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PENJELASAN LAMBANG KABUPATEN INDRAMAYU 
 

 

1. Perisai, sebagai senjata perang dengan latar belakang warna biru melambangkan 
rasa aman, ulet dan penuh kesungguhan dalam membangun daerah. 

2. Tulisan “Darma Ayu” berasal dari nama Nyi Endang Darma yang ayu yaitu orang 
kedua pendiri Indramayu, jadi nama Indramayu berasal dari Darma Ayu. Warna 
merah pada tulisan “Darma Ayu” dengan latar belakang warna putih 
melambangkan Nyi Endang Darma adalah wanita yang berani dalam membela 
kesucian dan kebenaran. 

3. Tali yang mengikat melingkar bulatan dan ujungnya melambangkan hubungan yang 
erat antara pemerintah dan masyarakat. 

4. Ditengah-tengah perisai ada bulatan yang melambangkan tekad persatuan dan 
kesatuan dari segenap lapisan. 

5. Warna hijau pada bulan melambangakan kesuburan daerah yang memberikan 
kemakmuran penduduk. 

6. Pada bulatan terdapat gambar - gambar : 
a. Cakra adalah senjata peninggalan Raden Aria Wiralodra pendiri Indramayu 

yang melambangkan kewibawaan dan kesentosaan. 
b. Bintang bersudut lima berwarna kuning emas  
c. Bintang melambangkan ketuhanan yang Maha Esa 
d. Bersudut lima melambangkan falsafah Negara 
e. Warna kuning emas melambangkan kedaulatan. 
f. Padi, mangga, perahu, laut dan sungai cimanuk melambangkan sumber 

kehidupan rakyat Indramayu. 
g. Garis gelombang sungai cimanuk berjumlah 7 (tujuh) melambangkan tanggal 

lahir Indramayu. 
h. Garis gelombang laut berjumlah 10 (sepuluh) melambangkan bulan kelahiran 

Indramayu. 
i. Biji padi setiap sisi berjumlah 15 (limabelas) dibawah dan 27 (dua puluh tujuh) 

diatas, melambangkan tahun kelahiran Indramayu yaitu 1527. 
j. Selendang warna kuning emas pusaka Nyi Endang Darma, melambangkan 

pemerintahaan daerah yang berwibawa dan demokratis yang senantiasa 
membela kepentingan rakyat daerah dan negara. 

k. Tulisan “Mulih Harja” merupakan motto juang rakyat Indramayu yang di petik 
dari prasasti Aria Wiralodra dan tulisan ditengah selendang dengan warna 
hitam yang berarti suatu saat nanti Indramayu akan kembali makmur. 
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SAMBUTAN CAMAT INDRAMAYU  

 
Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabaraakatuh 

 

Saya menyambut dengan gembira terbitnya Publikasi “Kecamatan 
Indramayu Dalam Angka Tahun 2014” ini, karena publikasi ini merupakan 
kompilasi dari data / informasi yang sangat penting,  sebagai sarana penunjang 
guna mencapai tujuan pembangunan, khususnya di Kabupaten Indramayu 
sesuai dengan  Visi Pemerintah Kabupaten Indramayu “Remaja” yaitu 
terwujudnya  masyarakat Indramayu yang Religius, Maju, Mandiri dan 
Sejahtera.  

Data yang disajikan dalam buku ini kiranya dapat dijadikan masukan 
yang berharga dalam era pembangunan dewasa ini, baik sebagai bahan dalam 
perencanaan maupun evaluasi terhadap program-program kegiatan yang  
dilaksanakan tahun-tahun sebelumnya. 

Kemudian saya harapkan, khususnya kepada pemberi data baik dari 
Instansi Pemerintah maupun Swasta, agar lebih meningkatkan kerjasamanya 
dibidang statistik. Sehingga langkah-langkah kearah ketepatan pencapaian 
sasaran yang menyeluruh segera dapat terwujud. 

Akhirnya saya sampaikan terima kasih kepada semua pihak yang telah 
membantu terbitnya publikasi ini, dengan harapan mudah-mudahan publikasi 
dapat bermanfaat bagi pengguna data. 
 
Wassalamu’alaikum Warohmatullahi Wabarokatuh. 

 
 
 

Indramayu,    Maret 2014 
CAMAT INDRAMAYU 

 
 

Drs. H. SUGENG HERYANTO MSi. 
                                NIP. 19660923 198709 1 001
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KATA PENGANTAR 
 

Puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa, yang telah memberikan 

Rahmat dan Hidayah-Nya kepada kita semua sehingga  penyusun selaku 

Koordinator Statistik Kecamatan Indramayu dapat menyelesaikan serta dapat 

menerbitkan publikasi Statistik yang berupa “Kecamatan Indramayu Dalam 

Angka Tahun 2014”. 

Dalam publikasi  ini memuat data-data dari berbagai kegiatan statistik 

yang ada, dan disajikan dalam bentuk angka, yang bersumber dari berbagai 

Dinas/Instansi yang ada di Kecamatan Indramayu, dalam kesempatan ini 

penyusun mengucapkan terima kasih yang sebesar-besarnya kepada Camat 

Indramayu beserta rekan-rekan Dinas/Instansi yang telah memberikan 

bantuannya sehingga kami dapat menyelesaikan serta menerbitkan buku 

publikasi Statistik ini. 

Dalam penyusunan publikasi ini kami merasa yakin dan percaya bahwa 

masih banyak kekurangan-kekurangan yang harus diperbaiki untuk itu kami 

mengharapkan saran dan kritiknya guna penyempurnaan lebih lanjut dimasa 

yang akan datang. 

Semoga kiranya buku publikasi ini dapat bermanfaat bagi pengguna 

data baik Pemerintah, Swasta, maupun perorangan yang bila membutuhkan. 

 
Indramayu,    Maret  2014 

KSK Indramayu  
 
 

S U R I P T O 
NIP. 19620117 198503 1 004 
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PENJELASAN UMUM  

 
 

Tanda-tanda, satuan-satuan dan lain-lainnya yang digunakan dalam publikasi ini 
adalah sebagai berikut : 

 
1. TANDA-TANDA 

 
Data belum tersedi ........................................................   :  … 
Data tidak tersedia .........................................................   :  - 
Data dapat diabaikan .....................................................   :  0 
Tanda desimal ................................................................   : , 
Angka sementara  ..........................................................   : * 
Angka sangat Sementara ...............................................   : ** 
Angka sangat-sangat sementara ....................................   : *** 
Angka diperbaiki ............................................................   : r 
Angka perbaikan ............................................................   : e 
Rupiah ............................................................................   : Rp. 
Dollar Amerika ...............................................................   : $ 
Meter .............................................................................   : m 
Meter persegi .................................................................   : m2 
Kilometer........................................................................   : km 
Kilometer persegi ...........................................................   : km2 
Hektar ............................................................................   : ha 
 

2. SATUAN 
 
Meter (m) .......................................................................   : 100 cm 
Kilometer (km) ...............................................................   :  1.000 Meter 

Kwintal (kw) ...................................................................   :  100 kg 
Ton .................................................................................   : 1.000 kg 
Liter ................................................................................   : 1.000 ml 

 
 

 
Satuan lain : pohon, ekor, butir, helai/lembar, jam, menit, persen 
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BAB I 

 GEOGRAFI DAN IKLIM 
Kecamatan Indramayu adalah salah satu kecamatan di Kabupaten 

Indramayu yang keberadaannya sangat strategis, karena selain pusat 

pemerintahan kabupaten berada di wilayahnya juga sebagai “wajah”  atau 

“etalase” sekaligus sebagai indikator keberhasilan pembangunan di 

Kabupaten Indramayu 

Secara geografis Kecamatan Indramayu terletak di bagian utara 

wilayah Kabupaten Indramayu, yaitu diantara 108
0
18

1
- 108

0
22

1 
Bujur Timur 

dan 6
0
18

1
 - 6

0
24

1 
Lintang Selatan, dengan topografi merupakan dataran 

rendah atau daerah landai. 

Kecamatan Indramayu terdiri dari 18 Desa/ Kelurahan dengan luas 

wilayah 4820,6 ha, terdiri dari tanah sawah seluas 1,733.4 ha dan 3,087.2 ha 

berupa tanah darat. Ketinggian tanah dari permukaan laut antara 0 – 6 m.dpl, 

mencakup 5 desa pantai yaitu Singaraja, Singajaya, Tambak, Karangsong 

dan Pabeanudik yang berada di bagian wilayah timur dan utara serta 13 desa/ 

kelurahan lainnya yang bukan pantai berada di wilayah selatan, tengah dan 

barat, dengan panjang pantai membentang  sekitar 8 km, adapun suhu udara 

tergolong panas yaitu berkisar antara 23
0 

– 30
0 

Celcius dan keberadaannya 

terletak di luar kawasan hutan.  
Setiap Desa/ Kelurahan di Kecamatan Indramayu  dilalui aliran sungai, 

baik berupa sungai alam maupun sungai buatan yang keberadaannya 

dimanfaatkan penduduk setempat diantaranya untuk irigasi pertanian, 

sandaran kapal/ perahu nelayan dan saluran pembuangan.  

Adapun  curah hujan sepanjang  Tahun 2013 adalah sebesar 1607 mm 

dengan jumlah hari hujan 62 hari berarti rata-rata curah hujan sebesar 25,92 

mm.  

Berdasarkan pembentukannya batas Administrasi Kecamatan Indramayu 

adalah sebagai berikut : 

 Sebelah Selatan berbatasan dengan:Kecamatan Jatibarang. 

 Sebelah Barat berbatasan denganKecamatan Sindang. 

 Sebelah Utara berbatasan denganKecamatan Pasekan. 

 Sebelah Timur berbatasan dengan 

Laut Jawa dan Kecamatan Balongan 
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Tabel 1.1 : Letak Geografis, Panjang Pantai, dan Kawasan 
Desa Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  
Letak Geografis 

 

1. Pesisir (tepi laut) 
2. Bukan pesisir 

Panjang 
Pantai 

 

(km) 

Kawasan Desa 
 

1. Didalam kawasan hutan  

2. dipinggir kawasan hutan  
3. diluar kawasan hutan 

(1) (2) (3) (4) (1) 

1 Telukagung  2 - 3 

2 Plumbon  2 - 3 

3 Dukuh  2 - 3 

4 Pekandangan  Jaya 2 - 3 

5 Singaraja  1 2 3 

6 Singajaya  1 2 3 

7 Pekandangan  2 - 3 

8 Bojongsari 2 - 3 

9 Kepandean  2 - 3 

10 Karangmalang 2 - 3 

11 Karanganyar 2 - 3 

12 Lemahmekar 2 - 3 

13 Lemahabang  2 - 3 

14 Margadadi  2 - 3 

15 Paoman 2 - 3 

16 Karangsong  1 2 3 

17 Pabean Udik 1 1 3 

18 Tambak 1 1 3 

     

Sumber : Potensi Desa BPS Indramayu  
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Tabel 1.2 : Topografi Wilayah dan Ketinggian Desa  

  Di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan 

Topografi Wilayah 
 

1. Dataran Rendah  
2. Dataran Tinggi 

Ketinggian dari 
permukaan laut  

 

(m) 

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  1 6 

2 Plumbon  1 6 

3 Dukuh  1 6 

4 Pekandangan  Jaya 1 5 

5 Singaraja  1 4 

6 Singajaya  1 4 

7 Pekandangan  1 5 

8 Bojongsari 1 4 

9 Kepandean  1 4 

10 Karangmalang 1 4 

11 Karanganyar 1 4 

12 Lemahmekar 1 4 

13 Lemahabang  1 4 

14 Margadadi  1 4 

15 Paoman 1 4 

16 Karangsong  1 3 

17 Pabean Udik 1 4 

18 Tambak 1 3 

    
Sumber : Potensi Desa BPS Indramayu  

 

 

 

 

 
 

http
://

in
dra

m
ay

uka
b.b

ps.
go.id



  

Kecamatan Indramayu Dalam Angka Tahun 2014                                                4 
 

Tabel  1.3  : Koordinat Letak Pusat Pemerintahan Desa 
     Di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan  Lintang Selatan Bujur Timur 

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  6,38684 
0
 108,30587 

0
 

2 Plumbon 6,37683 
0
 108,31470 

0
 

3 Dukuh 6,37228 
0
 108,32076 

0
 

4 Pekandangan Jaya 6,36698 
0
 108,32446 

0
 

5 Singaraja 6,34858 
0
 108,35459 

0
 

6 Singajaya 6,34790 
0
 108,34885 

0
 

7 Pekandangan 6,36337 
0
 108,32575 

0
 

8 Bojongsari 6,34244 
0
 108,31971 

0
 

9 Kepandean 6,34241 
0
 108,32374 

0
 

10 Karangmalang 6,34046 
0
 108,32981 

0
 

11 Karanganyar 6,33463 
0
 108,32884 

0
 

12 Lemahmekar 6,33261 
0
 108,33215 

0
 

13 Lemahabang  6,32983 
0
 108,32816 

0
 

14 Margadadi  6,32378 
0
 108,32661 

0
 

15 Paoman 6,32036 
0
 108,32628 

0
 

16 Karangsong  6,30788 
0
 108,35564 

0
 

17 Pabean Udik 6,31639 
0
 108,32732 

0
 

18 Tambak 6,31961 
0
 108,35594 

0
 

    

Sumber : Potensi Desa BPS Indramayu  
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  Tabel 1.4 :  Jarak Antar Kelurahan/Desa di  Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 [Km]  

 

Sumber : Potensi Desa BPS Indramayu  
 

 
 

 

Desa / 
Kelurahan 

Te
lu

k 
A

gu
n

g 
 

P
lu

m
b

o
n

  

D
u

ku
h

  

P
e

ka
n

d
an

ga
n

  J
ay

a
 

Si
n

ga
ra

ja
  

Si
n

ga
ja

ya
  

P
e

ka
n

d
an

ga
n

  

B
jo

n
gs

ar
i  

 

K
e

p
an

d
e

an
 

K
ar

an
gm

al
an

g 

K
ar

an
ga

n
ya

r 

Le
m

ah
m

e
ka

r 

Le
m

ah
ab

an
g 

 

M
ar

ga
d

ad
i  

P
a

o
m

an
  

K
ar

an
gs

o
n

g 

P
a

b
ea

n
 U

d
ik

 

Ta
m

b
ak

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 
(10

) 
(11

) 
(12

) 
(13

) 
(14

) 
(15

) 
(16

) 
(17

) 
(18

) 
(19

) 

Telukagung  - 1 2 3 11 10 4 6 6 7 8 10 9 9 10 15 11 13 

Plumbon  1 - 1 2 10 9 3 5 5 6 7 9 8 8 9 14 10 12 

Dukuh  2 1 - 1 9 8 2 4 4 5 6 8 7 7 8 13 9 11 

PKD Jaya 3 2 1 - 8 7 1 3 3 4 5 7 6 6 7 12 8 10 

Singaraja  11 10 9 8 - 1 7 6 5 4 4 4 5 6 7 12 8 5 

Singajaya  10 9 8 7 1 - 6 5 4 3 3 3 4 5 6 11 7 4 

Pekandangan  4 3 2 1 7 6 - 2 2 3 4 6 5 5 6 11 7 9 

Bojongsari 6 5 4 3 6 5 2 - 1 2 3 4 3 3 4 9 5 7 

Kepandean  6 5 4 3 5 4 2 1 - 1 2 3 2 2 3 8 4 6 

Karangmalang 7 6 5 4 4 3 3 2 1 - 1 2 3 4 5 9 6 4 

Karanganyar 8 7 6 5 4 3 4 3 2 1 - 2 2 3 4 8 5 4 

Lemahmekar 10 9 8 7 4 3 6 4 3 2 2 - 1 2 3 7 4 4 

Lemahabang  9 8 7 6 5 4 5 3 2 3 2 1 - 1 2 6 3 5 

Margadadi  9 8 7 6 6 5 5 3 2 4 3 2 1 - 1 5 2 6 

Paoman 10 9 8 7 7 6 6 4 3 5 4 3 2 1 - 4 1 7 

Karangsong  15 14 13 12 12 11 11 9 8 9 8 7 6 5 4 - 5 3 

Pabean Udik 11 10 9 8 8 7 7 5 4 6 5 4 3 2 1 5 - 8 

Tambak 13 12 11 10 5 4 9 7 6 4 4 4 5 6 7 3 8 - 
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  Tabel 1.5 :  Luas wilayah  menurut penggunaanya  

    di  Kecamatan Indramayu Tahun 2013 [Ha]  

 

No Desa / Kelurahan Sawah Darat Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  128.9 140.1 269.0 

2 Plumbon  454.4 59.5 513.9 

3 Dukuh  71.4 54.4 125.8 

4 Pekandangan Jaya 324.7 68.8 393.5 

5 Singaraja  244.2 373.4 617.6 

6 Singajaya  151.5 530.2 681.7 

7 Pekandangan  191.3 175.4 366.7 

8 Bojongsari 14.7 84.5 99.2 

9 Kepandean  12.1 97.6 109.7 

10 Karangmalang 13.6 88.8 102.4 

11 Karanganyar 2.7 87.9 90.6 

12 Lemahmekar 0 92.6 92.6 

13 Lemahabang  0 51.4 51.4 

14 Margadadi  9.7 210.9 220.6 

15 Paoman 0 204.8 204.8 

16 Karangsong  0 243.1 243.1 

17 Pabean Udik 114.2 431.7 545.9 

18 Tambak 0 92.1 92.1 

Jumlah 1,733.4 3,087.2 4,820.6 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 1.6 :  Pencemaran lingkungan hidup air, tanah dan  

    udara menurut Desa/Kelurahan   

    di  Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan 

Pencemaran Lingkungan Hidup 
1. Ada 

2. tidak Ada 

Air Tanah Udara 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung 2 2 2 

2 Plumbon 2 2 2 

3 Dukuh 2 2 2 

4 Pekandangan Jaya 2 2 2 

5 Singaraja 2 2 2 

6 Singajaya 2 2 2 

7 Pekandangan 2 2 2 

8 Bojongsari 2 2 2 

9 Kepandean 2 2 2 

10 Karangmalang 2 2 2 

11 Karanganyar 2 2 2 

12 Lemahmekar 2 2 2 

13 Lemahabang 2 2 2 

14 Margadadi 2 2 2 

15 Paoman 2 2 2 

16 Karangsong 2 2 2 

17 Pabean Udik 2 2 2 

18 Tambak 2 2 2 
     

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 1.7 : Keberadaan Sungai di Desa/kelurahan dan Penggunaanya   

  Di  Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 

Keberadaan 
Sungai 

1. Ada 
2. Tidak Ada 

Mandi/ 
Cuci 
1.Ya 

2.Tidak 

Minum 
1. Ya 
2. Tidak 

Pengairan 
1. Ya 
2. Tidak 

Transportasi 
1. Ya 
2. Tidak 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  1 2 2 1 2 

2 Plumbon  1 2 2 1 2 

3 Dukuh  1 2 2 1 2 

4 Pekandangan Jaya  1 2 2 1 2 

5 Singaraja  1 2 2 1 2 

6 Singajaya  1 2 2 1 2 

7 Pekandangan  1 2 2 1 2 

8 Bojongsari  1 2 2 2 2 

9 Kepandean  1 2 2 1 2 

10 Karangmalang  1 2 2 2 2 

11 Karanganyar  1 2 2 2 2 

12 Lemahmekar  1 2 2 2 2 

13 Lemahabang  1 2 2 2 2 

14 Margadadi  1 2 2 2 2 

15 Paoman 1 2 2 2 2 

16 Karangsong  1 2 2 2 2 

17 Pabean Udik 1 2 2 2 2 

18 Tambak 1 2 2 2 2 

  
     

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 1.8 : Jumlah Hari Hujan dan Curah Hujan di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

Bulan 
Jumlah Hari 

Hujan 
Jumlah Curah Hujan 

(mm) 
Rata-rata curah 

hujan (mm) 

(1) (2) (3)  

Januari 8 286 35.75 

Februari 6 195 32.50 

Maret 4 91 22.75 

April 6 129 21.50 

Mei 5 106 21.20 

Juni 6 117 19.50 

Juli 12 495 41.25 

Agustus 0 0 0.00 

September 0 0 0.00 

Oktober 3 35 11.67 

Nopember 4 61 15.25 

Desember 8 92 11.50 

Jumlah 62 1607 25.92 

Sumber : Stasiun Hujan Indramayu 
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BAB II 

PEMERINTAHAN 

 
Kecamatan Indramayu merupakan pusat pemerintahan di Kabupaten 

Indramayu, keberadaannya sangatlah strategis sebagai kecamatan 

pendukung roda pemerintahan Kabupaten Indramayu baik dari segi prasarana 

sosial, budaya, ekonomi ataupun pemerintahan pada umumnya.     sehingga 

niscaya kalau di wilayahnya terdapat gedung Kantor DPRD, Kantor Bupati, 

Mapolres, Kodim, Kejaksaan, Pengadilan Negeri dan hampir seluruh Kantor 

Dinas tingkat kabupaten berada di wilayah kecamatan Indramayu. 

Pemerintahan Kecamatan dipimpin oleh seorang Camat, yang dalam 

melaksanakan tugasnya dibantu oleh seorang Sekretaris Kecamatan/ 

Sekcam, para Kepala seksi/ Kasi dan sejumlah karyawan pelaksana lainnya. 

Dalam menjalankan roda pemerintahan di tingkat Kecamatan, Camat juga 

berkedudukan sebagai koordinator dari dinas/ instansi lain di tingkat 

kecamatan, baik dengan Kapolsek, Danramil maupun UPTD, UPTB dan 

institusi lain. 

Kecamatan Indramayu saat ini terdiri dari  8 Kelurahan dan 10 Desa 

definitif (18 Desa/Kelurahan) yang didalamnya mencakup 113 Rukun Warga/ 

RW dan 445 Rukun Tetangga/ RT. 

Masing-masing kelurahan dipimpin oleh seorang kepala kelurahan yang 

biasa disebut Lurah  dan masing-masing desa dipimpin oleh seorang kepala 

desa yang biasa disebut Kuwu, adapun mereka bekerja dibantu oleh seorang 

Sekretaris / Jurutulis (seklur /sekdes) dan beberapa aparat kelurahan/ 

pamong desa lainnya 

Setiap Kelurahan/ Desa dibagi habis menurut satuan lingkungan 

setempat yang biasa disebut Rukun Warga atau RW dan Rukun Tetangga 

atau RT sebagai satuan lingkungan terkecil.  

Keadaan lingkungan di Kecamatan Indramayu relatif aman, trend 

pencurian cenderung menurun dibandingkan setahun yang lalu, sedangkan 

tawuran antar warga sudah tidak ada   lagi. Untuk lebih menjaga stabilitas 

keamanan  selain keberadaan Aparat keamanan juga di setiap Desa/ 

Kelurahan sudah tersedia Pos Kamling 
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  Tabel 2.1 :  Desa / Kelurahan berdasarkan klasifikasi, Status 
Pemerintahan, Keberadaan BPD/Dekel dan Keberadaan 
LPM di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa/Kelurahan 
Klasifikasi  

 

1. Pedesaan 
2. Perkotaan 

Status 
Pemerintahan 

 

1. Desa 
2. Kelurahan 

Keberadaan 
BPD/Dekel  

 

1. Ada 
2. Tidak Ada 

  Keberadaan 
LPM 

 

1. Ada 
2. Tidak Ada 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1 1 1 1 

2 Plumbon  1 1 1 1 

3 Dukuh  1 1 1 1 

4 Pekandangan Jaya 1 1 1 1 

5 Singaraja  1 1 1 1 

6 Singajaya  2 1 1 1 

7 Pekandangan  2 1 1 1 

8 Bojongsari 2 2 2 1 

9 Kepandean  2 2 2 1 

10 Karangmalang 2 2 2 1 

11 Karanganyar 2 2 2 1 

12 Lemahmekar 2 2 2 1 

13 Lemahabang  2 2 2 1 

14 Margadadi  2 2 2 1 

15 Paoman 2 2 2 1 

16 Karangsong  1 1 1 1 

17 Pabean Udik 2 1 1 1 

18 Tambak 1 1 1 1 
Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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  Tabel 2.2 :  Jumlah perangkat desa menurut Jenis Kelamin 

    di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa/Kelurahan 

Jumlah Perangkat Desa 

Kepala Desa Sekretaris Desa Ka. Ur 

L P L P L P 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  1 - 1 - 4 - 

2 Plumbon  1 - 1 - 4 - 

3 Dukuh  1 - 1 - 4 - 

4 Pekandangan Jaya 1 - 1 - 4 - 

5 Singaraja  1 - 1 - 3 1 

6 Singajaya  1 - 1 - 4 - 

7 Pekandangan  1 - 1 - 4 - 

8 Bojongsari 1 - 1 - 2 2 

9 Kepandean  1 - - 1 2 2 

10 Karangmalang 1 - - 1 4 - 

11 Karanganyar 1 - - 1 2 2 

12 Lemahmekar 1 - - 1 2 2 

13 Lemahabang  - 1 - 1 2 2 

14 Margadadi  1 - - 1 3 1 

15 Paoman 1 - 1 - 4 - 

16 Karangsong  1 - 1 - 4 - 

17 Pabean Udik 1 - 1 - 4 - 

18 Tambak 1 - 1 - 3 1 

Jumlah 17 1 14 4 59 13 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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  Tabel 2.3 :  Jumlah Rukun Tetangga dan Rukun Warga di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa/Kelurahan  Rukun Warga (RW) Rukun Tetangga (RT) 

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  6 20 

2 Plumbon  7 20 

3 Dukuh  4 15 

4 Pekandangan Jaya 10 20 

5 Singaraja  3 12 

6 Singajaya  4 24 

7 Pekandangan  11 39 

8 Bojongsari 5 22 

9 Kepandean  3 18 

10 Karangmalang 5 17 

11 Karanganyar 6 20 

12 Lemahmekar 12 52 

13 Lemahabang  4 23 

14 Margadadi  9 45 

15 Paoman 6 31 

16 Karangsong  4 16 

17 Pabean Udik 11 41 

18 Tambak 3 10 

Jumlah 113 445 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 2.4 : Rata-Rata Muatan Keluarga Persatuan Rukun Tetangga 
(RT) di  Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Keluarga  
Rukun 

Tetangga  
( R T ) 

Rata-Rata Jumlah  
Keluarga Per-RT 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1694 20 85 

2 Plumbon  1773 20 89 

3 Dukuh  1116 15 74 

4 Pekandangan Jaya  1297 20 65 

5 Singaraja  1789 12 149 

6 Singajaya  2443 24 102 

7 Pekandangan  2480 39 64 

8 Bojongsari  1554 22 71 

9 Kepandean  969 18 54 

10 Karangmalang  1115 17 66 

11 Karanganyar  1410 20 71 

12 Lemahmekar  2677 52 51 

13 Lemahabang  1436 23 62 

14 Margadadi  2927 45 65 

15 Paoman 2297 31 74 

16 Karangsong  1554 16 97 

17 Pabean Udik 3347 41 82 

18 Tambak 631 10 63 

Jumlah 32509 445 73 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 2.5 : Rata-Rata Muatan Keluarga  Persatuan Rukun Warga  (RW) 
di  Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Keluarga  
Rukun 

Warga (RW) 
Rata-Rata Jumlah 
Keluarga Per-RW 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1694 6 282 

2 Plumbon  1773 7 253 

3 Dukuh  1116 4 279 

4 Pekandangan Jaya  1297 10 130 

5 Singaraja  1789 3 596 

6 Singajaya  2443 4 611 

7 Pekandangan  2480 11 225 

8 Bojongsari  1554 5 311 

9 Kepandean  969 3 323 

10 Karangmalang  1115 5 223 

11 Karanganyar  1410 6 235 

12 Lemahmekar  2677 12 223 

13 Lemahabang  1436 4 359 

14 Margadadi  2927 9 325 

15 Paoman 2297 6 383 

16 Karangsong  1554 4 389 

17 Pabean Udik 3347 11 304 

18 Tambak 631 3 210 

Jumlah 32509 113 288 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel  2.6 : Jarak antara kelurahan/Desa ke Ibukota Kecamatan 
Mapolsek, Koramil dan Ibu Kota Kabupaten (km)   

 

No. Desa / Kelurahan 
Kantor 
Camat 

Mapolsek  Koramil  
Kantor 
Bupati 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  7 7 8 7 

2 Plumbon  6 6 7 6 

3 Dukuh  5 5 6 5 

4 Pekandangan Jaya  4.5 4 5 4.5 

5 Singaraja  5 4 3 6 

6 Singajaya  4 3 2 5 

7 Pekandangan  4 3 4 4 

8 Bojongsari  3 2 3 3 

9 Kepandean  2 1 2 2 

10 Karangmalang  2 0 1 2 

11 Karanganyar  1.5 1 1 1.5 

12 Lemahmekar  1 2 1 2 

13 Lemahabang  0.3 3 2 0.8 

14 Margadadi  0.3 4 3 0.3 

15 Paoman 1 5 4 1.5 

16 Karangsong  4 9 8 4 

17 Pabean Udik 2 6 5 2 

18 Tambak 4 7 2 5 

      

Sumber : Potensi Desa BPS Indramayu  
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  Tabel 2.7 :  Keberadaan Sarana Keamanan Lingkungan di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan  Pos Hansip  Pos Polisi   Mapolsek   

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1 - - 

2 Plumbon  1 - - 

3 Dukuh  1 - - 

4 Pekandangan Jaya 1 - - 

5 Singaraja  1 - - 

6 Singajaya  1 - - 

7 Pekandangan  1 1 - 

8 Bojongsari 1 - - 

9 Kepandean  1 - - 

10 Karangmalang 1 - 1 

11 Karanganyar 1 - - 

12 Lemahmekar 1 1 - 

13 Lemahabang  1 1 - 

14 Margadadi  1 1 - 

15 Paoman 1 - - 

16 Karangsong  1 - - 

17 Pabean Udik 1 - - 

18 Tambak 1 - - 

Jumlah 18 4 1 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 2.8 :  Jumlah Kelompok-Kelompok Kegiatan  

  Di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 
 

No Desa/Kelurahan 
Kelompok Kegiatan 

BKB BKR BKL PIK-R 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1 1 1 1 

2 Plumbon  2 1 1 1 

3 Dukuh  1 1 1 1 

4 Pekandangan Jaya 1 1 1 1 

5 Singaraja  2 1 1 1 

6 Singajaya  1 1 1 1 

7 Pekandangan  2 1 1 1 

8 Bojongsari 3 1 1 1 

9 Kepandean  2 1 1 1 

10 Karangmalang 4 1 1 1 

11 Karanganyar 1 1 1 1 

12 Lemahmekar 1 1 1 1 

13 Lemahabang  1 1 1 1 

14 Margadadi  4 1 1 1 

15 Paoman 3 1 1 1 

16 Karangsong  1 1 1 1 

17 Pabean Udik 5 1 1 1 

18 Tambak 2 1 1 1 

Jumlah 37 18 18 18 

Sumber : UPTD KB Kec. Indramayu 

 BKB (Bina Keluarga Balita) 

 BKR (Bina Keluarga Remaja) 

 BKL (Bina Keluarga Lansia) 
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Tabel 2.9 :  Angka partisipasi Pemilih pada Pemilu Legislatif 

Tahun 2009 di Kecamatan Indramayu.  

 

No Desa/Kelurahan Jumlah Pemilih 
Pemilih Yang 
Menggunkan 
Hak Pilihnya 

Persentase 
( % ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  3602 2814 78.12 

2 Plumbon  4058 2937 72.38 

3 Dukuh  2699 1839 68.14 

4 Pekandangan Jaya 3735 2602 69.67 

5 Singaraja  4502 3074 68.28 

6 Singajaya  5424 3433 63.29 

7 Pekandangan  5492 3384 61.62 

8 Bojongsari 3635 2842 78.18 

9 Kepandean  2733 1817 66.48 

10 Karangmalang 2679 2002 74.73 

11 Karanganyar 2956 2129 72.02 

12 Lemahmekar 6401 4781 74.69 

13 Lemahabang  3058 2233 73.02 

14 Margadadi  6053 4413 72.91 

15 Paoman 5679 3814 67.16 

16 Karangsong  3697 2426 65.62 

17 Pabean Udik 8299 5224 62.95 

18 Tambak 1369 959 70.05 

Jumlah 76701 52723 69,31 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu  
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Tabel 2.10 :  Tingkat Pemahaman Pemilih Pada Pemilu Legislatif         
Th.  2009  di Kecamatan Indramayu  

 

No Desa/Kelurahan  Suara Sah Tdk Sah Total 
Tingkat 

Pemahaman 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  2531 283 2814 89.9 

2 Plumbon  2680 257 2937 91.2 

3 Dukuh  1751 88 1839 95.2 

4 Pekandangan Jaya 2394 208 2602 92.0 

5 Singaraja  2858 216 3074 93.0 

6 Singajaya  3183 250 3433 92.7 

7 Pekandangan  3159 225 3384 93.4 

8 Bojongsari 2591 251 2842 91.2 

9 Kepandean  1712 105 1817 94.2 

10 Karangmalang 1833 169 2002 91.6 

11 Karanganyar 1965 164 2129 92.3 

12 Lemahmekar 4297 484 4781 89.9 

13 Lemahabang  2073 160 2233 92.8 

14 Margadadi  4121 292 4413 93.4 

15 Paoman 3468 346 3814 90.9 

16 Karangsong  2206 220 2426 90.9 

17 Pabean Udik 4785 439 5224 91.6 

18 Tambak 856 103 959 89.3 

Jumlah 48463 4260 52723 91.9 

Sumber : PPK Kecamaan Indramayu 
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  Tabel 2.11 :  Perolehan Suara Partai Politik Untuk Anggota DPRD 
Kabupaten Indramayu Pada Pemilu Th.2009 di 
Kecamatan Indramayu  

 

No Desa / Kelurahan 

Partai Politik 

G
O

LK
A

R
 

P
D

IP
 

D
EM

O
K

R
A

T
 

P
K

S 

P
B

B
 

H
A

N
U

R
A

 

G
ER

IN
D

R
A

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1 Telukagung  783 354 234 254 30 117 193 

2 Plumbon  1059 325 392 184 72 127 256 

3 Dukuh  218 47 34 56 593 15 54 

4 Pekandangan Jaya 1131 268 146 66 124 113 120 

5 Singaraja  956 262 168 96 306 141 45 

6 Singajaya  1068 133 404 238 699 122 102 

7 Pekandangan  1010 316 450 269 237 296 180 

8 Bojongsari 853 848 115 176 39 112 226 

9 Kepandean  599 480 151 194 17 76 64 

10 Karangmalang 702 168 216 297 48 109 55 

11 Karanganyar 735 220 280 203 44 165 55 

12 Lemahmekar 2004 592 548 373 113 203 118 

13 Lemahabang  1007 304 245 166 7 131 41 

14 Margadadi  1922 452 523 452 76 176 120 

15 Paoman 1569 805 259 186 54 155 126 

16 Karangsong  653 693 105 221 83 83 48 

17 Pabean Udik 2120 845 333 406 82 254 217 

18 Tambak 294 101 25 37 199 82 9 

Jumlah 18683 7213 4628 3874 2823 2477 2029 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu 
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Tabel  2.11 :  { Lanjutan } 

 

No Desa / Kelurahan 

Partai Politik 

P
P

P
 

P
K

B
 

P
A

N
 

P
IS

 

P
K

P
B

 

P
K

N
U

 

LA
IN

N
Y

A
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1 Telukagung  15 361 77 15 40 11 47 

2 Plumbon  47 53 32 6 39 26 62 

3 Dukuh  507 19 10 0 183 8 7 

4 Pekandangan Jaya 107 17 58 81 69 46 48 

5 Singaraja  87 134 22 492 23 82 44 

6 Singajaya  41 169 25 72 18 48 44 

7 Pekandangan  124 47 43 4 21 45 117 

8 Bojongsari 20 17 14 3 21 95 52 

9 Kepandean  18 29 25 0 15 10 34 

10 Karangmalang 53 16 45 0 19 46 59 

11 Karanganyar 38 14 77 1 12 55 66 

12 Lemahmekar 65 35 71 7 24 30 114 

13 Lemahabang  22 16 21 4 8 19 82 

14 Margadadi  127 31 63 9 27 28 115 

15 Paoman 28 27 88 9 34 29 99 

16 Karangsong  13 35 27 5 26 16 198 

17 Pabean Udik 95 114 68 4 58 20 169 

18 Tambak 37 5 26 1 13 1 26 

Jumlah 1444 1139 792 713 650 615 1383 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu 
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Tabel 2.12 :  Persentase Perolehan Suara Partai Politik Untuk Anggota 
DPRD Kabupaten Indramayu Pada Pemilu Th.2009 di 
Kecamatan Indramayu  

 

No Desa / Kelurahan 

Partai Politik 

G
O

LK
A

R
 

P
D

IP
 

D
EM

O
K

R
A

T
 

P
K

S 

P
B

B
 

H
A

N
U

R
A

 

G
ER

IN
D

R
A

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1 Telukagung  30.94 13.99 9.25 10.04 1.19 4.62 7.63 

2 Plumbon  39.51 12.13 14.63 6.87 2.69 4.74 9.55 

3 Dukuh  12.45 2.68 1.94 3.20 33.87 0.86 3.08 

4 Pekandangan Jaya 47.24 11.19 6.10 2.76 5.18 4.72 5.01 

5 Singaraja  33.45 9.17 5.88 3.36 10.71 4.93 1.57 

6 Singajaya  33.55 4.18 12.69 7.48 21.96 3.83 3.20 

7 Pekandangan  31.97 10.00 14.25 8.52 7.50 9.37 5.70 

8 Bojongsari 32.92 32.73 4.44 6.79 1.51 4.32 8.72 

9 Kepandean  34.99 28.04 8.82 11.33 0.99 4.44 3.74 

10 Karangmalang 38.30 9.17 11.78 16.20 2.62 5.95 3.00 

11 Karanganyar 37.40 11.20 14.25 10.33 2.24 8.40 2.80 

12 Lemahmekar 46.64 13.78 12.75 8.68 2.63 4.72 2.75 

13 Lemahabang  48.58 14.66 11.82 8.01 0.34 6.32 1.98 

14 Margadadi  46.64 10.97 12.69 10.97 1.84 4.27 2.91 

15 Paoman 45.24 23.21 7.47 5.36 1.56 4.47 3.63 

16 Karangsong  29.60 31.41 4.76 10.02 3.76 3.76 2.18 

17 Pabean Udik 44.31 17.66 6.96 8.48 1.71 5.31 4.54 

18 Tambak 34.35 11.80 2.92 4.32 23.25 9.58 1.05 

% Tk Kecamatan 38.55 14.88 9.55 7.99 5.83 5.11 4.19 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu 
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Tabel  2.12 :  { Lanjutan } 

 

No Desa / Kelurahan 

Partai Politik 

P
P

P
 

P
K

B
 

P
A

N
 

P
IS

 

P
K

P
B

 

P
K

N
U

 

LA
IN

N
Y

A
 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1 Telukagung  0.59 14.26 3.04 0.59 1.58 0.43 1.86 

2 Plumbon  1.75 1.98 1.19 0.22 1.46 0.97 2.31 

3 Dukuh  28.95 1.09 0.57 0.00 10.45 0.46 0.40 

4 Pekandangan Jaya 4.47 0.71 2.42 3.38 2.88 1.92 2.01 

5 Singaraja  3.04 4.69 0.77 17.21 0.80 2.87 1.54 

6 Singajaya  1.29 5.31 0.79 2.26 0.57 1.51 1.38 

7 Pekandangan  3.93 1.49 1.36 0.13 0.66 1.42 3.70 

8 Bojongsari 0.77 0.66 0.54 0.12 0.81 3.67 2.01 

9 Kepandean  1.05 1.69 1.46 0.00 0.88 0.58 1.99 

10 Karangmalang 2.89 0.87 2.45 0.00 1.04 2.51 3.22 

11 Karanganyar 1.93 0.71 3.92 0.05 0.61 2.80 3.36 

12 Lemahmekar 1.51 0.81 1.65 0.16 0.56 0.70 2.65 

13 Lemahabang  1.06 0.77 1.01 0.19 0.39 0.92 3.96 

14 Margadadi  3.08 0.75 1.53 0.22 0.66 0.68 2.79 

15 Paoman 0.81 0.78 2.54 0.26 0.98 0.84 2.85 

16 Karangsong  0.59 1.59 1.22 0.23 1.18 0.73 8.98 

17 Pabean Udik 1.99 2.38 1.42 0.08 1.21 0.42 3.53 

18 Tambak 4.32 0.58 3.04 0.12 1.52 0.12 3.04 

% Tk Kecamatan 2.98 2.35 1.63 1.47 1.34 1.27 2.85 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu 
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Tabel 2.13 :  Persentase Perolehan Suara Partai Politik Untuk 
Anggota DPRD Kabupaten Indramayu Pada Pemilu 
Tahun 2009 di Kecamatan Indramayu  

 

NO NAMA PARTAI Perolehan Suara Persentase 
(1) (2) (3) (4) 

    

1 GOLKAR 18683 38.55 

2 PDIP 7213 14.88 

3 DEMOKRAT 4628 9.55 

4 PKS 3874 7.99 

5 PBB 2823 5.83 

6 HANURA 2477 5.11 

7 GERINDRA 2029 4.19 

8 PPP 1444 2.98 

9 PKB 1139 2.35 

10 PAN 792 1.63 

11 PIS 713 1.47 

12 PKPB 650 1.34 

13 PKNU 615 1.27 

14 LAINNYA 1383 2.85 

      

Jumlah 48463 100 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu  
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Tabel 2.14 :  Angka partisipasi Pemilih pada Pemilu Presiden 

Tahun 2009 di Kecamatan Indramayu.  

 

No Desa/Kelurahan Jumlah Pemilih 
Pemilih Yang 
Menggunkan 
Hak Pilihnya 

Persentase 
( % ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  3602 2886 80.12 

2 Plumbon  4058 3118 76.84 

3 Dukuh  2699 1873 69.40 

4 Pekandangan Jaya 3735 2746 73.52 

5 Singaraja  4502 3293 73.15 

6 Singajaya  5424 3812 70.28 

7 Pekandangan  5492 3981 72.49 

8 Bojongsari 3635 2932 80.66 

9 Kepandean  2733 2259 82.66 

10 Karangmalang 2679 2098 78.31 

11 Karanganyar 2956 2341 79.19 

12 Lemahmekar 6401 5118 79.96 

13 Lemahabang  3058 2512 82.15 

14 Margadadi  6053 4843 80.01 

15 Paoman 5679 4224 74.38 

16 Karangsong  3697 2720 73.57 

17 Pabean Udik 8299 5913 71.25 

18 Tambak 1369 1008 73.63 

Jumlah 76701 57677 75.82 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu  
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Tabel 2.15 :  Tingkat Pemahaman Pemilih Pada Pemilu Presiden 
Th.2009     di Kecamatan Indramayu  

 

No Desa/Kelurahan  Suara Sah Tdk Sah Total 
Tingkat 

Pemahaman 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  2618 268 2886 90.71 

2 Plumbon  2962 156 3118 95.00 

3 Dukuh  1778 95 1873 94.93 

4 Pekandangan Jaya 2609 137 2746 95.01 

5 Singaraja  3156 137 3293 95.84 

6 Singajaya  3641 171 3812 95.51 

7 Pekandangan  3782 199 3981 95.00 

8 Bojongsari 2755 177 2932 93.96 

9 Kepandean  2196 63 2259 97.21 

10 Karangmalang 2002 96 2098 95.42 

11 Karanganyar 2229 112 2341 95.22 

12 Lemahmekar 4945 173 5118 96.62 

13 Lemahabang  2452 60 2512 97.61 

14 Margadadi  4708 135 4843 97.21 

15 Paoman 4003 221 4224 94.77 

16 Karangsong  2596 124 2720 95.44 

17 Pabean Udik 5741 172 5913 97.09 

18 Tambak 893 115 1008 88.59 

Jumlah 55066 2611 57677 95.47 

Sumber : PPK Kecamaan Indramayu 
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 Tabel 2.16 :  Perolehan Suara Masing-Masing Peserta pada Pemilu 
Presiden Tahun 2009 di Kecamatan Indramayu 

 

No Desa/Kelurahan  No.1 No.2 No.3 Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1014 1189 415 2618 

2 Plumbon  955 1308 699 2962 

3 Dukuh  573 706 499 1778 

4 Pekandangan Jaya 1174 974 461 2609 

5 Singaraja  827 1703 626 3156 

6 Singajaya  579 2412 650 3641 

7 Pekandangan  1046 2075 661 3782 

8 Bojongsari 1266 1102 387 2755 

9 Kepandean  784 1029 383 2196 

10 Karangmalang 308 1277 417 2002 

11 Karanganyar 437 1386 406 2229 

12 Lemahmekar 1184 2632 1129 4945 

13 Lemahabang  525 1299 628 2452 

14 Margadadi  948 2676 1084 4708 

15 Paoman 1686 1671 646 4003 

16 Karangsong  1417 823 356 2596 

17 Pabean Udik 2279 2436 1026 5741 

18 Tambak 463 210 220 893 

Jumlah  17465 26908 10693 55066 

Sumber :  PPK Kecamatan Indramayu  
 
Ket: 
Daftar Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden 
No. 1 : MEGAWATI SOEKARNOPUTRI DAN PRABOWO SUBIANTO. 
No. 2 : Dr. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO DAN Prof. Dr. BOEDIONO. 
No. 3 ; H. M.JUSUF KALLA DAN H. WIRANTO. 
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Tabel 2.17 :  Persentase Perolehan Suara Masing-Masing Peserta pada 
Pemilu Presiden Tahun 2009 di Kecamatan Indramayu 

 

No Desa/Kelurahan  No.1 No.2 No.3 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  38.73 45.42 15.85 

2 Plumbon  32.24 44.16 23.60 

3 Dukuh  32.23 39.71 28.07 

4 Pekandangan Jaya 45.00 37.33 17.67 

5 Singaraja  26.20 53.96 19.84 

6 Singajaya  15.90 66.25 17.85 

7 Pekandangan  27.66 54.87 17.48 

8 Bojongsari 45.95 40.00 14.05 

9 Kepandean  35.70 46.86 17.44 

10 Karangmalang 15.38 63.79 20.83 

11 Karanganyar 19.61 62.18 18.21 

12 Lemahmekar 23.94 53.23 22.83 

13 Lemahabang  21.41 52.98 25.61 

14 Margadadi  20.14 56.84 23.02 

15 Paoman 42.12 41.74 16.14 

16 Karangsong  54.58 31.70 13.71 

17 Pabean Udik 39.70 42.43 17.87 

18 Tambak 51.85 23.52 24.64 

% Tk Kecamatan 31.72 48.86 19.42 

Sumber :  PPK Kecamatan Indramayu  
 
Ket: 
Daftar Pasangan Calon Presiden dan Wakil Presiden 
No. 1 : MEGAWATI SOEKARNOPUTRI DAN PRABOWO SUBIANTO. 
No. 2 : Dr. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO DAN Prof. Dr. BOEDIONO. 
No. 3 ; H. M.JUSUF KALLA DAN H. WIRANTO. 
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Tabel 2.18 :  Banyaknya Tempat Pemungutan Suara (TPS)  dan Jumlah 
Pemilih pada Pemilu Kada Kabupaten Th 2010 di 
Kecamatan Indramayu  

 

No Desa/Kelurahan  Jumlah TPS Jumlah Pemilih  

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  9 3.794 

2 Plumbon  8 4.115 

3 Dukuh  6 3.007 

4 Pekandangan Jaya 8 3.804 

5 Singaraja  11 4.552 

6 Singajaya  13 5.469 

7 Pekandangan  12 5.311 

8 Bojongsari 9 3.794 

9 Kepandean  6 2.628 

10 Karangmalang 6 2.714 

11 Karanganyar 7 3.018 

12 Lemahmekar 15 6.366 

13 Lemahabang  6 2.957 

14 Margadadi  13 6.078 

15 Paoman 13 5.777 

16 Karangsong  9 3.930 

17 Pabean Udik 19 8.614 

18 Tambak 4 1.394 

Jumlah 174 77.262 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu  
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  Tabel 2.19 :  Angka partisipasi Pemilih pada Pemilu Kada Kabupaten 
Indramayu Tahun 2010 di Kecamatan Indramayu.  

 

No Desa/Kelurahan Jumlah Pemilih 
Pemilih Yang 
Menggunkan 
Hak Pilihnya 

Persentase 
 ( % ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  3.794 2856 75,28 

2 Plumbon  4.115 2974 72,27 

3 Dukuh  3.007 1832 60,92 

4 Pekandangan Jaya 3.804 2696 70.87 

5 Singaraja  4.552 3221 70,76 

6 Singajaya  5.469 3450 63,08 

7 Pekandangan  5.311 3500 65,90 

8 Bojongsari 3.794 2628 69,27 

9 Kepandean  2.628 1830 69,63 

10 Karangmalang 2.714 1877 69,16 

11 Karanganyar 3.018 2118 70,18 

12 Lemahmekar 6.366 4648 73,01 

13 Lemahabang  2.957 2178 73,66 

14 Margadadi  6.078 4558 75,00 

15 Paoman 5.777 3707 64,17 

16 Karangsong  3.930 2526 64,27 

17 Pabean Udik 8.614 5209 60,47 

18 Tambak 1.394 980 70,30 

Jumlah 77.262 52788 68,32 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu  
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Tabel 2.20 :  Tingkat Pemahaman Pemilih Pada Pemilu Kada 
Kabupaten Indramayu Th.2010 di Kecamatan Indramayu  

 

No Desa/Kelurahan  Suara Sah Tdk Sah Total 
Tingkat 

Pemahaman 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  2795 61 2856 97.86 

2 Plumbon  2927 47 2974 98.42 

3 Dukuh  1794 38 1832 97.93 

4 Pekandangan Jaya 2635 61 2696 97.74 

5 Singaraja  3110 111 3221 96.55 

6 Singajaya  3344 106 3450 96.93 

7 Pekandangan  3422 78 3500 97.77 

8 Bojongsari 2543 85 2628 96.77 

9 Kepandean  1766 64 1830 96.50 

10 Karangmalang 1779 98 1877 94.78 

11 Karanganyar 2010 108 2118 94.90 

12 Lemahmekar 4504 144 4648 96.90 

13 Lemahabang  2102 76 2178 96.51 

14 Margadadi  4399 159 4558 96.51 

15 Paoman 3603 104 3707 97.19 

16 Karangsong  2456 70 2526 97.23 

17 Pabean Udik 5039 170 5209 96.74 

18 Tambak 941 39 980 96.02 

Jumlah 51169 1619 52788 96.93 

Sumber :  PPK Kecamatan Indramayu  
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  Tabel 2.21 :  Perolehan Suara Masing-Masing Peserta pada   Pemilu Kada 
Kabupaten Indramayu Tahun 2010 di Kecamatan Indramayu 

 

No Desa/Kelurahan  No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 No.6 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  41 51 151 1400 879 273 

2 Plumbon  13 56 56 1048 1528 226 

3 Dukuh  8 45 93 953 236 459 

4 Pekandangan Jaya 12 79 115 1329 628 472 

5 Singaraja  16 26 87 1889 85 1007 

6 Singajaya  29 37 106 1958 249 965 

7 Pekandangan  33 75 140 1353 978 843 

8 Bojongsari 51 35 194 1110 594 559 

9 Kepandean  23 19 79 1051 161 433 

10 Karangmalang 11 40 69 944 156 559 

11 Karanganyar 39 73 67 991 246 594 

12 Lemahmekar 81 113 201 2056 639 1414 

13 Lemahabang  17 39 81 927 450 588 

14 Margadadi  20 108 206 2226 431 1408 

15 Paoman 30 56 211 1864 348 1094 

16 Karangsong  10 48 431 1179 432 356 

17 Pabean Udik 71 79 347 2490 685 1367 

18 Tambak 5 8 104 607 151 66 

Jumlah  510 987 2738 25375 8876 12683 

Sumber :  PPK Kecamatan Indramayu  
Ket: 
Daftar Calon Bupati dan Wakil Bupati  
No. 1 H. API KARPI dan H. RAWITA. R 
No. 2 Drs.H.MULYONO MARTONO  dan HANDARU WIJAYA KUSUMA, ST 
No. 3 H. GORRY SANUSI dan  RUSLANDI  
No. 4 Hj. ANNA SOPHANAH  dan  Drs.H.SUPENDI, M.Si 
No. 5 TOTO SUCARTONO, SE, M.BA dan  H.KASAN BASARI  
No. 6 H. URYANTO HADI, SH, SE dan H. ABBAS ABDUL JALIL, S.Ag, M.Si 
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  Tabel 2.22 :  Persentase Perolehan Suara masing – masing Peserta 
pada Pemilu Kada 2010 di di Kecamatan Indramayu  

 

No Desa/Kelurahan  No.1 No.2  No.3 No.4 No.5 No.6 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  1,47 1,82 5,40 50,09 31,45 9,77 

2 Plumbon  0,44 1,91 1,91 35,80 52,20 7,72 

3 Dukuh  0,45 2,51 5,18 53,12 13,15 25,59 

4 Pekandangan Jaya 0,46 3,00 4,36 50,44 23,83 17,91 

5 Singaraja  0,51 0,84 2,80 60,74 2,73 32,38 

6 Singajaya  0,87 1,11 3,17 58,55 7,45 28,86 

7 Pekandangan  0,96 2,19 4,09 39,54 28,58 24,63 

8 Bojongsari 2,01 1,38 7,63 43,65 23,36 21,98 

9 Kepandean  1,30 1,08 4,47 59,51 9,12 24,52 

10 Karangmalang 0,62 2,25 3,88 53,06 8,77 31,42 

11 Karanganyar 1,94 3,63 3,33 49,30 12,24 29,55 

12 Lemahmekar 1,80 2,51 4,46 45,65 14,19 31,39 

13 Lemahabang  0,81 1,86 3,85 44,10 2,141 27,97 

14 Margadadi  0,45 2,46 4,68 50,60 9,80 32,01 

15 Paoman 0,83 1,55 5,86 51,73 9,66 30,36 

16 Karangsong  0,41 1,95 17,55 48,00 17,59 14,50 

17 Pabean Udik 1,41 1,57 6,89 49,41 13,59 27,13 

18 Tambak 0,53 0,85 11,05 64,51 16,05 7,01 

% Tk Kecamatan 1,00 1,93 5,35 49,59 16,81 24,79 

Sumber :  PPK Kecamatan Indramayu  
 
Ket: 
Daftar Calon Bupati dan Wakil Bupati  
No. 1 H. API KARPI dan H. RAWITA. R 
No. 2 Drs.H.MULYONO MARTONO  dan HANDARU WIJAYA KUSUMA, ST 
No. 3 H. GORRY SANUSI dan  RUSLANDI  
No. 4 Hj. ANNA SOPHANAH  dan  Drs.H.SUPENDI, M.Si 
No. 5 TOTO SUCARTONO, SE, M.BA dan  H.KASAN BASARI  
No. 6 H. URYANTO HADI, SH, SE dan H. ABBAS ABDUL JALIL, S.Ag, M.Si 
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Tabel 2.23 :  Banyaknya Tempat Pemungutan Suara (TPS)  dan Jumlah 
Pemilih pada Pemilu Kada Gubernur & Wakil Gubernur 
Jawa Barat Th 2013 di Kecamatan Indramayu  

 

No Desa/Kelurahan  Jumlah TPS Jumlah Pemilih  

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  10 3953 

2 Plumbon  10 4189 

3 Dukuh  7 2661 

4 Pekandangan Jaya 9 3857 

5 Singaraja  13 4341 

6 Singajaya  13 6127 

7 Pekandangan  13 5683 

8 Bojongsari 9 4082 

9 Kepandean  6 2802 

10 Karangmalang 6 2790 

11 Karanganyar 8 3448 

12 Lemahmekar 15 6803 

13 Lemahabang  7 3117 

14 Margadadi  18 6953 

15 Paoman 14 6185 

16 Karangsong  10 3928 

17 Pabean Udik 22 8209 

18 Tambak 3 1461 

Jumlah 193 80,589 

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu  
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  Tabel 2.24 :  Angka partisipasi Pemilih pada Pemilu Kada Gubernur & 
Wakil Gubernur Jawa Barat Th 2013 di Kecamatan 
Indramayu.  

 

No Desa/Kelurahan Jumlah Pemilih 
Pemilih Yang 
Menggunkan 
Hak Pilihnya 

Persentase 
 ( % ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  3953 3,089      78.14  

2 Plumbon  4189 3,097      73.93  

3 Dukuh  2661 2,010      75.54  

4 Pekandangan Jaya 3857 2,823      73.19  

5 Singaraja  4341 3,392      78.14  

6 Singajaya  6127 3,686      60.16  

7 Pekandangan  5683 3,636      63.98  

8 Bojongsari 4082 2,983      73.08  

9 Kepandean  2802 2,107      75.20  

10 Karangmalang 2790 1,977      70.86  

11 Karanganyar 3448 2,235      64.82  

12 Lemahmekar 6803 4,690      68.94  

13 Lemahabang  3117 2,268      72.76  

14 Margadadi  6953 4,985      71.70  

15 Paoman 6185 4,185      67.66  

16 Karangsong  3928 2,833      72.12  

17 Pabean Udik 8209 5,793      70.57  

18 Tambak 1461 1,068      73.10  

Jumlah 80,589 56,857      70.55  

Sumber : PPK Kecamatan Indramayu  
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Tabel 2.25 :  Tingkat Pemahaman Pemilih Pada Pemilu Kada Gubernur 
& Wakil Gubernur Jawa Barat Th 2013 di Kecamatan 
Indramayu  

 

No Desa/Kelurahan  Suara Sah Tdk Sah Total 
Tingkat 

Pemahaman 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung          3,034                55  3,089 98.22 

2 Plumbon          3,061                36  3,097 98.84 

3 Dukuh          1,972                38  2,010 98.11 

4 Pekandangan Jaya         2,782                41  2,823 98.55 

5 Singaraja          3,334                58  3,392 98.29 

6 Singajaya          3,629                57  3,686 98.45 

7 Pekandangan          3,583                53  3,636 98.54 

8 Bojongsari         2,921                62  2,983 97.92 

9 Kepandean          2,053                54  2,107 97.44 

10 Karangmalang         1,921                56  1,977 97.17 

11 Karanganyar         2,187                48  2,235 97.85 

12 Lemahmekar         4,592                98  4,690 97.91 

13 Lemahabang          2,218                50  2,268 97.80 

14 Margadadi          4,875             110  4,985 97.79 

15 Paoman         4,093                92  4,185 97.80 

16 Karangsong          2,773                60  2,833 97.88 

17 Pabean Udik         5,675             118  5,793 97.96 

18 Tambak         1,039                29  1,068 97.28 

Jumlah       55,742          1,115  56,857 98.04 

Sumber :  PPK Kecamatan Indramayu  
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  Tabel 2.26 :  Perolehan Suara Masing-Masing Peserta pada   Pemilu Kada 
Gubernur & Wakil Gubernur Jawa Barat Th 2013 di 
Kecamatan Indramayu 

 

No Desa/Kelurahan  No.1 No.2 No.3 No.4 No.5 Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  27  1266  236  613  892  3034  

2 Plumbon  30  1554  374  368  735  3061  

3 Dukuh  16  1208  139  185  424  1972  

4 Pekandangan Jaya 17  1343  317  250  855  2782  

5 Singaraja  26  2160  257  295  596  3334  

6 Singajaya  28  1780  462  612  747  3629  

7 Pekandangan  41  1569  453  531  989  3583  

8 Bojongsari 29  996  338  361  1197  2921  

9 Kepandean  32  806  255  334  626  2053  

10 Karangmalang 40  1013  249  343  276  1921  

11 Karanganyar 121  843  356  374  493  2187  

12 Lemahmekar 95  1887  717  784  1109  4592  

13 Lemahabang  22  868  337  392  599  2218  

14 Margadadi  93  2365  667  752  998  4875  

15 Paoman 42  1986  402  409  1254  4093  

16 Karangsong  17  1418  150  225  963  2773  

17 Pabean Udik 85  2351  688  773  1778  5675  

18 Tambak 8  510  95  102  324  1039  

Jumlah  769 25923 6492 7703 14855 55742 

Sumber :  PPK Kecamatan Indramayu  
 
Ket: 
Daftar Calon Gubernur dan Wakil Gubernur Jawa Barat: 
No. 1 Dr. H. Didik M. Arief Mansur, SH, MH dan Drs. H. Cecep Nana Suryana Toyib, M.Si 
No. 2 Dr. H. Irianto Mahfudz Sidik Syafiuddin (Yance) dan Dr. H Tatang Farhanul Hakim, M.Pd 

No. 3 Dede Yusuf Macan Effendi, S.T. dan  Dr. Ir. H. Lex Laksamana Zainal Lan, Dip.H.E  
No. 4 H. Ahmad Heryawan dan H. Deddy Mizwar 
No. 5 Rieke Diah Pitaloka dan Teten Masduki 
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  Tabel 2.27 :  Persentase Perolehan Suara masing – masing Peserta 
pada Pemilu Kada Gubernur & Wakil Gubernur Jawa 
Barat Th 2013 di Kecamatan Indramayu  

 

No Desa/Kelurahan  No.1 No.2  No.3 No.4 No.5 Jumlah 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  0.89 41.73 7.78 20.20 29.40 100.00 

2 Plumbon  0.98 50.77 12.22 12.02 24.01 100.00 

3 Dukuh  0.81 61.26 7.05 9.38 21.50 100.00 

4 Pekandangan Jaya 0.61 48.27 11.39 8.99 30.73 100.00 

5 Singaraja  0.78 64.79 7.71 8.85 17.88 100.00 

6 Singajaya  0.77 49.05 12.73 16.86 20.58 100.00 

7 Pekandangan  1.14 43.79 12.64 14.82 27.60 100.00 

8 Bojongsari 0.99 34.10 11.57 12.36 40.98 100.00 

9 Kepandean  1.56 39.26 12.42 16.27 30.49 100.00 

10 Karangmalang 2.08 52.73 12.96 17.86 14.37 100.00 

11 Karanganyar 5.53 38.55 16.28 17.10 22.54 100.00 

12 Lemahmekar 2.07 41.09 15.61 17.07 24.15 100.00 

13 Lemahabang  0.99 39.13 15.19 17.67 27.01 100.00 

14 Margadadi  1.91 48.51 13.68 15.43 20.47 100.00 

15 Paoman 1.03 48.52 9.82 9.99 30.64 100.00 

16 Karangsong  0.61 51.14 5.41 8.11 34.73 100.00 

17 Pabean Udik 1.50 41.43 12.12 13.62 31.33 100.00 

18 Tambak 0.77 49.09 9.14 9.82 31.18 100.00 

% Tk Kecamatan 1.38 46.51 11.65 13.82 26.65 100.00 

Sumber :  PPK Kecamatan Indramayu  
Ket: 
Daftar Calon Gubernur dan Wakil Gubernur Jawa Barat: 
No. 1 Dr. H. Didik M. Arief Mansur, SH, MH dan Drs. H. Cecep Nana Suryana Toyib, M.Si 
No. 2 Dr. H. Irianto Mahfudz Sidik Syafiuddin (Yance) dan Dr. H Tatang Farhanul Hakim, M.Pd 
No. 3 Dede Yusuf Macan Effendi, S.T. dan  Dr. Ir. H. Lex Laksamana Zainal Lan, Dip.H.E  
No. 4 H. Ahmad Heryawan dan H. Deddy Mizwar 
No. 5 Rieke Diah Pitaloka dan Teten Masduki 
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BAB  III 

P E N D U D U K 

 

Jumlah penduduk Kecamatan Indramayu pada akhir tahun 2013 

tercatat sebanyak 109.718 jiwa yang terdiri dari Laki-laki 56224 jiwa dan 

Perempuan sebanyak 53494 jiwa dengan demikian Sex Ratio atau 

perbandingan penduduk Laki-laki dan Perempuan di Kecamatan Indramayu 

sebesar 105 yang artinya setiap 100 penduduk perempuan ada  105 

penduduk laki-laki atau menunjukan bahwa laki-laki lebih banyak 5 persen 

dibandingkan penduduk perempuan. Adapun Sex Ratio yang cukup tinggi 

ada pada desa Tambak, Karangsong dan Singajaya, dimungkinkan karena 

banyak wanita di ketiga desa tersebut yang bekerja di luar negeri sebagai 

TKW 

Adapun jumlah rumah tangga di Kecamatan Indramayu sebanyak 

30.557 rumah tangga dan jumlah keluarga sebanyak 32.509 keluarga, 

dengan demikian rata-rata anggota rumah tangga dalam setiap rumah 

tangga sebesar 3,6 jiwa per rumah tangga dan rata-rata anggota keluarga 

dalam setiap keluarga sebasar 3,4 jiwa per keluarga dengan kepadatan 

penduduk 2.276 jiwa/Km
2
 dan laju pertumbuhan penduduk / LPP sebesar 

0.54 persen per tahun 

Untuk jumlah kepala keluarga yang dirinci menurut jenis kelamin, 

status pekerjaan, status perkawinan dan tingkat pendidikan disajikan 

berdasar sumber data dari UPTD KB yang berasal dari pemutakhiran 

dengan konsep versi BKKBN sehingga jumlahnya tidak sama dengan jumlah 

keluarga yang berasal dari sumber data registrasi Kasi Yanmum Kecamatan 

 

 

http
://

in
dra

m
ay

uka
b.b

ps.
go.id



  

Kecamatan Indramayu Dalam Angka Tahun 2014                                                41 
 

Tabel 3.1 : Jumlah Penduduk, Luas Desa dan Kepadatannya di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk  
Luas  

( Km2) 
Kepadatan  
Penduduk  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  5082 2.690 1889 

2 Plumbon  5318 5.139 1035 

3 Dukuh  3572 1.258 2839 

4 Pekandangan Jaya 4798 3.935 1219 

5 Singaraja  6083 6.176 985 

6 Singajaya  8306 6.817 1218 

7 Pekandangan  8184 3.667 2232 

8 Bojongsari 5129 0.992 5170 

9 Kepandean  3294 1.097 3003 

10 Karangmalang 3901 1.024 3810 

11 Karanganyar 4229 0.906 4668 

12 Lemahmekar 9101 0.926 9828 

13 Lemahabang  4452 0.514 8661 

14 Margadadi  10244 2.206 4644 

15 Paoman 8269 2.048 4038 

16 Karangsong  5751 2.431 2366 

17 Pabean Udik 12049 5.459 2207 

18 Tambak 1956 0.921 2124 

Jumlah 109718 48.206 2276 

Sumber : Monografi Desa Kec. Indramayu 
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 Tabel 3.2 :  Jumlah  Rumah Tangga, Keluarga dan Penduduk  di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa/Kelurahan  Rumah Tangga  Keluarga    Penduduk   

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1539 1694 5082 

2 Plumbon  1519 1773 5318 

3 Dukuh  1051 1116 3572 

4 Pekandangan Jaya 1198 1297 4798 

5 Singaraja  1689 1789 6083 

6 Singajaya  2373 2443 8306 

7 Pekandangan  2338 2480 8184 

8 Bojongsari 1349 1554 5129 

9 Kepandean  915 969 3294 

10 Karangmalang 1084 1115 3901 

11 Karanganyar 1208 1410 4229 

12 Lemahmekar 2597 2677 9101 

13 Lemahabang  1391 1436 4452 

14 Margadadi  2769 2927 10244 

15 Paoman 2297 2297 8269 

16 Karangsong  1476 1554 5751 

17 Pabean Udik 3171 3347 12049 

18 Tambak 593 631 1956 

Jumlah 30557 32509 109718 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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  Tabel 3.3 :  Rata – Rata Jiwa Per Rumah Tangga   

    di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa/Kelurahan  Penduduk Rumah Tangga  
Rata – Rata 
(Jiwa /Rumah 

Tangga) 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  5082 1540 3.3 

2 Plumbon  5318 1519 3.5 

3 Dukuh  3572 1051 3.4 

4 Pekandangan Jaya 4798 1200 4.0 

5 Singaraja  6083 1690 3.6 

6 Singajaya  8306 2373 3.5 

7 Pekandangan  8184 2338 3.5 

8 Bojongsari 5129 1350 3.8 

9 Kepandean  3294 915 3.6 

10 Karangmalang 3901 1084 3.6 

11 Karanganyar 4229 1208 3.5 

12 Lemahmekar 9101 2600 3.5 

13 Lemahabang  4452 1391 3.2 

14 Margadadi  10244 2769 3.7 

15 Paoman 8269 2297 3.6 

16 Karangsong  5751 1475 3.9 

17 Pabean Udik 12049 3171 3.8 

18 Tambak 1956 593 3.3 

Jumlah 109718 30564 3.6 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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  Tabel 3.4 :  Rata – rata Jiwa Per Keluarga  

    di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa/Kelurahan  Penduduk Keluarga   Rata – Rata 
(Jiwa /Keluarga) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  5082 1694 3.0 

2 Plumbon  5318 1773 3.0 

3 Dukuh  3572 1116 3.2 

4 Pekandangan Jaya 4798 1297 3.7 

5 Singaraja  6083 1789 3.4 

6 Singajaya  8306 2443 3.4 

7 Pekandangan  8184 2480 3.3 

8 Bojongsari 5129 1554 3.3 

9 Kepandean  3294 969 3.4 

10 Karangmalang 3901 1115 3.5 

11 Karanganyar 4229 1410 3.0 

12 Lemahmekar 9101 2677 3.4 

13 Lemahabang  4452 1436 3.1 

14 Margadadi  10244 2927 3.5 

15 Paoman 8269 2297 3.6 

16 Karangsong  5751 1554 3.7 

17 Pabean Udik 12049 3347 3.6 

18 Tambak 1956 631 3.1 

Jumlah 109718 32509 3,4 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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  Tabel 3.5 :  Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin dan Sex Ratio 

     di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan  Laki – Laki  Perempuan  Jumlah  
Sex 

Ratio 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  2603 2479 5082 105 

2 Plumbon  2662 2656 5318 100 

3 Dukuh  1814 1758 3572 103 

4 Pekandangan Jaya 2499 2299 4798 109 

5 Singaraja  3153 2930 6083 108 

6 Singajaya  4394 3912 8306 112 

7 Pekandangan  4123 4061 8184 102 

8 Bojongsari 2656 2473 5129 107 

9 Kepandean  1706 1588 3294 107 

10 Karangmalang 1992 1909 3901 104 

11 Karanganyar 2102 2127 4229 99 

12 Lemahmekar 4603 4498 9101 102 

13 Lemahabang  2288 2164 4452 106 

14 Margadadi  5196 5048 10244 103 

15 Paoman 4218 4051 8269 104 

16 Karangsong  3045 2706 5751 113 

17 Pabean Udik 6127 5922 12049 103 

18 Tambak 1043 913 1956 114 

Jumlah 56224 53494 109718 105 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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Tabel 3.6 :  Jumlah Kelahiran dan Angka Kelahiran Kasar  

    (Crude Birth Rate) di Kecamatan Indramayu  

    Tahun 2013  
 

No Desa/Kelurahan  
Jumlah Kelahiran  Penduduk 

Pertengahan 
tahun 2013 

C B R 
L P L+P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  57 55 112 5069 22 

2 Plumbon  37 34 71 5304 13 

3 Dukuh  20 23 43 3565 12 

4 Pekandangan Jaya 39 42 81 4784 17 

5 Singaraja  59 54 113 6066 19 

6 Singajaya  53 55 108 8301 13 

7 Pekandangan  59 57 116 8057 14 

8 Bojongsari 43 49 92 5117 18 

9 Kepandean  28 25 53 3257 16 

10 Karangmalang 41 38 79 3879 20 

11 Karanganyar 38 34 72 4270 17 

12 Lemahmekar 68 66 134 9084 15 

13 Lemahabang  32 29 61 4447 14 

14 Margadadi  101 93 194 10470 19 

15 Paoman 71 64 135 8263 16 

16 Karangsong  52 46 98 5687 17 

17 Pabean Udik 107 95 202 11965 17 

18 Tambak 33 30 63 1904 33 

Jumlah 938 889 1827 109489 17 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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  Tabel 3.7 :  Jumlah Kematian dan Angka Kematian Kasar  

    (Crude Death Rate)  di Kecamatan Indramayu  

    Tahun 2013 
 

   
No   Desa/Kelurahan  

Jumlah Kematian  Penduduk 
Pertengahan 
tahun 2013 

C D R 
L P L+P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  12 17 29 5069 6 

2 Plumbon  23 20 43 5304 8 

3 Dukuh  11 18 29 3565 8 

4 Pekandangan Jaya 27 34 61 4784 13 

5 Singaraja  13 15 28 6066 5 

6 Singajaya  19 12 31 8301 4 

7 Pekandangan  21 16 37 8057 5 

8 Bojongsari 20 24 44 5117 9 

9 Kepandean  7 11 18 3257 6 

10 Karangmalang 11 15 26 3879 7 

11 Karanganyar 12 9 21 4270 5 

12 Lemahmekar 29 28 57 9084 6 

13 Lemahabang  6 8 14 4447 3 

14 Margadadi  22 24 46 10470 4 

15 Paoman 28 23 51 8263 6 

16 Karangsong  11 15 26 5687 5 

17 Pabean Udik 29 28 57 11965 5 

18 Tambak 7 6 13 1904 7 

Jumlah 308 323 631 109489 6 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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  Tabel 3.8 :  Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur   

    di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Kelompok Umur Laki – Laki  Perempuan  Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 00 – 04 5118 4651 9769 

2 05 – 09 5387 4937 10324 

3 10 – 14 5633 5246 10879 

4 15 – 19 5467 4966 10433 

5 20 – 24 4944 4357 9301 

6 25 – 29 5492 4774 10266 

7 30 – 34 4831 4558 9389 

8 35 – 39 4452 4422 8874 

9 40 – 44 3961 3979 7940 

10 45 – 49 3296 3387 6683 

11 50 – 54 2664 2707 5371 

12 55 – 59 1929 1992 3921 

13 60 – 64 1129 1292 2421 

14 65 – 69 829 931 1760 

15 70 – 74 589 675 1264 

16 75 503 620 1123 

Jumlah 56224 53494 109718 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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Tabel 3.9 :  Jumlah Penduduk  menurut kelompok umur per Desa  
di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  00-04 05-09 10-14 15-19 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  433 446 484 421 

2 Plumbon  410 464 499 459 

3 Dukuh  293 296 333 346 

4 Pekandangan Jaya 412 458 494 510 

5 Singaraja  559 499 682 588 

6 Singajaya  721 861 854 667 

7 Pekandangan  726 736 767 778 

8 Bojongsari 436 484 526 524 

9 Kepandean  268 273 254 316 

10 Karangmalang 358 376 381 327 

11 Karanganyar 346 371 338 384 

12 Lemahmekar 744 749 852 981 

13 Lemahabang  343 406 400 430 

14 Margadadi  1066 1106 1029 819 

15 Paoman 739 740 798 902 

16 Karangsong  571 591 618 577 

17 Pabean Udik 1147 1298 1318 1199 

18 Tambak 197 170 252 205 

Jumlah 9769 10324 10879 10433 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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Tabel 3.9 :  (lanjutan) 

 

No Desa / Kelurahan  20-24 25-29 30-34 34-39 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  378 446 431 431 

2 Plumbon  378 432 431 388 

3 Dukuh  267 342 330 287 

4 Pekandangan Jaya 348 419 404 369 

5 Singaraja  565 603 499 443 

6 Singajaya  819 789 800 821 

7 Pekandangan  712 791 665 641 

8 Bojongsari 442 501 432 397 

9 Kepandean  346 365 303 268 

10 Karangmalang 309 361 364 295 

11 Karanganyar 343 470 349 333 

12 Lemahmekar 831 790 712 663 

13 Lemahabang  416 423 361 311 

14 Margadadi  725 863 980 976 

15 Paoman 777 756 653 649 

16 Karangsong  471 616 509 467 

17 Pabean Udik 1035 1115 1010 1013 

18 Tambak 139 184 156 122 

Jumlah 9301 10266 9389 8874 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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Tabel 3.9 :  (lanjutan 

 

No Desa / Kelurahan  40-44 45-49 50-54 55-59 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  374 331 263 191 

2 Plumbon  390 391 277 239 

3 Dukuh  268 222 149 162 

4 Pekandangan Jaya 301 272 251 204 

5 Singaraja  437 370 266 207 

6 Singajaya  650 410 328 210 

7 Pekandangan  610 620 520 252 

8 Bojongsari 383 277 240 164 

9 Kepandean  250 169 175 118 

10 Karangmalang 268 221 204 182 

11 Karanganyar 289 251 261 198 

12 Lemahmekar 652 656 557 375 

13 Lemahabang  307 279 248 202 

14 Margadadi  864 614 422 311 

15 Paoman 607 451 384 328 

16 Karangsong  315 294 218 205 

17 Pabean Udik 850 739 512 316 

18 Tambak 125 116 96 57 

Jumlah 7940 6683 5371 3921 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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Tabel 3.9 :  (lanjutan 

 

No Desa / Kelurahan  60-64 65-69 70-74 75+ 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  163 120 84 86 

2 Plumbon  157 155 116 132 

3 Dukuh  106 67 60 44 

4 Pekandangan Jaya 153 123 45 35 

5 Singaraja  115 104 76 70 

6 Singajaya  149 101 66 60 

7 Pekandangan  153 106 75 32 

8 Bojongsari 125 82 51 65 

9 Kepandean  73 55 33 28 

10 Karangmalang 86 69 53 47 

11 Karanganyar 115 77 56 48 

12 Lemahmekar 196 146 89 108 

13 Lemahabang  123 73 61 69 

14 Margadadi  183 135 91 60 

15 Paoman 188 120 95 82 

16 Karangsong  98 72 72 57 

17 Pabean Udik 183 125 113 76 

18 Tambak 55 30 28 24 

Jumlah 2421 1760 1264 1123 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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  Tabel  3.10 :  Jumlah Penduduk  menurut kelompok umur usia 
sekolah  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  3-4 5-6 7-12 13-15 16-18 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  188 187 546 298 242 

2 Plumbon  187 173 585 314 272 

3 Dukuh  127 101 382 232 197 

4 Pekandangan Jaya 161 179 556 337 296 

5 Singaraja  211 179 693 448 332 

6 Singajaya  300 341 1052 467 383 

7 Pekandangan  305 293 879 517 455 

8 Bojongsari 177 198 603 309 318 

9 Kepandean  112 113 310 150 186 

10 Karangmalang 146 147 465 199 200 

11 Karanganyar 135 152 424 203 237 

12 Lemahmekar 296 313 913 566 602 

13 Lemahabang  153 159 489 219 260 

14 Margadadi  441 438 1320 566 487 

15 Paoman 284 276 948 501 556 

16 Karangsong  223 236 714 402 329 

17 Pabean Udik 498 509 1567 813 694 

18 Tambak 82 68 247 142 138 

Jumlah 4026 4062 12693 6683 6184 

Sumber : Kasi Yanmum Kecamatan Indramayu 
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Tabel 3.11 : Jumlah Kepala Keluarga Menurut Jenis Kelamin   

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa / Kelurahan 
Jumlah Kepala Keluarga 

Laki-Laki Perempuan Jumlah 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1771 299 2070 

2 Plumbon  1655 287 1942 

3 Dukuh  1492 53 1545 

4 Pekandangan Jaya 2302 119 2421 

5 Singaraja  1723 246 1969 

6 Singajaya  1777 385 2162 

7 Pekandangan  2505 110 2615 

8 Bojongsari 1673 119 1792 

9 Kepandean  917 120 1037 

10 Karangmalang 1085 150 1235 

11 Karanganyar 1305 202 1507 

12 Lemahmekar 2292 176 2468 

13 Lemahabang  1325 70 1395 

14 Margadadi  2847 131 2978 

15 Paoman 2420 108 2528 

16 Karangsong  1421 84 1505 

17 Pabean Udik 3620 225 3845 

18 Tambak 562 153 715 

Jumlah 30921 4808 35729 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel  3.12 : Jumlah Kepala Keluarga Menurut Status Pekerjaan di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa / Kelurahan Bekerja Tidak Bekerja Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1817 253 2070 

2 Plumbon  1005 937 1942 

3 Dukuh  1448 97 1545 

4 Pekandangan Jaya 2214 207 2421 

5 Singaraja  1795 174 1969 

6 Singajaya  1895 267 2162 

7 Pekandangan  2239 376 2615 

8 Bojongsari 1698 94 1792 

9 Kepandean  840 197 1037 

10 Karangmalang 1026 209 1235 

11 Karanganyar 1243 264 1507 

12 Lemahmekar 2105 363 2468 

13 Lemahabang  1147 248 1395 

14 Margadadi  2776 202 2978 

15 Paoman 2123 405 2528 

16 Karangsong  1240 265 1505 

17 Pabean Udik 3201 644 3845 

18 Tambak 555 160 715 

Jumlah 30367 5362 35729 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 3.13 : Jumlah Kepala Keluarga Menurut Status Perkawinan 
di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa / Kelurahan Kawin 
Duda/Janda/ 

Belum Kawin 
Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1973 97 2070 

2 Plumbon  1651 291 1942 

3 Dukuh  1487 58 1545 

4 Pekandangan Jaya 2281 140 2421 

5 Singaraja  1873 96 1969 

6 Singajaya  2031 131 2162 

7 Pekandangan  2490 125 2615 

8 Bojongsari 1672 120 1792 

9 Kepandean  905 132 1037 

10 Karangmalang 1102 133 1235 

11 Karanganyar 1269 238 1507 

12 Lemahmekar 2278 190 2468 

13 Lemahabang  1317 78 1395 

14 Margadadi  2835 143 2978 

15 Paoman 2403 125 2528 

16 Karangsong  1403 102 1505 

17 Pabean Udik 3347 498 3845 

18 Tambak 654 61 715 

Jumlah 32971 2758 35729 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 3.14 : Jumlah Kepala Keluarga Menurut Tingkat Pendidikan 
di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan 
Tidak 

Tamat SD 
Tamat      

SD - SMP 
Tamat 
SLTA 

Tamat 
AK / PT 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  675 865 432 98 2070 

2 Plumbon  495 1031 377 39 1942 

3 Dukuh  775 352 342 76 1545 

4 Pekandangan Jaya 107 2041 157 116 2421 

5 Singaraja  482 552 853 82 1969 

6 Singajaya  586 771 719 86 2162 

7 Pekandangan  326 781 1305 203 2615 

8 Bojongsari 75 737 686 294 1792 

9 Kepandean  90 410 433 104 1037 

10 Karangmalang 142 456 487 150 1235 

11 Karanganyar 107 577 626 197 1507 

12 Lemahmekar 199 1318 808 143 2468 

13 Lemahabang  141 715 423 116 1395 

14 Margadadi  326 483 1652 517 2978 

15 Paoman 565 880 877 206 2528 

16 Karangsong  483 314 392 316 1505 

17 Pabean Udik 760 1303 1646 136 3845 

18 Tambak 113 351 219 32 715 

Jumlah 6447 13937 12434 2911 35729 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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BAB IV 

PERUMAHAN 

 
Kondisi perumahan yang merupakan kebutuhan utama setelah 

pangan dan sandang mayoritas berkualitas baik, terbukti rumah yang sudah 

permanen sebanyak 28.833 rumah atau 94,4 persen dari seluruh rumah 

yang ada, dan dalam perkembangannya akan terus meningkat sejalan 

dengan adanya pembangunan perumahan yang dilakukan oleh para 

Pengembang bekerja sama dengan Pemerintah yang sampai akhir tahun 

2013 sudah ada 28 komplek perumahan rakyat. Sedangkan sisanya 

sebanyak 1.724 rumah atau 5,6 persen merupakan rumah tidak permanen. 

Demikian pula dengan kondisi lantai rumah sudah 94,4 persen berlantai 

bukan tanah yang tentunya akan berpengaruh besar terhadap perilaku 

hidup sehat dan kondisi kesehatan penghuninya 

 Fasilitas listrik PLN dan air bersih PDAM sudah tersedia di setiap 

desa/ kelurahan, sehingga sebanyak 99,6 persen rumah tangga di 

kecamatan Indramayu menggunakan penerangan rumahnya dengan listrik. 

Adapun sumber air untuk minum dan memasak sebanyak 26,7 persen dari 

air kemasan dan isi ulang. 42,3 persen dari PDAM, 27,3 persen dari ledeng 

eceran dan sisanya sebanyak 3,7 persen dari sumur pompa, sumur 

terlindung, sebagian kecil dari air sungai dan air hujan.  

 Rumah tangga yang menggunakan bahan bakar untuk keperluan 

memasak sebagian besar memakai gas elpiji atau sebanyak 94,3 persen, 

memakai listrik sebanyak 1,1 persen, dan sisanya sebanyak 4,6 persen 

menggunakan kayu bakar. Adapun rumah tangga dengan fasilitas tempat 

buang air besar (BAB) mayoritas atau 95,0 persen sudah mengunakan 

jamban. Sedangkan keberadaan pemukiman kumuh di Kecamatan 

Indramayu sudah tidak ada atau terbebas dari daerah kumuh 
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Tabel 4.1 : Banyaknya Bangunan Rumah Tempat Tinggal  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Permanen 
Semi 

Permanen 
Tidak  

Permanen  
Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1126 271 142 1539 

2 Plumbon  1181 225 113 1519 

3 Dukuh  908 109 34 1051 

4 Pekandangan Jaya  898 166 134 1198 

5 Singaraja  1477 83 129 1689 

6 Singajaya  2087 118 168 2373 

7 Pekandangan  2146 131 61 2338 

8 Bojongsari  1014 239 96 1349 

9 Kepandean  764 126 25 915 

10 Karangmalang  849 179 56 1084 

11 Karanganyar  996 188 24 1208 

12 Lemahmekar  2277 244 76 2597 

13 Lemahabang  1182 188 21 1391 

14 Margadadi  2508 216 45 2769 

15 Paoman 1958 265 74 2297 

16 Karangsong  1011 321 144 1476 

17 Pabean Udik 2449 456 266 3171 

18 Tambak 405 72 116 593 

Jumlah 25236 3597 1724 30557 

Sumber :   Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 4.2 : Persentase banyaknya Bangunan Rumah Tempat Tinggal  

  Permanen di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Permanen 
Tidak  

Permanen 
Jumlah 

% Rumah 
Permanen 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1397 142 1539 90.8 

2 Plumbon  1406 113 1519 92.6 

3 Dukuh  1017 34 1051 96.8 

4 Pekandangan Jaya  1064 134 1198 88.8 

5 Singaraja  1560 129 1689 92.4 

6 Singajaya  2205 168 2373 92.9 

7 Pekandangan  2277 61 2338 97.4 

8 Bojongsari  1253 96 1349 92.9 

9 Kepandean  890 25 915 97.3 

10 Karangmalang  1028 56 1084 94.8 

11 Karanganyar  1184 24 1208 98.0 

12 Lemahmekar  2521 76 2597 97.1 

13 Lemahabang  1370 21 1391 98.5 

14 Margadadi  2724 45 2769 98.4 

15 Paoman 2223 74 2297 96.8 

16 Karangsong  1332 144 1476 90.2 

17 Pabean Udik 2905 266 3171 91.6 

18 Tambak 477 116 593 80.4 

Jumlah 28833 1724 30557 94.4 

Sumber :   Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 4.3 : Keberadaan Kompleks Perumahan Rakyat/ KPR BTN di 
Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan  
Kompleks Perumahan 

1. ada 
2. Tidak Ada 

Jumlah Kompleks 
Perumahan 

 

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  2 - 

2 Plumbon  2 - 

3 Dukuh  2 - 

4 Pekandangan Jaya 2 - 

5 Singaraja  2 - 

6 Singajaya  1 3 

7 Pekandangan  1 5 

8 Bojongsari 2 - 

9 Kepandean  1 2 

10 Karangmalang 2 - 

11 Karanganyar 1 3 

12 Lemahmekar 1 2 

13 Lemahabang  2 - 

14 Margadadi  1 6 

15 Paoman 1 1 

16 Karangsong  1 3 

17 Pabean Udik 1 3 

18 Tambak 2 - 

 Jumlah - 28 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 4.4 : Banyaknya bangunan rumah tempat tinggal menurut jenis 
lantai di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan  
Jenis Lantai 

Jumlah 
Keramik Ubin Semen  Tanah  Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  868 258 271 142 - 1539 

2 Plumbon  801 380 225 113 - 1519 

3 Dukuh  571 337 109 34 - 1051 

4 Pekandangan Jaya 714 184 166 134 - 1198 

5 Singaraja  1213 264 83 129 - 1689 

6 Singajaya  1801 286 118 168 - 2373 

7 Pekandangan  1840 306 131 61 - 2338 

8 Bojongsari 759 255 239 96 - 1349 

9 Kepandean  541 223 126 25 - 915 

10 Karangmalang 545 304 179 56 - 1084 

11 Karanganyar 890 106 188 24 - 1208 

12 Lemahmekar 1861 416 244 76 - 2597 

13 Lemahabang  970 212 188 21 - 1391 

14 Margadadi  2181 327 216 45 - 2769 

15 Paoman 1490 468 265 74 - 2297 

16 Karangsong  835 176 321 144 - 1476 

17 Pabean Udik 2211 238 456 266 - 3171 

18 Tambak 343 62 72 116 - 593 

 Jumlah 20434 4802 3597 1724 - 30557 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 4.5 : Persentase banyaknya bangunan rumah tempat tinggal 
dengan jenis lantai sehat di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Lantai 

Bukan tanah 
Lantai tanah Jumlah 

% Rumah lantai 
sehat 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1397 142 1539 90.8 

2 Plumbon  1406 113 1519 92.6 

3 Dukuh  1017 34 1051 96.8 

4 Pekandangan Jaya  1064 134 1198 88.8 

5 Singaraja  1560 129 1689 92.4 

6 Singajaya  2205 168 2373 92.9 

7 Pekandangan  2277 61 2338 97.4 

8 Bojongsari  1253 96 1349 92.9 

9 Kepandean  890 25 915 97.3 

10 Karangmalang  1028 56 1084 94.8 

11 Karanganyar  1184 24 1208 98.0 

12 Lemahmekar  2521 76 2597 97.1 

13 Lemahabang  1370 21 1391 98.5 

14 Margadadi  2724 45 2769 98.4 

15 Paoman 2223 74 2297 96.8 

16 Karangsong  1332 144 1476 90.2 

17 Pabean Udik 2905 266 3171 91.6 

18 Tambak 477 116 593 80.4 

Jumlah 28833 1724 30557 94.4 

Sumber :   Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 4.6 : Banyaknya Rumah Tangga  menurut Penggunaan Listrik  

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 

PLN 

Non PLN 
Bukan 
Listrik 

Jumlah l  Dgn 
Meteran 

Tanpa 
Meteran  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  1362 169 - 8 1539 

2 Plumbon  1299 213 - 7 1519 

3 Dukuh  980 71 - - 1051 

4 Pekandangan Jaya  941 252 - 5 1198 

5 Singaraja  1510 162 - 17 1689 

6 Singajaya  1887 154 328 4 2373 

7 Pekandangan  2072 78 188 - 2338 

8 Bojongsari  1067 273 - 9 1349 

9 Kepandean  821 90 - 4 915 

10 Karangmalang  979 99 - 6 1084 

11 Karanganyar  1044 162 - 2 1208 

12 Lemahmekar  2027 557 - 13 2597 

13 Lemahabang  1216 164 - 11 1391 

14 Margadadi  2627 142 - - 2769 

15 Paoman 2014 276 - 7 2297 

16 Karangsong  1261 207 - 8 1476 

17 Pabean Udik 2732 436 - 3 3171 

18 Tambak 419 167 - 7 593 

Jumlah 26258 3672 516 111 30557 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 4.7 : Persentase banyaknya Rumah Tangga Pengguna Listrik  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Pengguna 

Listrik 
Bukan 
Listrik 

Jumlah 
% R.tangga 
Pengguna 

Listrik 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1531 8 1539 99.5 

2 Plumbon  1512 7 1519 99.5 

3 Dukuh  1051 - 1051 100.0 

4 Pekandangan Jaya  1193 5 1198 99.6 

5 Singaraja  1672 17 1689 99.0 

6 Singajaya  2369 4 2373 99.8 

7 Pekandangan  2338 - 2338 100.0 

8 Bojongsari  1340 9 1349 99.3 

9 Kepandean  911 4 915 99.6 

10 Karangmalang  1078 6 1084 99.5 

11 Karanganyar  1206 2 1208 99.8 

12 Lemahmekar  2584 13 2597 99.5 

13 Lemahabang  1380 11 1391 99.2 

14 Margadadi  2769 - 2769 100.0 

15 Paoman 2290 7 2297 99.7 

16 Karangsong  1468 8 1476 99.5 

17 Pabean Udik 3168 3 3171 99.9 

18 Tambak 586 7 593 98.8 

Jumlah 30446 111 30557 99.6 

Sumber :   Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel  4.8 : Banyaknya  Rumah Tangga menurut penggunaan bahan 
bakar untuk Memasak di Kecamatan Indramayu tahun 
2013 

No. Desa / Kelurahan 

Li
st

ri
k 

LP
G

 

M
in

ya
k 

Ta
n

ah
 

A
ra

n
g 

K
ay

u
 B

ak
ar

 

   
La

in
n

ya
 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

1 Telukagung  22 1198 - - 317 2 1539 

2 Plumbon  26 1335 - - 151 7 1519 

3 Dukuh  1 971 - - 78 1 1051 

4 Pekandangan Jaya  5 1080 - - 113 - 1198 

5 Singaraja  13 1551 - - 122 3 1689 

6 Singajaya  37 2273 - - 52 11 2373 

7 Pekandangan  44 2277 - 2 14 1 2338 

8 Bojongsari  8 1244 - - 94 3 1349 

9 Kepandean  2 907 - - 5 1 915 

10 Karangmalang  5 1059 - - 18 2 1084 

11 Karanganyar  11 1184 - - 13 - 1208 

12 Lemahmekar  23 2464 - - 104 6 2597 

13 Lemahabang  17 1353 - - 18 3 1391 

14 Margadadi  32 2707 - - 27 3 2769 

15 Paoman 17 2251 - - 29 - 2297 

16 Karangsong  12 1423 - - 32 9 1476 

17 Pabean Udik 35 3027 - - 108 1 3171 

18 Tambak 9 518 - - 66 - 593 

Jumlah 319 28822 0 2 1361 53 30557 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabe  4.9 : Persentase banyaknya Rumah Tangga Pengguna Bahan 
bakar sehat untuk memesak di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Listrik, LPG 
& Minyak 

tanah 

Kayu bakar, 
Arang dan 
sejenisnya 

Jumlah 

% R.tangga 
Pengguna 

bahan bakar 
sehat 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1220 319 1539 79.3 

2 Plumbon  1361 158 1519 89.6 

3 Dukuh  972 79 1051 92.5 

4 Pekandangan Jaya  1085 113 1198 90.6 

5 Singaraja  1564 125 1689 92.6 

6 Singajaya  2310 63 2373 97.4 

7 Pekandangan  2321 17 2338 99.3 

8 Bojongsari  1252 97 1349 92.8 

9 Kepandean  909 6 915 99.3 

10 Karangmalang  1064 20 1084 98.2 

11 Karanganyar  1195 13 1208 98.9 

12 Lemahmekar  2487 110 2597 95.8 

13 Lemahabang  1370 21 1391 98.5 

14 Margadadi  2739 30 2769 98.9 

15 Paoman 2268 29 2297 98.7 

16 Karangsong  1435 41 1476 97.2 

17 Pabean Udik 3062 109 3171 96.6 

18 Tambak 527 66 593 88.9 

Jumlah 29141 1416 30557 95.4 

Sumber :   Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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  Tabel  4.10 :  Banyaknya Rumah Tangga menuru Sumber Air 
untuk Minum dan Memasak di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan 

A
ir

 K
e

m
as

an
 

P
 D

 A
 M

 

Le
d

e
n

g 
e

ce
ra

n
 

P
o

m
p

a 

Su
m

u
r 

A
ir

 S
u

n
ga

i 

A
ir

 H
u

ja
n

 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1 Telukagung  114 447 512 11 451 4 0 1539 

2 Plumbon  152 418 744 9 183 13 0 1519 

3 Dukuh  82 192 774 0 3 0 0 1051 

4 Pekandangan Jaya 103 389 687 0 18 0 1 1198 

5 Singaraja  384 565 607 32 17 1 83 1689 

6 Singajaya  937 454 981 0 1 0 0 2373 

7 Pekandangan  577 1334 293 26 108 0 0 2338 

8 Bojongsari 397 473 467 1 11 0 0 1349 

9 Kepandean  59 757 76 0 23 0 0 915 

10 Karangmalang 438 389 227 4 26 0 0 1084 

11 Karanganyar 808 257 137 2 4 0 0 1208 

12 Lemahmekar 1053 986 534 1 23 0 0 2597 

13 Lemahabang  808 438 138 0 7 0 0 1391 

14 Margadadi  1178 1352 227 9 3 0 0 2769 

15 Paoman 52 1681 514 3 47 0 0 2297 

16 Karangsong  29 1144 302 0 0 0 1 1476 

17 Pabean Udik 734 1377 1047 0 13 0 0 3171 

18 Tambak 269 251 72 0 0 0 1 593 

Jumlah 8174 12904 8339 98 938 18 86 30557 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel  4.11 : Banyaknya Rumah Tangga menurut Tempat Buang Air 
Besar di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Jamban 
Sendiri 

Jamban 
Bersama  

Jamban 
Umum 

Bukan 
Jamban  

Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  1153 242 12 132 1539 

2 Plumbon  1208 253 4 54 1519 

3 Dukuh  854 194 0 3 1051 

4 Pekandangan Jaya  972 157 7 62 1198 

5 Singaraja  1317 263 7 102 1689 

6 Singajaya  2198 114 0 61 2373 

7 Pekandangan  2203 98 4 33 2338 

8 Bojongsari  1091 207 0 51 1349 

9 Kepandean  635 271 0 9 915 

10 Karangmalang  1039 23 0 22 1084 

11 Karanganyar  891 296 9 12 1208 

12 Lemahmekar  1973 548 8 68 2597 

13 Lemahabang  1051 327 0 13 1391 

14 Margadadi  2638 104 0 27 2769 

15 Paoman 1968 257 0 72 2297 

16 Karangsong  1118 126 18 214 1476 

17 Pabean Udik 2293 389 122 367 3171 

18 Tambak 276 98 0 219 593 

Jumlah 24878 3967 191 1521 30557 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel  4.12 : Persentase banyaknya Rumah Tangga pengguna jamban 
Tempat Buang Air Besar 

   di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Pengguna 
Jamban 

Bakan 
jamban 

Jumlah 
% R.tangga 
Pengguna 

jamban 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1407 132 1539 91.4 

2 Plumbon  1465 54 1519 96.5 

3 Dukuh  1048 3 1051 99.7 

4 Pekandangan Jaya  1136 62 1198 94.8 

5 Singaraja  1587 102 1689 94.0 

6 Singajaya  2312 61 2373 97.4 

7 Pekandangan  2305 33 2338 98.6 

8 Bojongsari  1298 51 1349 96.2 

9 Kepandean  906 9 915 99.0 

10 Karangmalang  1062 22 1084 98.0 

11 Karanganyar  1196 12 1208 99.0 

12 Lemahmekar  2529 68 2597 97.4 

13 Lemahabang  1378 13 1391 99.1 

14 Margadadi  2742 27 2769 99.0 

15 Paoman 2225 72 2297 96.9 

16 Karangsong  1262 214 1476 85.5 

17 Pabean Udik 2804 367 3171 88.4 

18 Tambak 1407 219 593 63.1 

Jumlah 29036 1521 30557 95.0 

Sumber :   Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel  4.13 : Banyaknya Rumah Tangga menurut Penggunaan telephon 

   di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Kabel Selular Kabel & 

Selular 
Tidak 

punya 
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  5 999 27 508 1539 

2 Plumbon  8 1,042 42 427 1519 

3 Dukuh  7 812 27 205 1051 

4 Pekandangan Jaya  2 863 18 315 1198 

5 Singaraja  9 1332 73 275 1689 

6 Singajaya  10 1,794 347 222 2373 

7 Pekandangan  13 1614 443 268 2338 

8 Bojongsari  1 951 60 337 1349 

9 Kepandean  6 713 45 151 915 

10 Karangmalang  13 778 143 150 1084 

11 Karanganyar  23 920 144 121 1208 

12 Lemahmekar  32 1548 724 293 2597 

13 Lemahabang  38 812 282 259 1391 

14 Margadadi  24 2,069 390 286 2769 

15 Paoman 17 1766 138 376 2297 

16 Karangsong  5 1128 31 312 1476 

17 Pabean Udik 13 2418 44 696 3171 

18 Tambak - 447 5 141 593 

Jumlah 226 22006 2983 5342 30557 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel  4.14 : Persentase banyaknya Rumah Tangga  Pengguna 
telephon di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Pengguna 
telephon 

Tidak punya 
telephon 

Jumlah 
% R.tangga 
Pengguna 
telephon 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1031 508 1539 67.0 

2 Plumbon  1092 427 1519 71.9 

3 Dukuh  846 205 1051 80.5 

4 Pekandangan Jaya  883 315 1198 73.7 

5 Singaraja  1414 275 1689 83.7 

6 Singajaya  2151 222 2373 90.6 

7 Pekandangan  2070 268 2338 88.5 

8 Bojongsari  1012 337 1349 75.0 

9 Kepandean  764 151 915 83.5 

10 Karangmalang  934 150 1084 86.2 

11 Karanganyar  1087 121 1208 90.0 

12 Lemahmekar  2304 293 2597 88.7 

13 Lemahabang  1132 259 1391 81.4 

14 Margadadi  2483 286 2769 89.7 

15 Paoman 1921 376 2297 83.6 

16 Karangsong  1164 312 1476 78.9 

17 Pabean Udik 2475 696 3171 78.1 

18 Tambak 452 141 593 76.2 

Jumlah 20086 5342 30557 82.5 

Sumber :   Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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  Tabel  4.15 :  Keberadaan Sungai, jumlah Rumah dan keluarga di  
Bantaran Sungai di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa/Kelurahan  

Ada Sungai 
Melintas  

3. ada 
4. Tidak Ada  

Jumlah Rumah  
Di Bantaran 

Sungai 
 

Jumlah Keluarga  
Di Bantaran Sungai   

 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1 4 4 

2 Plumbon  1 5 5 

3 Dukuh  1 7 7 

4 Pekandangan Jaya 1 1 1 

5 Singaraja  1 8 8 

6 Singajaya  1 4 4 

7 Pekandangan  1 0 0 

8 Bojongsari 1 2 2 

9 Kepandean  1 0 0 

10 Karangmalang 1 0 0 

11 Karanganyar 1 0 0 

12 Lemahmekar 1 0 0 

13 Lemahabang  1 0 0 

14 Margadadi  1 0 0 

15 Paoman 1 0 0 

16 Karangsong  1 0 0 

17 Pabean Udik 1 0 0 

18 Tambak 1 0 0 

     

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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  Tabel  4.16 :  Jumlah Keluarga di bawah Saluran Udara Tegangan 
Ekstra Tinggi (SUTET)  

    di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan  

Keberadaan 
SUTET 

1. ada 
2. Tidak Ada  

Jumlah Rumah  
Di Bawah SUTET 

Jumlah Keluarga  
Di Bawah SUTET   

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  2 0 0 

2 Plumbon  2 0 0 

3 Dukuh  2 0 0 

4 Pekandangan Jaya 2 0 0 

5 Singaraja  2 0 0 

6 Singajaya  2 0 0 

7 Pekandangan  1 0 0 

8 Bojongsari 2 0 0 

9 Kepandean  1 0 0 

10 Karangmalang 2 0 0 

11 Karanganyar 2 0 0 

12 Lemahmekar 2 0 0 

13 Lemahabang  2 0 0 

14 Margadadi  2 0 0 

15 Paoman 2 0 0 

16 Karangsong  2 0 0 

17 Pabean Udik 2 0 0 

18 Tambak 2 0 0 

     

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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  Tabel 4.17 :  Keberadaan Pemukiman Kumuh, Jumlah Rumah 
dan Keluarga pemukim kumuh 

    di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa/Kelurahan  

Keberadaan 
Pemukiman Kumuh 

1. ada 

2. Tidak Ada  

Jumlah Rumah  
Kumuh  

Jumlah  
Keluarga  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  2 0 0 

2 Plumbon  2 0 0 

3 Dukuh  2 0 0 

4 Pekandangan Jaya 2 0 0 

5 Singaraja  2 0 0 

6 Singajaya  2 0 0 

7 Pekandangan  2 0 0 

8 Bojongsari 2 0 0 

9 Kepandean  2 0 0 

10 Karangmalang 2 0 0 

11 Karanganyar 2 0 0 

12 Lemahmekar 2 0 0 

13 Lemahabang  2 0 0 

14 Margadadi  2 0 0 

15 Paoman 2 0 0 

16 Karangsong  2 0 0 

17 Pabean Udik 2 0 0 

18 Tambak 2 0 0 

     

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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BAB V 

KESEHATAN 

 
Sarana Kesehatan dan keberadaan Tenaga Medis di wilayah 

Kecamatan Indramayu relatif memadai dengan adanya 1 Rumah Sakit 

Umum Swasta, 2 Puskesmas, 4 Puskesmas Pembantu, 5 Poskesdes, 24 

klinik praktek dokter umum, 5 dokter gigi, 5 dokter spesialis dan 148 

Posyandu yang tersebar disetiap lingkungan kecil Desa/ Kelurahan. 

 Dengan tersedianya fasilitas, maka sebagian besar penduduk bila 

berobat jalan akan merujuk pada fasilitas kesehatan yang tersedia terutama 

ke praktek dokter dan Puskesmas. Hal ini mengindikasikan bahwa fasilitas 

tersebut cukup mudah dijangkau oleh penduduk dengan biaya berobat yang 

dikeluarkan relatif murah. jam kerja Puskesmas dari pagi sampai dengan 

siang, sedangkan praktek dokter dan paramedis atau mantri kesehatan 

biasanya praktek di sore sampai dengan malam hari Jumlah penduduk 

penerima Jamkesmas di Kecamatan Indramayu sebanyak 34.559 orang 

atau sekitar 31,5 persen, didukung dengan kebijakan Pemerintah Daerah 

setempat yang menetapkan bahwa masyarakat warga Indramayu 

dibebaskan dari biaya bila berobat ke Puskesmas 

Pada tahun 2013 jumlah cakupan balita sasaran yang datang ke 

Posyandu D/S sebanyak 85,6 persen, dengan kenaikkan N/D sebesar 77,4 

persen dengan cakupan imunisasi rata-rata sekitar 99 persen. Adapun 

peserta KB aktif sebanyak 21353 orang atau 69,6 persen dari 30677 

Pasangan Usia Subur yang ada, dengan 50,5 persen melalui jalur 

pelayanan Pemerintah dan sisanya 49,5 persen dilayani melalui jalur 

pelayanan swasta, sedangkan untuk pemeriksaan dan persalinan wanita 

hamil sebagian besar sudah ditangani oleh tenaga medis atau bidan  
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Tabel 5.1 : Banyaknya Tempat Pelayanan Kesehatan Menurut 
Jenis di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No. Desa / Kelurahan 
Rumah  

Sakit  
Puskesmas 

Puskesmas   
Pembantu 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  - - - 

2 Plumbon  - 1 - 

3 Dukuh  - - - 

4 Pekandangan Jaya  - - - 

5 Singaraja  - - 1 

6 Singajaya  - - - 

7 Pekandangan  - - 1 

8 Bojongsari  - - 1 

9 Kepandean  - - - 

10 Karangmalang  1 - - 

11 Karanganyar  - - - 

12 Lemahmekar  - - - 

13 Lemahabang  - - - 

14 Margadadi  - 1 - 

15 Paoman - - - 

16 Karangsong  - - - 

17 Pabean Udik - - 1 

18 Tambak - - - 

Jumlah 1 2 4 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel 5.1 : { Lanjutan }  

 

No. Desa / Kelurahan   Poskesdes Klinik/dokter Posyandu 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  - - 8 

2 Plumbon  1 3 8 

3 Dukuh  - 1 5 

4 Pekandangan Jaya  1 - 9 

5 Singaraja  - - 8 

6 Singajaya  - 1 9 

7 Pekandangan  - 2 11 

8 Bojongsari  - 1 8 

9 Kepandean  1 1 5 

10 Karangmalang  1 1 7 

11 Karanganyar  - 1 7 

12 Lemahmekar  - 7 13 

13 Lemahabang  - 5 6 

14 Margadadi  - 6 13 

15 Paoman - 3 7 

16 Karangsong  1 - 7 

17 Pabean Udik - 2 14 

18 Tambak - - 3 

Jumlah 5 34 148 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel 5.2 : Banyaknya Posyandu Menurut Strata  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No. Desa / Kelurahan Pratama Madya Purnama Mandiri Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  0 8 0 0 8 

2 Plumbon  0 4 4 0 8 

3 Dukuh  0 5 0 0 5 

4 Pekandangan Jaya  0 7 2 0 9 

5 Singaraja  0 8 0 0 8 

6 Singajaya  0 6 3 0 9 

7 Pekandangan  0 8 3 0 11 

8 Bojongsari  0 8 0 0 8 

9 Kepandean  0 0 0 5 5 

10 Karangmalang  0 3 3 1 7 

11 Karanganyar  0 5 0 2 7 

12 Lemahmekar  0 12 0 1 13 

13 Lemahabang  0 2 3 1 6 

14 Margadadi  0 13 0 0 13 

15 Paoman 0 3 3 1 7 

16 Karangsong  0 6 0 1 7 

17 Pabean Udik 0 13 0 1 14 

18 Tambak 0 3 0 0 3 

Jumlah 0 114 21 13 148 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel 5.3 :  Jumlah Tenaga Pelayanan Kesehatan di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013  

 

No. Desa / Kelurahan 
D o k t e r  

Paramedis   
Umum  Gigi  Spesialis 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  - - - - 

2 Plumbon  2 1 - - 

3 Dukuh  1 - - - 

4 Pekandangan Jaya  - - - - 

5 Singaraja  - - - 1 

6 Singajaya  1 - - - 

7 Pekandangan  2 - - - 

8 Bojongsari  1 - - - 

9 Kepandean  1 - - - 

10 Karangmalang  1 - - - 

11 Karanganyar  1 - - - 

12 Lemahmekar  4 2 1 2 

13 Lemahabang  2 1 2 1 

14 Margadadi  3 1 2 - 

15 Paoman 3 - - 2 

16 Karangsong  - - - - 

17 Pabean Udik 2 - - - 

18 Tambak - - - - 

Jumlah 24 5 5 6 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel 5.3 :   { Lanjutan } 

 

No. Desa / Kelurahan 
D  u  k  u  n 

B i d a n 
Terlatih 

Tidak 
Terlatih 

Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1 - 1 3 

2 Plumbon  1 - 1 2 

3 Dukuh  2 - 2 2 

4 Pekandangan Jaya  1 - 1 3 

5 Singaraja  2 - 2 2 

6 Singajaya  3 - 3 2 

7 Pekandangan  4 - 4 4 

8 Bojongsari  1 - 1 3 

9 Kepandean  - - - 1 

10 Karangmalang  - - - 2 

11 Karanganyar  - - - 2 

12 Lemahmekar  1 - 1 3 

13 Lemahabang  - - - 1 

14 Margadadi  1 - 1 5 

15 Paoman 2 - 2 2 

16 Karangsong  3 - 3 1 

17 Pabean Udik 3 - 3 2 

18 Tambak 1 - 1 1 

Jumlah 26 - 26 41 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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  Tabel 5.4 :  Jumlah Kader Posyandu  

    di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Nama Posyandu A l a m a t  
Jumlah 
Kader 

(1) (2) (3) (4) 

1 Plamboyan  Telukagung RT.01/01 5 

2 Harum Manis  Telukagung RT.02/02 5 

3 Aster Telukagung RT.08/03 5 

4 Jeruk Siem  Telukagung RT.12/04 5 

5 Nusa Indah  Telukagung RT.13/04 5 

6 Mawar  Telukagung RT.14/05 5 

7 Cempaka Telukagung RT.17/06 5 

8 Melati Telukagung RT.09/04 5 

9 Mawar  Jl. Jatibarang Km 6 Plumbon  5 

10 Kemuning  Jl. Raya Plumbon 5 

11 Nusa Indah  Jl. Plumbon Km 7 5 

12 Anggrek Jl. Plumbon Km 6 5 

13 Karniyem  Jl. Plumbon Km 6 5 

14 Kenanga Jl. Raya Plumbon 5 

15 Melati  Jl. Raya Jatibarang Km 6 5 

16 Plamboyan  Jl. Raya Plumbon Km 7 5 

17 Anggrek  Jl. Raya Dukuh Km 5 5 

18 Melati  Jl. Raya Dukuh Km 5 5 

19 Mawar  Jl. Permana Dukuh  5 

20 Wijayakusuma Jl. Raya Dukuh 5 

21 Flamboyan Jl. Permana RT 10 Dukuh 5 

22 Tunas II Pekandangan Jaya Rt 18 5 

23 Tunas I Pekandangan Jaya Rt 20 5 

24 Nyiur I Pekandangan Jaya Rt 17 5 

25 Subur  Pekandangan Jaya Rt 01 5 

26 Tumbuh Pekandangan Jaya Rt 15 5 

27 Kuncup I Pekandangan Jaya Rt 05 5 

28 Mekar Pekandangan Jaya Rt 10 5 

29 Nyiur II Pekandangan Jaya Rt.04 5 

30 Kuncup II Pekandangan Jaya Rt.07 5 
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Tabel 5.4 :    { Lanjutan } 

 

No Nama Posyandu A l a m a t  
Jumlah 
Kader 

(1) (2) (3) (4) 

31 Melati Singaraja Rt 08 5 

32 Anggrek  Singaraja Rt 03 5 

33 Dahlia Singaraja Rt 05 5 

34 Cempaka Singaraja Rt 01 5 

35 Mawar Singaraja Rt 11 5 

36 Latulip Singaraja Rt 10 5 

37 Kenanga Singaraja Rt 02 5 

38 Flamboyan  Singaraja Rt 06 5 

39 Singa Lesmana Singajaya Rt 01 5 

40 Flambyan I Singajaya Rt 01 5 

41 Singaloka Singajaya Rt 02 5 

42 Singa Umbara  Singajaya Rt 05 5 

43 Darun nahwi  Singajaya Rt 06 5 

44 Singa Lestari I Singajaya Rt 09 5 

45 Flamboyan II Singajaya 5 

46 Singa Lestari II Singajaya 5 

47 Singa Lestari III Singajaya 5 

48 Nusa Indah  Pekandangan Rt 19 5 

49 Anggrek  Pekandangan Rt 02 5 

50 Melati Pekandangan Rt 03 5 

51 Flamboyan  Pekandangan Rt 04 5 

52 Mawar Pekandangan Rt 05 5 

53 Cempaka Pekandangan Rt 06 5 

54 Delima Pekandangan Rt 07 5 

55 Kenanga Pekandangan Rt 08 5 

56 I G A   I Pekandangan Griya Asri I 5 

57 PP Sejahtera Pekandangan Griya Asri II 5 

58 Baugenvil Pekandangan 5 

59 Nusa Indah Bojongsari Rt 01 5 

60 Sedap Malam  Bojongsari Rt 02 5 
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Tabel 5.4 :    { Lanjutan } 

 

No Nama Posyandu A l a m a t  
Jumlah 
Kader 

(1) (2) (3) (4) 

61 Dahlia  Bojongsari Rt 03 5 

62 Flamboyan  Bojongsari Rt 04 5 

63 Mawar  Bojongsari Rt 05 5 

64 Melati  Bojongsari Rt 06 5 

65 Wijaya Kusuma Bojongsari Rt 07 5 

66 Anggrek Bojongsari Rt 07 5 

67 Anggrek Kepandean Rw 04 5 

68 Kemala   Kepandean Rw 03 5 

69 Bougenvile Kepandean Rw 01 5 

70 Matahari  Kepandean Rw 03 5 

71 Cempaka Kepandean Rw 02 5 

72 Anggrek Karangmalang Rw 03 5 

73 Mawar  Karangmalang Rw  02 5 

74 Melati  Karangmalang Rw 04 5 

75 Flamboyan  Karangmalang Rw 01 5 

76 Bougenvile Karangmalang Rw 05 5 

77 Seroja Karangmalang Rw 05 5 

78 Teratai Karangmalang RT. 17  RW. 05 5 

79 Melati  Karanganyar Rw 01 5 

80 Anggrek  Karanganyar Rw 02 5 

81 Nusa Indah  Karanganyar Rw 03 5 

82 Mawar Karanganyar Rw 04 5 

83 Bougenvile Karanganyar Rw 05 5 

84 Sedap Malam  Karanganyar Rw 06 5 

85 Adenium Karanganyar Gatsu 5 

86 Manggis  Jl. A. Yani Gg.07 Lemahmekar  5 

87 Delima  Jl.  Kerukunan Gg. 03 Lemahmekar 5 

88 Semangka  JL. Jend. Sudirman No.03 Lemahmekar 6 

89 Srikaya  Jl. Kerukunan Lemahmekar 5 

90 Blimbing  Jl. Siapem III Lemahmekar 5 
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Tabel 5.4 :    { Lanjutan } 

 

No Nama Posyandu A l a m a t  
Jumlah 
Kader 

(1) (2) (3) (4) 

91 Apel  Jl. Jeruk BTN Bumek Lemahmekar 5 

92 Markisa Jl. Alpuket BTN Bumek Lemahmekar 5 

93 Nanas Jl. Siapem II Lemahmekar 5 

94 Nangka Jl. Istiqomah Lemahmekar 5 

95 Durian  Jl. Pahlawan IV Lemahmekar 5 

96 Sukun  Jl. A. Yani Gg. Kelenteng Lemahmekar 5 

97 Melon  Marga Mekar Gg. Sadewa Lemahmekar 5 

98 Andhika JL. Jend. Sudirman (Kantor Kejaksaan) 5 

99 Tomat Jl. Purbadi Rt 20 Rw 02 Lemahabang 5 

100 Apel I Jl. Tembaga Rt 02 Rw 01 Lemahabang 5 

101 Jeruk Jl. Scober Rt 05 Rw 03 Lemahabang 5 

102 Asem Jl. Veteran Rt 22 Rw 01 Lemahabang 5 

103 Apel II Jl. Jend.Sudirman Rt 05/01 Lemahabang 5 

104 Strowbery Jl. Tembaga Lemahabang  5 

105 Wijaya Kusuma Jl. Pandu Dewata Rw 12 Margadadi 5 

106 Arimbi Jl. Pancawala Rt 03 Rw 06 Margadadi 5 

107 Mawar Jl. Ki Gendis No. 27 Margadadi 5 

108 Bougenvile I Jl. Samsu No 12 Margadadi 5 

109 Bougenvile II Jl. Plumbon Raya No. 14 Margadadi 5 

110 Melati Jl. Mayor Sasta Atmaja Margadadi 5 

111 Tampomas Jl. Gunung Krakatau Margadadi 5 

112 Rinjani Jl. Gunung Rinjani Rt 03/08 Margadadi 5 

113 Anggrek Jl. Aggrek Margadadi 5 

114 Dahlia Jl. Siliwangi Margadadi 5 

115 Nusa Indah I Jl. Sasak Margadadi 5 

116 Nusa Indah II Jl. Anggasara Margadadi 5 

117 Ny. Endang Dharma Ayu BTN Margalaksana 2 Margadadi 5 

118 Mawar Jl. Yos Sudarso Rt 01 Rw  03 Paoman 5 

119 Teratai Jl. Yos Sudarso  Rt 07 Rw 04 Paoman 5 

120 Cempaka Jl. Ramsala Rw 06 BTN Paoman 5 
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Tabel 5.4 :    { Lanjutan } 

 

No Nama Posyandu A l a m a t  
Jumlah 
Kader 

(1) (2) (3) (4) 

121 Anggrek Jl. Siliwangi Rt 02 Rw 02 Paoman 5 

122 Melati Jl. Kopral Yahya  Rt 06 Rw 01 Paoman 5 

123 Kamboja Jl. Kalen Tahu RW.07 Paoman 5 

124 Mawar Putih Jl. Kirancang RW.03 Paoman 5 

125 Sari Lampah I Karangsong Rw 01 5 

126 Sari Lampah II Karangsong Rw 01 5 

127 Sari Lampah III Karangsong Rw 01 5 

128 Sari Lampah IV Karangsong Rw 02 5 

129 Sari Lampah V Karangsong Rw 03 5 

130 Sari Lampah VII Karangsong Rw 04 5 

131 Sari Lampah VIII Karangsong Rw 04 5 

132 Jaka Dolog I Pabeanudik Rt 01 Rw 01 5 

133 Jaka Dolong II Pabeanudik Rt 03 Rw 01 5 

134 Asuhan I Pabeanudik Rt 02 Rw 02 5 

135 Asuhan II Pabeanudik Rt 01 Rw 10 5 

136 Asuhan III Pabeanudik Rt 01 Rw 10 5 

137 Anjun  Pabeanudik Rt 03 Rw 03 5 

138 Kencana I Jl. Pari Rt 01 Rw 06 Pabeanudik 5 

139 Kencana II Jl. Sontong Rt 02 Rw 09 Pabeanudik 5 

140 Kencana III Jl. Jambal Rt 08 Rw 09 Pabeanudik 5 

141 Karang Mulya I Jl. Udang Rt 01 Rw 04 Pabeanudik 5 

142 Karang Mulya II Pabeanudik Rt 02  Rw 04 5 

143 Karang Mulya III Pabeanudik Rt 03  Rw 04 5 

144 Karang Mulya IV Pabeanudik Rt 04  Rw 04 5 

145 Permata Pabean BTN Permata Pabean 5 

146 Putra Bahari 1 Tambak RT. 07 RW. 02 5 

147 Putra Bahari 2 Tambak RT. 06 RW. 02 5 

148 Putra Bahari 3 Tambak  RT. 01 RW. 01 5 

    

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel 5.5 : Cakupan Posyandu terhadap Bayi Sasaran 

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Balita memiliki 

KMS  
Datang 

Ke Posyandu 
Ditimbang 

Naik 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  332 303 230 

2 Plumbon  314 273 218 

3 Dukuh  235 198 156 

4 Pekandangan Jaya  336 278 196 

5 Singaraja  461 393 286 

6 Singajaya  577 498 381 

7 Pekandangan  570 461 398 

8 Bojongsari  340 292 201 

9 Kepandean  219 194 171 

10 Karangmalang  294 242 185 

11 Karanganyar  307 240 149 

12 Lemahmekar  674 588 473 

13 Lemahabang  308 263 241 

14 Margadadi  598 523 413 

15 Paoman 547 457 368 

16 Karangsong  442 409 343 

17 Pabean Udik 829 713 484 

18 Tambak 173 141 109 

Rata-rata 7556 6466 5003 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel 5.6 : Persentase Cakupan Posyandu  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan D/S  N/D 

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  91.2 76.1 

2 Plumbon  87.1 79.6 

3 Dukuh  84.5 78.6 

4 Pekandangan Jaya  82.7 70.4 

5 Singaraja  85.3 72.8 

6 Singajaya  86.3 76.6 

7 Pekandangan  80.8 86.5 

8 Bojongsari  85.8 69.0 

9 Kepandean  88.8 87.9 

10 Karangmalang  82.3 76.5 

11 Karanganyar  78.2 62.1 

12 Lemahmekar  87.2 80.4 

13 Lemahabang  85.4 91.6 

14 Margadadi  87.5 79.0 

15 Paoman 83.6 80.5 

16 Karangsong  92.5 83.9 

17 Pabean Udik 86.0 67.9 

18 Tambak 81.5 77.3 

Rata-rata 85.6 77.4 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel  5.7 : Cakupan Imunisasi DPT pada Bayi Sasaran   

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Sasaran 

Bayi 
DPT 1 DPT 2 DPT 3 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  97 98 92 85 

2 Plumbon  117 117 132 110 

3 Dukuh  86 84 85 79 

4 Pekandangan Jaya  110 111 104 127 

5 Singaraja  135 141 151 155 

6 Singajaya  144 117 138 134 

7 Pekandangan  158 149 147 152 

8 Bojongsari  123 115 114 126 

9 Kepandean  77 75 75 76 

10 Karangmalang  73 87 84 95 

11 Karanganyar  82 80 65 77 

12 Lemahmekar  221 203 188 176 

13 Lemahabang  89 85 84 84 

14 Margadadi  170 171 177 167 

15 Paoman 176 190 218 192 

16 Karangsong  106 134 140 122 

17 Pabean Udik 228 219 219 208 

18 Tambak 50 61 71 71 

Rata-rata 2242 2237 2284 2236 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel  5.8 : Persentase Cakupan Imunisasi DPT pada Bayi Sasaran     

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan DPT 1 DPT 2 DPT 3 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  101.0 94.8 87.6 

2 Plumbon  100.0 112.8 94.0 

3 Dukuh  97.7 98.8 91.9 

4 Pekandangan Jaya  100.9 94.5 115.5 

5 Singaraja  104.4 111.9 114.8 

6 Singajaya  81.3 95.8 93.1 

7 Pekandangan  94.3 93.0 96.2 

8 Bojongsari  93.5 92.7 102.4 

9 Kepandean  97.4 97.4 98.7 

10 Karangmalang  119.2 115.1 130.1 

11 Karanganyar  97.6 79.3 93.9 

12 Lemahmekar  91.9 85.1 79.6 

13 Lemahabang  95.5 94.4 94.4 

14 Margadadi  100.6 104.1 98.2 

15 Paoman 108.0 123.9 109.1 

16 Karangsong  126.4 132.1 115.1 

17 Pabean Udik 96.1 96.1 91.2 

18 Tambak 122.0 142.0 142.0 

Rata-rata 99.8 101.9 99.7 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel  5.9 : Cakupan Imunisasi Polio pada Bayi Sasaran   

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Sasaran 

Bayi 
Polio 1 Polio 2 Polio 3 

(1) (2) (3) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  97 110 100 94 

2 Plumbon  117 117 117 122 

3 Dukuh  86 83 83 87 

4 Pekandangan Jaya  110 123 111 103 

5 Singaraja  135 126 141 151 

6 Singajaya  144 135 117 138 

7 Pekandangan  158 139 149 147 

8 Bojongsari  123 119 118 119 

9 Kepandean  77 76 75 75 

10 Karangmalang  73 86 84 99 

11 Karanganyar  82 90 76 66 

12 Lemahmekar  221 231 214 176 

13 Lemahabang  89 101 87 81 

14 Margadadi  170 185 179 178 

15 Paoman 176 197 185 205 

16 Karangsong  106 119 136 140 

17 Pabean Udik 228 255 226 209 

18 Tambak 50 55 65 71 

Rata-rata 2242 2347 2263 2261 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel  5.10 : Persentase Cakupan Imunisasi Polio pada Bayi Sasaran     

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Polio 1 Polio 2 Polio 3 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  113.4 103.1 96.9 

2 Plumbon  100.0 100.0 104.3 

3 Dukuh  96.5 96.5 101.2 

4 Pekandangan Jaya  111.8 100.9 93.6 

5 Singaraja  93.3 104.4 111.9 

6 Singajaya  93.8 81.3 95.8 

7 Pekandangan  88.0 94.3 93.0 

8 Bojongsari  96.7 95.9 96.7 

9 Kepandean  98.7 97.4 97.4 

10 Karangmalang  117.8 115.1 135.6 

11 Karanganyar  109.8 92.7 80.5 

12 Lemahmekar  104.5 96.8 79.6 

13 Lemahabang  113.5 97.8 91.0 

14 Margadadi  108.8 105.3 104.7 

15 Paoman 111.9 105.1 116.5 

16 Karangsong  112.3 128.3 132.1 

17 Pabean Udik 111.8 99.1 91.7 

18 Tambak 110.0 130.0 142.0 

Rata-rata 104.7 100.9 100.8 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel  5.11 : Cakupan Imunisasi BCG, Campak dan 

  Hepatitis pada Bayi Sasaran     

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No. Desa / Kelurahan 
Sasaran 

Bayi BCG Campak  Hepatitis 

(1) (2) (3) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  97 111 99 92 

2 Plumbon  117 118 126 106 

3 Dukuh  86 82 77 84 

4 Pekandangan Jaya  110 124 122 98 

5 Singaraja  135 130 146 136 

6 Singajaya  144 135 134 125 

7 Pekandangan  158 139 155 140 

8 Bojongsari  123 117 130 122 

9 Kepandean  77 75 72 77 

10 Karangmalang  73 77 67 83 

11 Karanganyar  82 89 81 72 

12 Lemahmekar  221 226 154 237 

13 Lemahabang  89 91 82 89 

14 Margadadi  170 182 169 178 

15 Paoman 176 189 174 180 

16 Karangsong  106 113 111 90 

17 Pabean Udik 228 251 199 259 

18 Tambak 50 52 61 40 

Rata-rata 2242 2301 2159 2208 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel  5.12 : Persentase Cakupan Imunisasi BCG, Campak dan 

  Hepatitis pada Bayi Sasaran     

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No. Desa / Kelurahan BCG Campak  Hepatitis 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  114.4 102.1 94.8 

2 Plumbon  100.9 107.7 90.6 

3 Dukuh  95.3 89.5 97.7 

4 Pekandangan Jaya  112.7 110.9 89.1 

5 Singaraja  96.3 108.1 100.7 

6 Singajaya  93.8 93.1 86.8 

7 Pekandangan  88.0 98.1 88.6 

8 Bojongsari  95.1 105.7 99.2 

9 Kepandean  97.4 93.5 100.0 

10 Karangmalang  105.5 91.8 113.7 

11 Karanganyar  108.5 98.8 87.8 

12 Lemahmekar  102.3 69.7 107.2 

13 Lemahabang  102.2 92.1 100.0 

14 Margadadi  107.1 99.4 104.7 

15 Paoman 107.4 98.9 102.3 

16 Karangsong  106.6 104.7 84.9 

17 Pabean Udik 110.1 87.3 113.6 

18 Tambak 104.0 122.0 80.0 

Rata-rata 102.6 96.3 98.5 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel 5.13 : Persentase Cakupan KIA di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013  

 

No. Desa / Kelurahan K.1 K.4 Linakes N2 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  70,5 62,5 75,6 80,1 

2 Plumbon  53,3 51,9 75,4 78,3 

3 Dukuh  81,4 68,8 86,6 97,5 

4 Pekandangan Jaya  76,7 61,2 73,3 81,5 

5 Singaraja  56,8 44,3 67,2 73,4 

6 Singajaya  58,3 39,6 65,1 69,8 

7 Pekandangan  67,5 50,3 65,8 68,8 

8 Bojongsari  75,0 55,9 72,5 71,7 

9 Kepandean  70,4 59,1 85,5 73,4 

10 Karangmalang  98,7 83,3 89,0 92,2 

11 Karanganyar  96.5 87,3 101,2 101,2 

12 Lemahmekar  102,4 101,9 103,5 111,1 

13 Lemahabang  95,7 78,5 96,5 97,6 

14 Margadadi  97,6 95,7 109,7 111,1 

15 Paoman 90,9 77,2 80,7 83,4 

16 Karangsong  90,2 86,9 93,8 98,2 

17 Pabean Udik 81,2 76,9 93,8 98,2 

18 Tambak 56,8 49,6 65,1 69,8 

Rata-rata 79,4 69,8 88,3 85,7 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel  5.14 : Jumlah Penduduk Penerima Jamkesmas  di  Kecamatan 
Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Jumlah 

Penduduk  

Penduduk  
Penerima 

Jamkesmas 

Persentase 
 ( % ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  5082 1437 28.3 

2 Plumbon  5318 2458 46.2 

3 Dukuh  3572 1517 42.5 

4 Pekandangan Jaya  4798 3347 69.8 

5 Singaraja  6083 933 15.3 

6 Singajaya  8306 1044 12.6 

7 Pekandangan  8184 1626 19.9 

8 Bojongsari  5129 3372 65.7 

9 Kepandean  3294 1277 38.8 

10 Karangmalang  3901 1544 39.6 

11 Karanganyar  4229 1311 31.0 

12 Lemahmekar  9101 2497 27.4 

13 Lemahabang  4452 1493 33.5 

14 Margadadi  10244 1763 17.2 

15 Paoman 8269 4019 48.6 

16 Karangsong  5751 1996 34.7 

17 Pabean Udik 12049 2411 20.0 

18 Tambak 1956 514 26.3 

Jumlah 109718 34559 31.5 

Sumber: Puskesmas Margadadi & Plumbon Indramayu 
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Tabel 5.15 : Jumlah Pasangan Usia Subur dan peserta KB Aktif  di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Pasangan Usia 

Subur 
Peserta 
KB Aktif 

Bukan 
Peserta KB 

(1) (2) (3) (4)  

1 Telukagung 1823 1195 628 

2 Plumbon 1505 1021 484 

3 Dukuh 1455 1118 337 

4 Pekandangan Jaya 2249 1600 649 

5 Singaraja 1632 1132 500 

6 Singajaya 1794 1254 540 

7 Pekandangan 2465 1648 817 

8 Bojongsari 1390 892 498 

9 Kepandean 845 591 254 

10 Karangmalang 1003 697 306 

11 Karanganyar 1146 802 344 

12 Lemahmekar 2265 1587 678 

13 Lemahabang 1296 913 383 

14 Margadadi 2673 1920 753 

15 Paoman 2382 1671 711 

16 Karangsong 1325 895 430 

17 Pabean Udik 2809 1986 823 

18 Tambak 620 431 189 

Jumlah 30677 21353 9324 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 5.16 :  Cakupan Akseptor /Peserta KB Aktif   

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Pasangan 

Usia Subur 
Akseptor/Peserta  

KB Aktif  
Persentase  

( % ) 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1823 1195 65.6 

2 Plumbon  1505 1021 67.8 

3 Dukuh  1455 1118 76.8 

4 Pekandangan Jaya  2249 1600 71.1 

5 Singaraja  1632 1132 69.4 

6 Singajaya  1794 1254 69.9 

7 Pekandangan  2465 1648 66.9 

8 Bojongsari  1390 892 64.2 

9 Kepandean  845 591 69.9 

10 Karangmalang  1003 697 69.5 

11 Karanganyar  1146 802 70.0 

12 Lemahmekar  2265 1587 70.1 

13 Lemahabang  1296 913 70.4 

14 Margadadi  2673 1920 71.8 

15 Paoman 2382 1671 70.2 

16 Karangsong  1325 895 67.5 

17 Pabean Udik 2809 1986 70.7 

18 Tambak 620 431 69.5 

Jumlah 30677 21353 69.6 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 5.17 : Jumlah Pasangan Usia Subur Menurut Kelompok 
Umur di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan P U S  < 20 Thn  20 – 29 th 30 – 49 th 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1823 179 848 796 

2 Plumbon  1505 186 548 771 

3 Dukuh  1455 77 599 779 

4 Pekandangan Jaya  2249 149 567 1533 

5 Singaraja  1632 355 601 676 

6 Singajaya  1794 217 813 764 

7 Pekandangan  2465 462 1041 962 

8 Bojongsari  1390 144 690 556 

9 Kepandean  845 88 329 428 

10 Karangmalang  1003 32 328 643 

11 Karanganyar  1146 87 386 673 

12 Lemahmekar  2265 369 725 1171 

13 Lemahabang  1296 186 357 753 

14 Margadadi  2673 154 971 1548 

15 Paoman 2382 222 953 1207 

16 Karangsong  1325 178 382 765 

17 Pabean Udik 2809 487 989 1333 

18 Tambak 620 52 275 293 

Jumlah 30677 3624 11402 15651 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 5.18 : Jumlah Peserta KB Menurut Jalur Pelayanan 
Pemerintahan dan Swasta di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Jenis Pelayanan 

Jumlah 
Pemerintahan Swasta 

(1) (2) (3) (4) (1) 

1 Telukagung  565 630 1195 

2 Plumbon  387 634 1021 

3 Dukuh  525 593 1118 

4 Pekandangan Jaya  812 788 1600 

5 Singaraja  620 512 1132 

6 Singajaya  568 686 1254 

7 Pekandangan  838 810 1648 

8 Bojongsari  557 335 892 

9 Kepandean  249 342 591 

10 Karangmalang  327 370 697 

11 Karanganyar  398 404 802 

12 Lemahmekar  787 800 1587 

13 Lemahabang  415 498 913 

14 Margadadi  1089 831 1920 

15 Paoman 807 864 1671 

16 Karangsong  492 403 895 

17 Pabean Udik 1079 907 1986 

18 Tambak 259 172 431 

Jumlah 10774 10579 21353 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 5.19 : Jumlah  Akseptor KB Aktif Menurut Alat Kontrasepsi 
di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Non  

Hormonal  
Hormonal  

Jumlah 
Akseptor  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  107 1088 1195 

2 Plumbon  73 948 1021 

3 Dukuh  80 1038 1118 

4 Pekandangan Jaya  79 1521 1600 

5 Singaraja  76 1056 1132 

6 Singajaya  156 1098 1254 

7 Pekandangan  139 1509 1648 

8 Bojongsari  104 788 892 

9 Kepandean  105 486 591 

10 Karangmalang  192 505 697 

11 Karanganyar  232 570 802 

12 Lemahmekar  375 1212 1587 

13 Lemahabang  206 707 913 

14 Margadadi  407 1513 1920 

15 Paoman 174 1497 1671 

16 Karangsong  130 765 895 

17 Pabean Udik 394 1592 1986 

18 Tambak 33 398 431 

Jumlah 3062 18291 21353 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 5.20 : Jumlah  Akseptor KB  Non Hormonal Menurut Alat 
Kontrasepsi di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan IUD MOW MOP Kondom Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  21 26 2 58 107 

2 Plumbon  22 26 2 23 73 

3 Dukuh  16 8 0 56 80 

4 Pekandangan Jaya  41 14 8 16 79 

5 Singaraja  25 17 4 30 76 

6 Singajaya  53 48 0 55 156 

7 Pekandangan  35 20 5 79 139 

8 Bojongsari  24 20 2 58 104 

9 Kepandean  45 15 1 44 105 

10 Karangmalang  82 30 4 76 192 

11 Karanganyar  116 54 3 59 232 

12 Lemahmekar  137 157 12 69 375 

13 Lemahabang  126 37 8 35 206 

14 Margadadi  264 93 8 42 407 

15 Paoman 76 49 1 48 174 

16 Karangsong  41 39 2 48 130 

17 Pabean Udik 176 70 3 145 394 

18 Tambak 5 9 0 19 33 

Jumlah 1305 732 65 960 3062 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 5.21 : Jumlah  Akseptor KB  Hormonal Menurut Alat 
Kontrasepsi di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Impalant Suntik  PIL  Ovag Jumlah   

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  49 555 484 0 1088 

2 Plumbon  105 498 345 0 948 

3 Dukuh  45 501 492 0 1038 

4 Pekandangan Jaya  50 734 737 0 1521 

5 Singaraja  34 585 437 0 1056 

6 Singajaya  38 472 588 0 1098 

7 Pekandangan  37 780 692 0 1509 

8 Bojongsari  49 405 334 0 788 

9 Kepandean  9 272 205 0 486 

10 Karangmalang  27 220 258 0 505 

11 Karanganyar  23 291 256 0 570 

12 Lemahmekar  94 626 492 0 1212 

13 Lemahabang  25 309 373 0 707 

14 Margadadi  68 742 703 0 1513 

15 Paoman 82 730 685 0 1497 

16 Karangsong  101 367 297 0 765 

17 Pabean Udik 161 647 784 0 1592 

18 Tambak 39 197 162 0 398 

Jumlah 1036 8931 8324 0 18291 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 5.22 : Jumlah  Pasangan Usia Subur Bukan Akseptor KB 
Menurut Alasan di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Hamil  
Ingin Punya Anak   

Lainnya  Jumlah  
Segera  Ditunda  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  55 184 188 201 628 

2 Plumbon  67 124 156 137 484 

3 Dukuh  54 102 94 87 337 

4 Pekandangan Jaya  56 265 162 166 649 

5 Singaraja  21 176 144 159 500 

6 Singajaya  26 244 169 101 540 

7 Pekandangan  63 435 112 207 817 

8 Bojongsari  53 104 129 212 498 

9 Kepandean  58 87 69 40 254 

10 Karangmalang  23 105 99 79 306 

11 Karanganyar  62 123 91 68 344 

12 Lemahmekar  54 291 195 138 678 

13 Lemahabang  55 184 101 43 383 

14 Margadadi  56 267 221 209 753 

15 Paoman 58 252 227 174 711 

16 Karangsong  54 167 125 84 430 

17 Pabean Udik 59 397 215 152 823 

18 Tambak 55 65 47 22 189 

Jumlah 929 3572 2544 2279 9324 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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BAB VI 

PENDIDIKAN 

 
Sektor Pendidikan di Kecamatan Indramayu relatif sudah baik. 

Sarana pendidikan dari tinggkat TK sampai Perguruan Tinggi sudah 

tersedia.   Berdasarkan data dari UPTD Pendidikan Kecamatan Indramayu, 

pada tahun ajaran 2012/2013 jumlah sekolah SD Negeri sebanyak 49, SD 

Swasta sebanyak 3, Ibtidaiyah sebanyak 5, SLTP Negeri sebanyak 2 SLTP 

Swasta sebanyak 9, Tsanawiyah sebanyak 4, SLTA Negeri sebanyak 4, 

SLTA Swasta sebanyak 9, Aliyah sebanyak 3 dan Perguruan Tinggi 

sebanyak 5 dengan jumlah siswa tingkat SD sebanyak 11836 siswa, tingkat 

SLTP sebanyak 3.608 siswa dan tingkat SLTA sebanyak 8.271 siswa. 

Dalam publikasi ini disajikan pula data kondisi gedung sekolah, 

jumlah ruang kelas, jumlah personil di Sekolah Dasar dan jumlah 

rombongan belajar/ rombel dan siswa di setiap tingkatan sekolah dari 

tingkat SD, tingkat SLTP dan tingkat SLTA. 

Perbandingan atau ratio jumlah siswa dengan guru di tingkat SD 

sebesar 23 siswa/guru, tingkat SLTP sebesar 17 siswa/guru dan di tingkat 

SLTA sebesar 21 siswa/guru. Muatan siswa tiap rombongan belajar/ 

rombel di tingkat  SD sebesar 31 siswa/rombel, tingkat SLTP sebesar 36 

siswa/rombel dan di tingkat SLTA juga sebesar 36 siswa/rombel. 

 Adapun kemampuan baca tulis untuk penduduk usia 15 tahun keatas, 

dari tahun ke tahun persentasinya selalu mengalami peningkatan, tercatat 

pada tahun 2013 sebesar 92,71 persen. 
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Tabel 6.1 : Jumlah Sekolah Negeri Menurut Tingkatan Sekolah di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa / Kelurahan  
N E G E R I 

SD SLTP SLTA 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  2 - - 

2 Plumbon  3 - - 

3 Dukuh  1 - - 

4 Pekandangan Jaya 2 - - 

5 Singaraja  2 - - 

6 Singajaya  3 - - 

7 Pekandangan  3 1 1 

8 Bojongsari 2 - - 

9 Kepandean  3 - - 

10 Karangmalang 1 - - 

11 Karanganyar 4 - 1 

12 Lemahmekar 4 - - 

13 Lemahabang  1 - - 

14 Margadadi  8 - 1 

15 Paoman 3 1 - 

16 Karangsong  3 - - 

17 Pabean Udik 3 - 1 

18 Tambak 1 - - 

Jumlah 49 2 4 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Indramayu 
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Tabel 6.2 : Jumlah Sekolah Swasta Menurut Tingkatan Sekolah di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa / Kelurahan  
S W A S T A   

SD SLTP SLTA 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  - - - 

2 Plumbon  - - - 

3 Dukuh  - - 1 

4 Pekandangan Jaya 1 1 - 

5 Singaraja  - 1 - 

6 Singajaya  - - 1 

7 Pekandangan  - 2 2 

8 Bojongsari - - - 

9 Kepandean  - - - 

10 Karangmalang - - - 

11 Karanganyar - 1 3 

12 Lemahmekar 1 1 1 

13 Lemahabang  1 1 - 

14 Margadadi  - - - 

15 Paoman - 2 1 

16 Karangsong  - - - 

17 Pabean Udik - - - 

18 Tambak - - - 

Jumlah 3 9 9 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Indramayu 
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Tabel 6.3 : Jumlah Sekolah Di Lingkungan Departemen Agama di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  Ibtidaiyah Tsanawiyah  Aliyah  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1 - - 

2 Plumbon  - - - 

3 Dukuh  1 1 - 

4 Pekandangan Jaya - - - 

5 Singaraja  1 - - 

6 Singajaya  2 2 1 

7 Pekandangan  - - 1 

8 Bojongsari - - - 

9 Kepandean  - - - 

10 Karangmalang - - - 

11 Karanganyar - - - 

12 Lemahmekar - - - 

13 Lemahabang  - 1 1 

14 Margadadi  - - - 

15 Paoman - - - 

16 Karangsong  - - - 

17 Pabean Udik - - - 

18 Tambak - - - 

Jumlah 5 4 3 

Sumber : Kemenag Kab. Indramayu   
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Tabel 6.4 : Jumlah Sekolah tingkat SD di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  SD Negri SD Swasta Ibtidaiyah Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  2 - 1 3 

2 Plumbon  3 - - 3 

3 Dukuh  1 - 1 2 

4 Pekandangan Jaya 2 1 - 3 

5 Singaraja  2 - 1 3 

6 Singajaya  3 - 2 5 

7 Pekandangan  3 - - 3 

8 Bojongsari 2 - - 2 

9 Kepandean  3 - - 3 

10 Karangmalang 1 - - 1 

11 Karanganyar 4 - - 4 

12 Lemahmekar 4 1 - 5 

13 Lemahabang  1 1 - 2 

14 Margadadi  8 - - 8 

15 Paoman 3 - - 3 

16 Karangsong  3 - - 3 

17 Pabean Udik 3 - - 3 

18 Tambak 1 - - 1 

Jumlah 49 3 5 57 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.5 : Jumlah Sekolah tingkat SLTP di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  SLTP Negri SLTP Swasta Tsanawiyah Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  - - - 0 

2 Plumbon  - - - 0 

3 Dukuh  - - 1 1 

4 Pekandangan Jaya - 1 - 1 

5 Singaraja  - 1 - 1 

6 Singajaya  - - 2 2 

7 Pekandangan  1 2 - 3 

8 Bojongsari - - - 0 

9 Kepandean  - - - 0 

10 Karangmalang - - - 0 

11 Karanganyar - 1 - 1 

12 Lemahmekar - 1 - 1 

13 Lemahabang  - 1 1 2 

14 Margadadi  - - - 0 

15 Paoman 1 2 - 3 

16 Karangsong  - - - 0 

17 Pabean Udik - - - 0 

18 Tambak - - - 0 

Jumlah 2 9 4 15 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.6 : Jumlah Sekolah tingkat SLTA di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  SLTA Negri SLTA Swasta Aliyah Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  - - - 0 

2 Plumbon  - - - 0 

3 Dukuh  - 1 - 1 

4 Pekandangan Jaya - - - 0 

5 Singaraja  - - - 0 

6 Singajaya  - 1 1 2 

7 Pekandangan  1 2 1 4 

8 Bojongsari - - - 0 

9 Kepandean  - - - 0 

10 Karangmalang - - - 0 

11 Karanganyar 1 3 - 4 

12 Lemahmekar - 1 - 1 

13 Lemahabang  - - 1 1 

14 Margadadi  1 - - 1 

15 Paoman - 1 - 1 

16 Karangsong  - - - 0 

17 Pabean Udik 1 - - 1 

18 Tambak - - - 0 

Jumlah 4 9 3 16 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.7 : Jumlah Murid  dan Guru Sekolah Dasar Negeri dan 
Swasta di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  
Negeri Swasta Jumlah 

Murid Guru Murid Guru Murid Guru 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  297 20 - - 297 20 

2 Plumbon  626 24 - - 626 24 

3 Dukuh  155 9 - - 155 9 

4 Pekandangan Jaya 278 16 126 5 404 21 

5 Singaraja  309 17 - - 309 17 

6 Singajaya  490 23 - - 490 23 

7 Pekandangan  583 21 - - 583 21 

8 Bojongsari 337 15 - - 337 15 

9 Kepandean  944 35 - - 944 35 

10 Karangmalang 340 17 - - 340 17 

11 Karanganyar 1005 41 - - 1005 41 

12 Lemahmekar 694 31 66 1 760 32 

13 Lemahabang  142 7 83 2 225 9 

14 Margadadi  2073 82 - - 2073 82 

15 Paoman 538 26 - - 538 26 

16 Karangsong  647 20 - - 647 20 

17 Pabean Udik 973 28 - - 973 28 

18 Tambak 197 11 - - 197 11 

Jumlah 10.628 443 275 8 10.903 451 

Sumber : UPTD Pendidikan Kec. Indramayu   
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Tabel 6.8 : Jumlah Murid  dan Guru Sekolah Lanjutan Tingkat 
Pertama Negeri dan Swasta  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  
Negeri Swasta Jumlah 

Murid Guru Murid Guru Murid Guru 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  - - - - - - 

2 Plumbon  - - - - - - 

3 Dukuh  - - - - - - 

4 Pekandangan Jaya - - 164 16 164 16 

5 Singaraja  - - 122 9 122 9 

6 Singajaya  - - - - - - 

7 Pekandangan  846 32 285 19 1131 51 

8 Bojongsari - - - - - - 

9 Kepandean  - - - - - - 

10 Karangmalang - - - - - - 

11 Karanganyar - - 121 8 121 8 

12 Lemahmekar - - 34 7 34 7 

13 Lemahabang  - - 46 8 46 8 

14 Margadadi  - - - - - - 

15 Paoman 843 36 165 16 1008 52 

16 Karangsong  - - - - - - 

17 Pabean Udik - - - - - - 

18 Tambak - - - - - - 

Jumlah 1689 68 937 83 2626 151 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Indramayu 
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Tabel 6.9 : Jumlah Murid  dan Guru Sekolah Lanjutan Tingkat Atas 
Negeri dan Swasta  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan 
Negeri Swasta Jumlah 

Murid Guru Murid Guru Murid Guru 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  - - - - - - 

2 Plumbon  - - - - - - 

3 Dukuh  - - 94 7 94 7 

4 Pekandangan Jaya - - - - - - 

5 Singaraja  - - - - - - 

6 Singajaya  - - 80 10 80 10 

7 Pekandangan  998 43 600 34 1598 77 

8 Bojongsari - - - - - - 

9 Kepandean  - - - - - - 

10 Karangmalang - - - - - - 

11 Karanganyar 1246 40 1580 76 2826 116 

12 Lemahmekar - - 474 19 474 19 

13 Lemahabang  - - - - - - 

14 Margadadi  924 48 - - 924 48 

15 Paoman - - 100 15 100 15 

16 Karangsong  - - - - - - 

17 Pabean Udik 1146 31 - - 1146 31 

18 Tambak - - - - - - 

Jumlah 4314 162 2928 161 7242 323 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Indramayu 
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Tabel 6.10 : Jumlah Murid dan Guru pada Sekolah Agama   

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  
Ibtidaiyah Tsanawiyah  Aliyah  

Murid Guru Murid Guru Murid Guru 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  176 10 - - - - 

2 Plumbon  - - - - - - 

3 Dukuh  221 12 267 12 - - 

4 Pekandanganjaya -  - - - - 

5 Singaraja  109 7 - - - - 

6 Singajaya  384 24 631 43 122 15 

7 Pekandangan  43 4 - - 664 32 

8 Bojongsari - - - - - - 

9 Kepandean  - - - - - - 

10 Karangmalang - - - - - - 

11 Karanganyar - - - - - - 

12 Lemahmekar - - - - - - 

13 Lemahabang  - - 84 9 243 24 

14 Margadadi  - - - - - - 

15 Paoman - - - - - - 

16 Karangsong  - - - - - - 

17 Pabean Udik - - - - - - 

18 Tambak - - - - - - 

Jumlah 933 57 982 64 1029 71 

Sumber : Kemenag Kab. Indramayu   
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Tabel 6.11 : Jumlah Murid tingkat SD di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  SD Negri SD Swasta Ibtidaiyah Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  297 - 176 473 

2 Plumbon  626 - - 626 

3 Dukuh  155 - 221 376 

4 Pekandanganjaya 278 126 - 404 

5 Singaraja  309 - 109 418 

6 Singajaya  490 - 384 874 

7 Pekandangan  583 - 43 626 

8 Bojongsari 337 - - 337 

9 Kepandean  944 - - 944 

10 Karangmalang 340 - - 340 

11 Karanganyar 1005 - - 1005 

12 Lemahmekar 694 66 - 760 

13 Lemahabang  142 83 - 225 

14 Margadadi  2073 - - 2073 

15 Paoman 538 - - 538 

16 Karangsong  647 - - 647 

17 Pabean Udik 973 - - 973 

18 Tambak 197 - - 197 

Jumlah 10628 275 933 11836 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.12 : Jumlah Murid tingkat SLTP di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  SLTP Negri SLTP Swasta Tsanawiyah Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  - - - 0 

2 Plumbon  - - - 0 

3 Dukuh  - - 267 267 

4 Pekandanganjaya - 164 - 164 

5 Singaraja  - 122 - 122 

6 Singajaya  - - 631 631 

7 Pekandangan  846 285 - 1131 

8 Bojongsari - - - 0 

9 Kepandean  - - - 0 

10 Karangmalang - - - 0 

11 Karanganyar - 121 - 121 

12 Lemahmekar - 34 - 34 

13 Lemahabang  - 46 84 130 

14 Margadadi  - - - 0 

15 Paoman 843 165 - 1008 

16 Karangsong  - - - 0 

17 Pabeanudik - - - 0 

18 Tambak - - - 0 

Jumlah 1689 937 982 3608 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.13 : Jumlah Murid tingkat SLTA di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  SLTA Negri SLTA Swasta Aliyah Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  - - - 0 

2 Plumbon  - - - 0 

3 Dukuh  - 94 - 94 

4 Pekandanganjaya - - - 0 

5 Singaraja  - - - 0 

6 Singajaya  - 80 122 202 

7 Pekandangan  998 600 664 2,262 

8 Bojongsari - - - 0 

9 Kepandean  - - - 0 

10 Karangmalang - - - 0 

11 Karanganyar 1246 1580 - 2,826 

12 Lemahmekar - 474 - 474 

13 Lemahabang  - - 243 243 

14 Margadadi  924 - - 924 

15 Paoman - 100 - 100 

16 Karangsong  - - - 0 

17 Pabeanudik 1146 - - 1146 

18 Tambak - - - 0 

Jumlah 4314 2928 1029 8271 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.14 : Ratio Murid dengan Guru tingkat SD di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  Jumlah Murid  Jumlah Guru SD Ratio 

(1) (2) (3) (4) (6) 

1 Telukagung  473 30 16 

2 Plumbon  626 24 26 

3 Dukuh  376 21 18 

4 Pekandanganjaya 404 21 19 

5 Singaraja  418 24 17 

6 Singajaya  874 47 19 

7 Pekandangan  626 25 25 

8 Bojongsari 337 15 22 

9 Kepandean  944 35 27 

10 Karangmalang 340 17 20 

11 Karanganyar 1005 41 25 

12 Lemahmekar 760 32 24 

13 Lemahabang  225 9 25 

14 Margadadi  2073 82 25 

15 Paoman 538 26 21 

16 Karangsong  647 20 32 

17 Pabeanudik 973 28 35 

18 Tambak 197 11 18 

Jumlah 11836 508 23 

Sumber : UPTD Pendidikan Kec. Indramayu   
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Tabel 6.15 : Ratio Murid dengan Guru tingkat SLTP di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  Jumlah Murid  
Jumlah Guru 

SLTP 
Ratio 

(1) (2) (3) (4) (6) 

1 Telukagung  0 0 0 

2 Plumbon  0 0 0 

3 Dukuh  267 12 22 

4 Pekandanganjaya 164 16 10 

5 Singaraja  122 9 14 

6 Singajaya  631 43 15 

7 Pekandangan  1131 51 22 

8 Bojongsari 0 0 0 

9 Kepandean  0 0 0 

10 Karangmalang 0 0 0 

11 Karanganyar 121 8 15 

12 Lemahmekar 34 7 5 

13 Lemahabang  130 17 8 

14 Margadadi  0 0 0 

15 Paoman 1008 52 19 

16 Karangsong  0 0 0 

17 Pabeanudik 0 0 0 

18 Tambak 0 0 0 

Jumlah 3608 215 17 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.16 : Ratio Murid dengan Guru tingkat SLTA di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  Jumlah Murid  
Jumlah Guru 

SLTA 
Ratio 

(1) (2) (3) (4) (6) 

1 Telukagung  0 0 0 

2 Plumbon  0 0 0 

3 Dukuh  94 7 13 

4 Pekandanganjaya 0 0 0 

5 Singaraja  0 0 0 

6 Singajaya  202 25 8 

7 Pekandangan  2,262 109 21 

8 Bojongsari 0 0 0 

9 Kepandean  0 0 0 

10 Karangmalang 0 0 0 

11 Karanganyar 2,826 116 24 

12 Lemahmekar 474 19 25 

13 Lemahabang  243 24 10 

14 Margadadi  924 48 19 

15 Paoman 100 15 7 

16 Karangsong  0 0 0 

17 Pabeanudik 1146 31 37 

18 Tambak 0 0 0 

Jumlah 8271 394 21 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.17 : Jumlah Rombongan Belajar Sekolah Negeri Menurut 
Tingkatan Sekolah di Kecamatan Indramayu Tahun 
2013 

 

No Desa / Kelurahan  
N E G E R I 

SD SLTP SLTA 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  12 - - 

2 Plumbon  19 - - 

3 Dukuh  6 - - 

4 Pekandanganjaya 12 - - 

5 Singaraja  12 - - 

6 Singajaya  18 - - 

7 Pekandangan  19 21 29 

8 Bojongsari 12 - - 

9 Kepandean  25 - - 

10 Karangmalang 12 - - 

11 Karanganyar 37 - 33 

12 Lemahmekar 24 - - 

13 Lemahabang  6 - - 

14 Margadadi  49 - 24 

15 Paoman 18 22 - 

16 Karangsong  22 - - 

17 Pabeanudik 22 - 31 

18 Tambak 6 - - 

Jumlah 331 43 117 

Sumber : Dinas Pendidikan  Kab. Indramayu 
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Tabel 6.18 : Jumlah Rombongan Belajar Sekolah Swasta Menurut 
Tingkatan Sekolah di Kecamatan Indramayu  

   Tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  
S W A S T A  

SD SLTP SLTA 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  - - - 

2 Plumbon  - - - 

3 Dukuh  - - 4 

4 Pekandanganjaya 6 6 - 

5 Singaraja  - 3 - 

6 Singajaya  - - 3 

7 Pekandangan  - 9 17 

8 Bojongsari - - - 

9 Kepandean  - - - 

10 Karangmalang - - - 

11 Karanganyar - 3 41 

12 Lemahmekar 6 3 12 

13 Lemahabang  6 3 - 

14 Margadadi  - - - 

15 Paoman - 6 5 

16 Karangsong  - - - 

17 Pabeanudik - - - 

18 Tambak - - - 

Jumlah 18 33 82 

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. Indramayu 
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Tabel 6.19 : Jumlah Rombongan Belajar Sekolah Di Lingkungan 
Departemen Agama di Kecamatan Indramayu  

  Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  Ibtidaiyah Tsanawiyah  Aliyah  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  6 - - 

2 Plumbon  - - - 

3 Dukuh  6 6 - 

4 Pekandanganjaya - - - 

5 Singaraja  6 - - 

6 Singajaya  12 16 3 

7 Pekandangan  3 - 19 

8 Bojongsari - - - 

9 Kepandean  - - - 

10 Karangmalang - - - 

11 Karanganyar - - - 

12 Lemahmekar - - - 

13 Lemahabang  - 3 6 

14 Margadadi  - - - 

15 Paoman - - - 

16 Karangsong  - - - 

17 Pabeanudik - - - 

18 Tambak - - - 

Jumlah 33 25 28 

Sumber : Kemenag Kab. Indramayu   
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Tabel 6.20 : Jumlah Sekolah TK dan PAUD BKB Kemas 

   di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  TK  
BKB 

Kemas/PAUD  
Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1 1 2 

2 Plumbon  1 2 3 

3 Dukuh  2 1 3 

4 Pekandanganjaya 1 1 2 

5 Singaraja  1 2 3 

6 Singajaya  2 1 3 

7 Pekandangan  1 2 3 

8 Bojongsari 0 3 3 

9 Kepandean  2 2 4 

10 Karangmalang 0 4 4 

11 Karanganyar 3 1 4 

12 Lemahmekar 5 1 6 

13 Lemahabang  1 1 2 

14 Margadadi  1 4 5 

15 Paoman 2 3 5 

16 Karangsong  1 1 2 

17 Pabeanudik 2 5 7 

18 Tambak 0 2 2 

Jumlah 26 37 63 

Sumber : Koordinator TK/Paud Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.21 : Jumlah Murid TK dan PAUD BKB Kemas 

   di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  TK  
BKB 

Kemas/PAUD  
Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  22 25 47 

2 Plumbon  26 75 101 

3 Dukuh  81 30 111 

4 Pekandanganjaya 20 65 85 

5 Singaraja  57 73 130 

6 Singajaya  266 31 297 

7 Pekandangan  126 76 202 

8 Bojongsari 0 86 86 

9 Kepandean  104 50 154 

10 Karangmalang 0 160 160 

11 Karanganyar 350 30 380 

12 Lemahmekar 195 65 260 

13 Lemahabang  50 19 69 

14 Margadadi  65 155 220 

15 Paoman 165 149 314 

16 Karangsong  56 45 101 

17 Pabeanudik 114 204 318 

18 Tambak 0 68 68 

Jumlah 1697 1406 3103 

Sumber : Koordinator TK/Paud Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.22 : Jumlah Guru / Tutor TK dan PAUD BKB Kemas 

   di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  TK  
BKB 

Kemas/PAUD  
Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  3 5 8 

2 Plumbon  3 10 13 

3 Dukuh  6 5 11 

4 Pekandanganjaya  3 6 9 

5 Singaraja  4 10 14 

6 Singajaya  19 5 24 

7 Pekandangan  8 10 18 

8 Bojongsari  0 12 12 

9 Kepandean  8 8 16 

10 Karangmalang  0 18 18 

11 Karanganyar  23 5 28 

12 Lemahmekar  15 5 20 

13 Lemahabang  2 5 7 

14 Margadadi  4 18 22 

15 Paoman 8 15 23 

16 Karangsong  3 5 8 

17 Pabeanudik 9 25 34 

18 Tambak 0 12 12 

Jumlah 118 179 297 

Sumber : Koordinator TK/Paud Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.23 : Jumlah Sekolah, Murid dan Guru/ Tutor di tingkat TK 
dan PAUD  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  Sekolah Murid  Guru/Tutor  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  2 47 8 

2 Plumbon  3 101 13 

3 Dukuh  3 111 11 

4 Pekandanganjaya  2 85 9 

5 Singaraja  3 130 14 

6 Singajaya  3 297 24 

7 Pekandangan  3 202 18 

8 Bojongsari  3 86 12 

9 Kepandean  4 154 16 

10 Karangmalang  4 160 18 

11 Karanganyar  4 380 28 

12 Lemahmekar  6 260 20 

13 Lemahabang  2 69 7 

14 Margadadi  5 220 22 

15 Paoman 5 314 23 

16 Karangsong  2 101 8 

17 Pabeanudik 7 318 34 

18 Tambak 2 68 12 

Jumlah 63 3103 297 

Sumber : Koordinator TK/Paud Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.24 :   Banyaknya  Siswa dan Guru per PAUD BKB 

     di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Nama Kober Paud BKB Desa/Kelurahan Jumlah Siswa Jumlah Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 At-Taqwa Telukagung 25 5 

2 Tunas Harapan II Plumbon 55 5 

3 Tunas Cakra Kencana Plumbon 20 5 

4 Bina Insani Dukuh 30 5 

5 Mekarjaya Pekandanganjaya 65 6 

6 Baitut Tolibin Singaraja 43 5 

7 Darussalam Singaraja 30 5 

8 Bunda Singajaya 31 5 

9 Sutajaya I Pekandangan 35 5 

10 Sutajaya II Pekandangan 41 5 

11 Wijayakusuma Bojong Sari 25 4 

12 Ganda Sari I Bojong Sari 27 4 

13 Ganda Sari II Bojong Sari 34 4 

14 Dewantara Kepandean 35 5 

15 Damar Kencana Kepandean 15 3 

16 Amanda Karangmalang 55 5 

17 Bunga Citra Karangmalang 20 3 

18 Bunda Kolbi Karangmalang 43 6 

19 Asifa Muslimat NU Karangmalang 42 4 

20 Ceria Jangkar Kencana Karanganyar 30 5 
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Tabel 6.24 :   (Lanjutan) 

      

No Nama Kober Paud BKB Desa/Kelurahan Jumlah Siswa Jumlah Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

21 Tunas  Bangsa Lemahmekar 65 5 

22 Kidang Kencana Lemahabang 19 5 

23 Al Mursyid Margadadi 64 6 

24 Kober Bunda Anna Margadadi 16 3 

25 Arofah Margadadi 55 5 

26 Permata Hati Margadadi 20 4 

27 Inayah Poman 82 5 

28 Sekar Pelangi kencana Poman 30 5 

29 Fatimah Ahzahra Paoman 37 5 

30 Berlian Karangsong 45 5 

31 Al-Husna Pabean Udik 50 5 

32 Mutiara Kencana  Pabean Udik 43 5 

33 At-Taqwa Janah Pabean Udik 47 5 

34 Permata Kencana Pabean Udik 35 5 

35 Jangkar Samudra Kencana Pabean Udik 29 5 

36 Taruna Bahari Tambak 54 8 

37 Kober Taruna Bahari Tambak 14 4 

     

Sumber : Koordinator TK/Paud Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.25 : Banyaknya Ruang Kelas,Rombel dan Siswa per SD  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / SD Ruang Kelas Rombel Jumlah Siswa 
(1) (2) (3) (4) (5) 

 TELUKAGUNG     

1 SD Negeri Telukagung I 6 6 124 

2 SD Negeri Telukagung II 6 6 173 

 PLUMBON     

3 SD Negeri Plumbon I 6 6 243 

4 SD Negeri Plumbon II 6 6 143 

5 SD Negeri Plumbon III 7 7 240 

 DUKUH     

6 SD Negeri Dukuh  6 6 155 

 PEKANDANGAN JAYA     

7 SDN Pekandangan Jaya I 6 6 144 

8 SDN Pekandangan Jaya II 6 6 134 

9 SD IT Al- Irsyadi 5 6 126 

 SINGARAJA     

10 SD Negeri Singaraja I 6 6 184 

11 SD Negeri Singaraja II 6 6 125 

 SINGAJAYA     

12 SD Negeri Singajaya I 6 6 223 

13 SD Negeri Singajaya II 6 6 141 

14 SD Negeri Singajaya III 6 6 126 

 PEKANDANGAN     

15 SD Negeri Pekandangan I 6 6 251 

16 SD Negeri Pekandangan II 6 7 216 

17 SD Negeri Pekandangan III 6 6 116 

 BOJONGSARI     

18 SD Negeri Bojong Sari I 6 6 173 

19 SD Negeri Bojong Sari II 6 6 164 

 KEPANDEAN     

20 SD Negeri Kepandean I 9 9 297 

21 SD Negeri Kepandean II 7 8 312 

22 SD Negeri Unggulan 8 8 335 
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Tabel 6.25. :  Lanjutan   

 

No Desa / SD Ruang Kelas Rombel Jumlah Siswa 
(1) (2) (3) (4) (5) 

 KARANGMALANG     

23 SD Negeri Karangmalang I 12 12 340 

 KARANGANYAR     

24 SD Negeri  Karanganyar  I 13 17 488 

25 SD Negeri  Karanganyar  II  6 8 231 

26 SD Negeri  Karanganyar  III 6 6 89 

27 SD Negeri  Karanganyar  IV 6 6 197 

 LEMAHMEKAR     

28 SD Negeri Lemah Mekar I 6 6 156 

29 SD Negeri Lemah Mekar II  6 6 198 

30 SD Negeri Lemah Mekar III 6 6 204 

31 SD Negeri Lemah Mekar IV 6 6 136 

32 SD Santo Mikail  6 6 66 

 LEMAHABANG     

33 SD Negeri Lemahabang I  6 6 142 

34 SD Penabur 6 6 83 

 MARGADADI     

35 SD Negeri margadadi I 6 6 264 

36 SD Negeri margadadi II 6 6 156 

37 SD Negeri margadadi III 7 7 308 

38 SD Negeri margadadi IV 6 6 299 

39 SD Negeri margadadi V 6 6 297 

40 SD Negeri margadadi VI 6 6 269 

41 SD Negeri margadadi VII 6 6 262 

42 SD Negeri margadadi VIII 6 6 218 

 PAOMAN     

43 SD Negeri Paoman I 6 6 221 

44 SD Negeri Paoman II 5 6 187 

45 SD Negeri Paoman III 5 6 130 
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Tabel 6.25. :  Lanjutan   

 

No Desa / SD Ruang Kelas Rombel Jumlah Siswa 
(1) (2) (3) (4) (5) 

 KARANGSONG     

46 SD Negeri Karangsong I 7 6 137 

47 SD Negeri Karangsong II 6 6 215 

48 SD Negeri Karangsong III 7 10 295 

 PABEAN UDIK    

49 SD Negeri Pabean Udik I 6 8 382 

50 SD Negeri Pabean Udik II 6 6 280 

51 SD Negeri Pabean Udik III 6 8 311 

 TAMBAK    

52 SD Negeri Paoman IV 6 6 197 

Sumber : UPTD Dinas Pendidikan Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.26 :  Banyaknya Ruang Kelas  Per SD menurut Kondisi 
Bangunan  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / SD Baik Sedang Rusak  Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 TELUKAGUNG      

1 SD Negeri Telukagung I 5 1 0 6 

2 SD Negeri Telukagung II 6 0 0 6 

 PLUMBON      

3 SD Negeri Plumbon I 6 0 0 6 

4 SD Negeri Plumbon II 0 3 3 6 

5 SD Negeri Plumbon III 7 0 0 7 

 DUKUH      

6 SD Negeri Dukuh  0 0 6 6 

 PEKANDANGAN JAYA      

7 SDN Pekandangan Jaya I 6 0 0 6 

8 Pekandangan Jaya II 6 0 0 6 

9 SD IT Al- Irsyadi 5 0 0 5 

 SINGARAJA      

10 SD Negeri Singaraja I 0 6 0 6 

11 SD Negeri Singaraja II 0 3 3 6 

 SINGAJAYA      

12 SD Negeri Singajaya I 6 0 0 6 

13 SD Negeri Singajaya II 3 2 1 6 

14 SD Negeri Singajaya III 0 3 3 6 

 PEKANDANGAN      

15 SD Negeri Pekandangan I 6 0 0 6 

16 SD Negeri Pekandangan II 0 3 3 6 

17 SD Negeri Pekandangan III 3 3 0 6 

 BOJONGSARI      

18 SD Negeri Bojong Sari I 1 5 0 6 

19 SD Negeri Bojong Sari II 6 0 0 6 

 KEPANDEAN      

20 SD Negeri Kepandean I 9 0 0 9 

21 SD Negeri Kepandean II 7 0 0 7 

22 SD Negeri Unggulan 8 0 0 8 
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Tabel 6.26 :  { Lanjutan } 

 

No Desa / SD Baik Sedang Rusak  Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 KARANGMALANG      

23 SD Negeri Karangmalang I 8 0 4 12 

 KARANGANYAR      

24 SD Negeri  Karanganyar  I 6 7 0 13 

25 SD Negeri  Karanganyar  II  3 3 0 6 

26 SD Negeri  Karanganyar  III 0 6 0 6 

27 SD Negeri  Karanganyar  IV 6 0 0 6 

 LEMAHMEKAR      

28 SD Negeri Lemah Mekar I 0 2 4 6 

29 SD Negeri Lemah Mekar II  2 2 2 6 

30 SD Negeri Lemah Mekar III 0 3 3 6 

31 SD Negeri Lemah Mekar IV 0 3 3 6 

32 SD Santo Mikail  6 0 0 6 

 LEMAHABANG      

33 SD Negeri Lemahabang I  2 4 0 6 

34 SD Penabur 6 0 0 6 

 MARGADADI      

35 SD Negeri margadadi I 6 0 0 6 

36 SD Negeri margadadi II 0 6 0 6 

37 SD Negeri margadadi III 6 0 1 7 

38 SD Negeri margadadi IV 6 0 0 6 

39 SD Negeri margadadi V 6 0 0 6 

40 SD Negeri margadadi VI 6 0 0 6 

41 SD Negeri margadadi VII 6 0 0 6 

42 SD Negeri margadadi VIII 6 0 0 6 

 PAOMAN      

43 SD Negeri Paoman I 3 0 3 6 

44 SD Negeri Paoman II 0 2 3 5 

45 SD Negeri Paoman III 0 5 0 5 
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Tabel 6.26 :  { Lanjutan } 

 

No Desa / SD Baik Sedang Rusak  Jumlah  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 KARANGSONG      

46 SD Negeri Karangsong I 4 0 3 7 

47 SD Negeri Karangsong II 2 0 4 6 

48 SD Negeri Karangsong III 7 0 0 7 

 PABEAN UDIK     

49 SD Negeri Pabean Udik I 6 0 - 6 

50 SD Negeri Pabean Udik II 3 0 3 6 

51 SD Negeri Pabean Udik III 6 0 0 6 

 TAMBAK     

52 SD Negeri Paoman IV 6 0 0 6 

      

Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.27 :   Banyaknya Siswa setiap Kelas dirinci per jenis kelamin 
tiap SD  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / SD 

K e l a s 

I II III IV V VI  

L P L P L P  L P L P L P  
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) 

1 TELUKAGUNG              

1 SDN Telukagung I 9 8 7 9 5 7 10 16 12 10 13 18 

2 SDN Telukagung II 18 18 20 11 18 14 19 15 13 10 8 9 

 PLUMBON              

3 SDN Plumbon I 25 15 21 23 18 22 17 16 21 23 28 14 

4 SDN Plumbon II 11 9 14 13 18 9 9 6 10 14 17 13 

5 SDN Plumbon III 19 22 24 15 21 20 18 16 28 21 20 16 

 DUKUH              

6 SD Negeri Dukuh  15 14 12 14 4 10 11 17 11 16 11 20 

 
PEKANDANGAN 
JAYA              

7 SDN PKD Jaya I 18 9 10 14 11 7 9 9 16 16 13 12 

8 SDN PKD Jaya II 10 11 9 13 15 11 13 8 15 7 11 11 

9 SD IT Al-Irsyady 16 11 10 20 6 5 11 8 13 10 7 9 

 SINGARAJA              

10 SD Negeri Singaraja I 19 19 15 13 11 15 21 17 13 13 16 12 

11 SD Negeri Singaraja II 8 12 11 11 12 5 14 8 16 13 8 7 

 SINGAJAYA              

12 SD Negeri Singajaya I 20 22 8 17 18 21 22 22 16 20 20 17 

13 SD Negeri Singajaya II 9 10 13 3 10 8 15 11 20 14 15 13 

14 SDNegeri Singajaya III 5 16 10 16 17 14 6 9 9 7 9 8 

 PEKANDANGAN              

15 SDN Pekandangan I 14 17 18 27 18 8 16 28 31 27 23 24 

16 SDN Pekandangan II 25 9 14 16 22 20 21 14 10 15 21 29 

17 SDN Pekandangan III 10 9 9 10 14 13 7 8 13 12 5 6 

 BOJONGSARI              

18 SDN Bojong Sari I 16 10 6 20 8 12 18 11 22 15 21 14 

19 SDN Bojong Sari II 19 13 16 12 12 22 13 15 16 13 8 5 
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Tabel 6.27 :  { Lanjutan ) 

 

No Desa / SD 

K e l a s 

I II III IV V VI  

L P L P L P  L P L P L P  
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) 

 KEPANDEAN              

20 SDN Kepandean I 28 27 20 19 25 20 28 17 31 42 19 21 

21 SDN Kepandean II 30 24 24 27 28 16 30 21 23 22 41 26 

22 SD Negeri Unggulan 36 20 40 36 24 30 29 34 24 33 13 16 

 KARANGMALANG              

23 SDN Karangmalang I 27 19 26 37 26 26 27 28 29 27 35 33 

 KARANGANYAR              

24 SDN Karanganyar  I 37 31 33 30 39 35 60 35 58 44 49 37 

25 SDN Karanganyar  II  18 19 23 17 18 15 20 24 19 16 24 18 

26 SDN Karanganyar  III 8 3 7 7 7 8 3 11 13 5 8 9 

27 SDN Karanganyar  IV 18 23 19 12 15 22 16 23 10 8 12 19 

 LEMAHMEKAR              

28 SDN Lemah Mekar I 13 16 15 6 16 16 15 9 13 15 6 16 

29 SDN Lemah Mekar II  20 13 17 19 18 14 19 17 14 10 18 19 

30 SDN Lemah Mekar III 23 17 16 14 23 16 18 15 23 16 11 12 

31 SDN Lemah Mekar IV 11 10 17 13 17 9 8 12 8 12 13 6 

32 SD Santo Mikail 3 3 5 8 7 6 7 6 6 5 2 8 

 LEMAHABANG              

33 SDNLemahabang I  13 15 8 11 8 14 9 14 17 13 7 13 

34 SD BPK Penabur 6 8 5 3 10 3 9 5 8 9 8 9 

 MARGADADI              

35 SDN Margadadi I 14 33 25 21 21 14 24 19 30 19 22 22 

36 SDN Margadadi II 10 14 9 11 13 9 17 12 13 11 20 17 

37 SDN Margadadi III 40 34 31 17 24 26 23 21 18 32 17 25 

38 SDN Margadadi IV 23 29 30 21 27 24 24 25 24 31 19 22 

39 SDN Margadadi V 26 33 21 26 25 27 20 25 26 21 23 24 

40 SDN Margadadi VI 28 20 29 27 19 14 18 25 33 16 10 30 

41 SDN Margadadi VII 24 16 21 9 25 26 24 21 26 21 28 21 

42 SDN Margadadi VIII 26 18 26 13 15 14 16 16 28 17 18 11 
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Tabel 6.27 :  { Lanjutan ) 

 

No Desa / SD 

K e l a s 

I II III IV V VI  

L P L P L P  L P L P L P  
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) 

 PAOMAN              

43 SD Negeri Paoman I 27 18 14 17 16 24 16 14 20 17 21 17 

44 SD Negeri Paoman II 23 14 7 5 22 11 22 16 20 13 18 16 

45 SD Negeri Paoman III 12 7 9 10 12 12 8 10 13 7 19 11 

 KARANGSONG              

46 SDNKarangsong I 15 7 9 8 12 18 15 12 11 11 11 8 

47 SDN Karangsong II 24 17 17 23 20 19 15 16 18 17 10 19 

48 SDN Karangsong III 27 25 23 25 28 26 24 26 26 19 21 25 

 PABEAN UDIK             

49 SDN Pabean Udik I 36 35 51 30 35 35 24 26 28 32 22 28 

50 SDN Pabean Udik II 15 27 19 19 28 14 26 23 24 25 22 38 

51 SDN  Pabean Udik III 28 32 24 25 22 30 32 27 17 33 22 19 

 TAMBAK             

52 SD Negeri Paoman IV 19 15 14 19 13 20 14 20 16 18 14 15 

              

Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.28 :  Banyaknya Personal Per SD di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

  

No Desa / SD 
Kepala 

SD 
Guru 

Umum 
Guru 

O.Raga 
Guru 

 Agama 
Penjaga 
Sekolah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 TELUKAGUNG       

1 SD Negeri Telukagung I 1 8 1 1 1 

2 SD Negeri Telukagung II 1 8 1 1 1 

 PLUMBON          

3 SD Negeri Plumbon I 1 7 1 1 1 

4 SD Negeri Plumbon II 1 6 0 1 0 

5 SD Negeri Plumbon III 1 6 1 1 0 

 DUKUH          

6 SD Negeri Dukuh  1 8 0 1 1 

 PEKANDANGAN JAYA          

7 SDN Pekandangan Jaya I 1 7 1 1 1 

8 SDN Pekandangan Jaya II 1 6 0 1 0 

9 SD IT Al- Irsyadi 1 3 1 0 0 

 SINGARAJA          

10 SD Negeri Singaraja I 1 8 1 1 1 

11 SD Negeri Singaraja II 1 6 0 1 0 

 SINGAJAYA          

12 SD Negeri Singajaya I 1 6 1 1 1 

13 SD Negeri Singajaya II 1 6 1 1 0 

14 SD Negeri Singajaya III 1 6 0 1 0 

 PEKANDANGAN          

15 SD Negeri Pekandangan I 1 7 0 1 1 

16 SD Negeri Pekandangan II 1 6 0 0 0 

17 SD Negeri Pekandangan III 1 5 1 1 1 

 BOJONGSARI          

18 SD Negeri Bojong Sari I 1 6 0 1 0 
19 SD Negeri Bojong Sari II 1 6 0 2 1 

 KEPANDEAN        

20 SD Negeri Kepandean I 1 12 1 1 1 

21 SD Negeri Kepandean II 1 7 1 1 0 

22 SD Negeri Unggulan 1 10 1 1 0 
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Tabel 6.28 :  { Lanjutan }  

  

No Desa / SD 
Kepala 

SD 
Guru 

Umum 
Guru 

O.Raga 
Guru 

 Agama 
Penjaga 
Sekolah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 KARANGMALANG       

23 SD Negeri Karangmalang I 1 14 1 2 1 

 KARANGANYAR            

24 SD Negeri  Karanganyar  I 1 14 1 2 1 

25 SD Negeri  Karanganyar  II  1 6 1 0 0 

26 SD Negeri  Karanganyar  III 1 6 1 1 1 

27 SD Negeri  Karanganyar  IV 1 6 1 2 1 

 LEMAHMEKAR       

28 SD Negeri Lemah Mekar I 1 9 1 0 1 

29 SD Negeri Lemah Mekar II  1 5 0 0 - 

30 SD Negeri Lemah Mekar III 1 6 1 1 0 

31 SD Negeri Lemah Mekar IV 1 6 1 1 0 

32 SD Santo Mikail  1 0 0 0 0 

 LEMAHABANG            

33 SD Negeri Lemahabang I  1 6 0 1 0 

34 SD Penabur 1 1 0 0 0 

 MARGADADI            

35 SD Negeri margadadi I 1 8 1 1 1 

36 SD Negeri margadadi II 1 10 1 - 1 

37 SD Negeri margadadi III 1 9 1 1 1 

38 SD Negeri margadadi IV 1 9 1 1 - 

39 SD Negeri margadadi V 1 6 1 1 1 

40 SD Negeri margadadi VI 1 10 1 1 1 

41 SD Negeri margadadi VII 1 7 1 1 1 

42 SD Negeri margadadi VIII 1 8 1 1 1 

 PAOMAN       

43 SD Negeri Paoman I 1 7 1 1 1 

44 SD Negeri Paoman II 1 7 1 0 1 

45 SD Negeri Paoman III 1 7 1 1 1 
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Tabel 6.28 :  { Lanjutan }  

  

No Desa / SD 
Kepala 

SD 
Guru 

Umum 
Guru 

O.Raga 
Guru 

 Agama 
Penjaga 
Sekolah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 KARANGSONG       

46 SD Negeri Karangsong I 1 6 0 0 0 

47 SD Negeri Karangsong II 1 6 0 1 0 

48 SD Negeri Karangsong III 1 6 0 1 0 

 PABEAN UDIK           

49 SD Negeri Pabean Udik I 1 9 1 1 1 

50 SD Negeri Pabean Udik II 1 6 1 1 1 

51 SD Negeri Pabean Udik III 1 8 0 1 0 

 TAMBAK           

52 SD Negeri Paoman IV 1 9 1 1 1 

       

Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Indramayu 
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 Tabel 6.29 :   Banyaknya  Siswa, Rombel dan Guru Sekolah Dasar (SD) 

    di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Nama  SD 
Jumlah 
Siswa 

Jumlah 
Rombel 

Jumlah 
Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 SD Negeri Telukagung I 124 6 10 

2 SD Negeri Telukagung II 173 6 10 

3 SD Negeri Plumbon I 243 6 9 

4 SD Negeri Plumbon II 143 6 7 

5 SD Negeri Plumbon III 240 7 8 

6 SD Negeri Dukuh  155 6 9 

7 SDN Pekandangan Jaya I 144 6 9 

8 SDN Pekandangan Jaya II 134 6 7 

9 SD IT Al-Irsyady 126 6 5 

10 SD Negeri Singaraja I 184 6 10 

11 SD Negeri Singaraja II 125 6 7 

12 SD Negeri Singajaya I 223 6 8 

13 SD Negeri Singajaya II 141 6 8 

14 SD Negeri Singajaya III 126 6 7 

15 SD Negeri Pekandangan I 251 6 8 

16 SD Negeri Pekandangan II 216 7 6 

17 SD Negeri Pekandangan III 116 6 7 

18 SD Negeri Bojongsari I 173 6 7 

19 SD Negeri Bojongsari II 164 6 8 

20 SD Negeri Kepandean I 297 9 14 

21 SD Negeri Kepandean II 312 8 9 

22 SD Negeri Unggulan 335 8 12 

23 SD Negeri Karangmalang I 340 12 17 

24 SD Negeri  Karanganyar  I 488 17 17 

25 SD Negeri  Karanganyar  II  231 8 7 

26 SD Negeri  Karanganyar  III 89 6 8 

27 SD Negeri  Karanganyar  IV 197 6 9 
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Tabel 6.29 :   (Lanjutan) 

      

No Nama  SD 
Jumlah 
Siswa 

Jumlah 
Rombel 

Jumlah 
Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

28 SD Negeri Lemah Mekar I 156 6 10 

29 SD Negeri Lemah Mekar II  198 6 5 

30 SD Negeri Lemah Mekar III 204 6 8 

31 SD Negeri Lemah Mekar IV 136 6 8 

32 SD Santo Mikail 66 6 1 

33 SD Negeri Lemahabang I  142 6 7 

34 SD PBK Penabur 83 6 2 

35 SD Negeri margadadi I 264 6 10 

36 SD Negeri margadadi II 156 6 11 

37 SD Negeri margadadi III 308 7 11 

38 SD Negeri margadadi IV 299 6 11 

39 SD Negeri margadadi V 297 6 8 

40 SD Negeri margadadi VI 269 6 12 

41 SD Negeri margadadi VII 262 6 9 

42 SD Negeri margadadi VIII 218 6 10 

43 SD Negeri Paoman I 221 6 9 

44 SD Negeri Paoman II 187 6 8 

45 SD Negeri Paoman III 130 6 9 

46 SD Negeri Karangsong I 137 6 6 

47 SD Negeri Karangsong II 215 6 7 

48 SD Negeri Karangsong III 295 10 7 

49 SD Negeri Pabean Udik I 382 8 11 

50 SD Negeri Pabean Udik II 280 6 8 

51 SD Negeri Pabean Udik III 311 8 9 

52 SD Negeri Paoman IV 197 6 11 

     

Sumber : UPTD Pendidikan Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.30 :   Banyaknya Siswa Sekolah Lanjutan Tingkat Pertama 
(SLTP)   di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Nama  SLTP 

K e l a s Total Siswa 

VII VIII IX 
L P Jumlah 

L P L P L P 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

1 
SMP Negeri 1 
Indramayu 

134 154 116 143 137 162 387 459 846 

2 
SMP Negeri 2 
Indramayu 

148 140 125 166 97 167 370 473 843 

3 
SMP Terbuka 1 
Indramayu 

13 10 20 21 7 8 40 39 79 

4 
SMP Terbuka 2 
Indramayu 

17 28 15 15 13 33 45 76 121 

5 
SMP Nasional 
Indramayu 

30 25 39 51 21 40 90 116 206 

6 
SMP Plus Raudlatul 
Muta'allimin 

27 22 18 25 18 12 63 59 122 

7 
SMP Plus Endang 
Darma Ayu 

11 8 32 22 34 14 77 44 121 

8 
SMP BPK Penabur 
Indramayu 

9 8 5 8 8 8 22 24 46 

9 SMP Santo Mikail 3 5 7 8 4 7 14 20 34 

10 
SMP Muhammadiyah 
Indramayu 

5 4 14 3 16 2 35 9 44 

11 SMP IT Mutiara Arsyady 34 27 31 23 28 21 93 71 164 

12 MTs Negeri  Wot Bogor  73 79 72 76 73 74 218 229 447 

13 MTs Yapiim Dukuh 54 49 51 46 33 34 138 129 267 

14 MTs Darun Nahwi  31 28 29 26 36 34 96 88 184 

15 MTs Al-Hidayah 17 11 14 9 16 17 47 37 84 

 
 Jumlah 606 598 588 642 541 633 1735 1873 3608 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.31  :    Banyaknya Siswa, Rombel dan Muatan siswa per rombel 
Sekolah Lanjutan Tingkat Pertama (SLTP) di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

 

No Nama  S L T P 
Jumlah 
Siswa 

Jumlah 
Rombel 

Muatan siswa 
per rombel 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 SMP Negeri 1 Indramayu 846 21 40 

2 SMP Negeri 2 Indramayu 843 22 38 

3 SMP Terbuka 1 Indramayu 79 3 26 

4 SMP Terbuka 2 Indramayu 121 3 40 

5 SMP Nasional Indramayu 206 6 34 

6 
SMP Plus Raudlatul 
Muta'allimin 

122 3 41 

7 SMP Plus Endang Darma Ayu 121 3 40 

8 SMP BPK Penabur Indramayu 46 3 15 

9 SMP Santo Mikail 34 3 11 

10 
SMP Muhammadiyah 
Indramayu 

44 3 15 

11 SMP IT Mutiara Arsyady 164 6 27 

12 MTs Negeri  Wot Bogor  447 11 41 

13 MTs Yapiim Dukuh 267 6 45 

14 MTs Darun Nahwi  184 5 37 

15 MTs Al-Hidayah 84 3 28 

 Jumlah 3608 101 36 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.32  :     Banyaknya Siswa, Guru dan ratio siswa per guru pada 
Sekolah Lanjutan Tingkat Pertama (SLTP) di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

 

No Nama  S L T P 
Jumlah 
Siswa 

Jumlah 
Guru 

Ratio 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 SMP Negeri 1 Indramayu 846 32 26 

2 SMP Negeri 2 Indramayu 843 36 23 

3 SMP Terbuka 1 Indramayu 79 8 10 

4 SMP Terbuka 2 Indramayu 121 9 13 

5 SMP Nasional Indramayu 206 11 19 

6 SMP Plus Raudlatul Muta'allimin 122 9 14 

7 SMP Plus Endang Darma Ayu 121 8 15 

8 SMP BPK Penabur Indramayu 46 8 6 

9 SMP Santo Mikail 34 7 5 

10 SMP Muhammadiyah Indramayu 44 7 6 

11 SMP IT Mutiara Arsyady 164 16 10 

12 MTs Negeri  Wot Bogor  447 25 18 

13 MTs Yapiim Dukuh 267 12 22 

14 MTs Darun Nahwi  184 18 10 

15 MTs Al-Hidayah 84 9 9 

 Jumlah 3608 215 17 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.33 :   Banyaknya Siswa Sekolah Lanjutan Tingkat Atas         

   (SLTA) di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

N 
o 

Nama  S L T A 
K e l a s Total Siswa 

X XI XII 
L P Jumlah 

L P L P L P 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

1 
SMA Negeri 1 
Indramayu 

157 202 149 182 140 168 446 552 998 

2 
SMA Negeri 2 
Indramayu 

130 204 102 201 116 171 348 576 924 

3 SMA Assalafiyah 13 11 14 11 18 13 45 35 80 

4 SMA NU Indramayu 15 26 20 18 10 17 45 61 106 

5 
SMK Negeri  1 
Indramayu 

147 357 117 321 67 237 331 915 1246 

6 
SMK Negeri  2 
Indramayu 

205 199 196 184 193 169 594 552 1146 

7 SMK EDA Indramayu 219 38 221 38 217 25 657 101 758 

8 SMK PGRI Indramayu 52 116 68 129 64 86 184 331 515 

9 SMK Farmasi Yasinda 34 64 44 81 10 74 88 219 307 

10 
SMK Farmasi Widya 
Utama 

31 119 29 151 16 128 76 398 474 

11 
SMK Muhammadiyah 
Im 

14 11 27 11 24 13 65 35 100 

12 SMK Yapiim Dukuh 32 31 16 15 0 0 48 46 94 

13 
SMK Nasional 
Indramayu 

101 49 124 52 122 46 347 147 494 

14 MAN  Indramayu 92 121 89 118 102 142 283 381 664 

15 MA Al Hidayah 47 36 46 38 42 34 135 108 243 

16 MA Darun Nahwi 21 18 24 23 19 17 64 58 122 

 Jumlah 1310 1602 1286 1573 1160 1340 3756 4515 8271 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.34 :    Banyaknya Siswa, Rombel dan Muatan siswa per rombel 
Sekolah Lanjutan Tingkat Atas  (SLTA) di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

 

N 

o 
Nama  S L T A 

Jumlah 
Siswa 

Jumlah 
Rombel 

Muatan siswa 
per rombel 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 SMA Negeri 1 Indramayu 998 29 34 

2 SMA Negeri 2 Indramayu 924 24 39 

3 SMA Assalafiyah 80 3 27 

4 SMA NU Indramayu 106 3 35 

5 SMK Negeri  1 Indramayu 1246 33 38 

6 SMK Negeri  2 Indramayu 1146 31 37 

7 SMK EDA Indramayu 758 19 40 

8 SMK PGRI Indramayu 515 14 37 

9 SMK Farmasi Yasinda 307 8 38 

10 SMK Farmasi Widya Utama 474 12 40 

11 SMK Muhammadiyah Im 100 5 20 

12 SMK Yapiim Dukuh 94 4 24 

13 SMK Nasional Indramayu 494 14 35 

14 MAN  Indramayu 664 19 35 

15 MA Al Hidayah 243 6 41 

16  MA Darun Nahwi 122 3 41 

 Jumlah 8271 227 36 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.35 :    Banyaknya Siswa, Guru dan ratio siswa per guru pada 
Sekolah Lanjutan Tingkat Atas  (SLTA) di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

 

N 

o 
Nama  S L T A Jumlah Siswa Jumlah Guru 

Jumlah 
Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 SMA Negeri 1 Indramayu 998 43 23 

2 SMA Negeri 2 Indramayu 924 48 19 

3 SMA Assalafiyah 80 10 8 

4 SMA NU Indramayu 106 9 12 

5 SMK Negeri  1 Indramayu 1246 40 31 

6 SMK Negeri  2 Indramayu 1146 31 37 

7 SMK EDA Indramayu 758 30 25 

8 SMK PGRI Indramayu 515 32 16 

9 SMK Farmasi Yasinda 307 14 22 

10 SMK Farmasi Widya Utama 474 19 25 

11 SMK Muhammadiyah Im 100 15 7 

12 SMK Yapiim Dukuh 94 7 13 

13 SMK Nasional Indramayu 494 25 20 

14 MAN  Indramayu 664 32 21 

15 MA Al Hidayah 243 24 10 

16  MA Darun Nahwi 122 15 8 

 Jumlah 8271 394 21 

Sumber : Dinas Pendidikan & Kemenag Kab. Indramayu 
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Tabel 6.36 :  Jumlah Penduduk usia 15 tahun keatas menurut kemampuan  
baca tulis di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan 
15-54 tahun 55 th keatas Jumlah 

Bisa  Tidak  Bisa Tidak Bisa Tidak 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  2849 226 377 267 3226 493 

2 Plumbon  2942 204 427 372 3369 576 

3 Dukuh  2191 20 353 86 2544 106 

4 Pekandanganjaya 2566 308 261 299 2827 607 

5 Singaraja  3678 93 402 170 4080 263 

6 Singajaya  5223 61 479 107 5702 168 

7 Pekandangan  5158 179 392 226 5550 405 

8 Bojongsari 3051 145 311 176 3362 321 

9 Kepandean  2167 25 271 36 2438 61 

10 Karangmalang 2333 16 416 21 2749 37 

11 Karanganyar 2661 19 478 16 3139 35 

12 Lemahmekar 5666 176 761 153 6427 329 

13 Lemahabang  2746 29 497 31 3243 60 

14 Margadadi  6219 44 726 54 6945 98 

15 Paoman 5034 145 641 172 5675 317 

16 Karangsong  3276 191 281 223 3557 414 

17 Pabeanudik 7087 386 535 278 7622 664 

18 T ambak 506 637 47 147 553 784 
 

Jumlah 64386 2858 7462 2874 71848 5732 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 6.37 : Angka melek huruf Penduduk usia 15 tahun keatas di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Bisa Baca 

Tulis 
Tidak bisa 
baca tulis 

Jumlah 
Angka 
Melek 
Huruf 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  3226 493 3719 86.74 

2 Plumbon  3369 576 3945 85.40 

3 Dukuh  2544 106 2650 96.00 

4 Pekandanganjaya  2827 607 3434 82.32 

5 Singaraja  4080 263 4343 93.94 

6 Singajaya  5702 168 5870 97.14 

7 Pekandangan  5550 405 5955 93.20 

8 Bojongsari  3362 321 3683 91.28 

9 Kepandean  2438 61 2499 97.56 

10 Karangmalang  2749 37 2786 98.67 

11 Karanganyar  3139 35 3174 98.90 

12 Lemahmekar  6427 329 6756 95.13 

13 Lemahabang  3243 60 3303 98.18 

14 Margadadi  6945 98 7043 98.61 

15 Paoman 5675 317 5992 94.71 

16 Karangsong  3557 414 3971 89.57 

17 Pabeanudik 7622 664 8286 91.99 

18 Tambak 553 784 1337 41.36 

Rata-rata 73008 5738 78746 92.71 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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BAB VII 

AGAMA DAN BUDAYA 

 
Mayoritas penduduk Kecamatan Indramayu adalah pemeluk agama 

Islam atau 98,8 persen, maka wajar kalau disetiap desa ada Masjid dan 

Langgar/Surau. Sedangkan pemeluk agama lain adalah Kristen Protestan, 

Katholik, Hindu, Budha dan Konghucu dengan tempat peribadatan agama 

lain ada 4 Gereja serta 1 Vihara. Suasana kehidupan beragama sangat 

kondusif, hidup berdampingan dan saling menghormati  antar pemeluk umat 

beragama. 

Sarana pendidikan non formal keagamaan sudah cukup memadai 

dengan adanya 11 pondok pesantren dan 60 diniyah ta’miliyah awaliyah 

yang menyerap 8299 santri tersebar di seluruh desa/ kelurahan dalam 

kecamatan Indramayu 

Kegiatan institusi sosial yang terlihat aktif di wilayah Kecamatan 

Indramayu adalah Gugus Depan Pramuka, Majelis Ta’lim, PKK, PIK Remaja 

dan Karang Taruna. Sedangkan kegiatan olah raga yang ada adalah 

Sepakbola,Futsal,Voly Ball, Bulu Tangkis, Tenis Meja, Tenis Lantai, Basket 

dan Renang didukung dengan sarana olaoh raga 11 lapangan sepak bola, 6 

lapangan futsal, 8 lapangan voly ball, 5 gedung bulutangkis, 4 lapangan tenis 

lantai, 8 lapangan basket, 4 kolam renang dan lapangan sport centre. 

Untuk menyalurkan bakat seninya warga Indramayu dapat 

menyalurkannya melalui Padepokan Seni dan di Gedung Panti Budaya 

dengan jenis seni yang berkembang diantaranya seni lukis, seni suara, seni 

tari dan topeng. Adapun untuk wisata alam terdapat Water Park Waduk 

Bojongsari dan untuk wisata kuliner ada di Pasar Mambo dan tersebar di 

bebetapa tempat warung makanan dan aneka  jajanan has kota Indramayu 
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Tabel 7.1 : Banyaknya Sarana Peribadatan di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan Masjid Surau 
Gereja 

Pura 
Vihara / 

Kelenteng Kristen  Katholik  
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  1 16 - - - - 

2 Plumbon  2 13 - - - - 

3 Dukuh  1 13 - - - - 

4 Pekandangan Jaya  3 13 - - - - 

5 Singaraja  2 13 - - - - 

6 Singajaya  3 17 - - - - 

7 Pekandangan  4 33 1 - - - 

8 Bojongsari  1 5 - - - - 

9 Kepandean  1 8 - - - - 

10 Karangmalang  2 6 2 - - - 

11 Karanganyar  3 5 - - - - 

12 Lemahmekar  5 8 - 1 - 1 

13 Lemahabang  2 6 - - - - 

14 Margadadi  4 6 - - - - 

15 Paoman 2 15 - - - - 

16 Karangsong  3 12 - - - - 

17 Pabean Udik 6 16 - - - - 

18 Tambak 1 3 - - - - 

Jumlah 46 207 3 1 - 1 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 7.2 :  Penduduk Menurut Agama/Kepercayaan  yang dianut 

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu  Budha Konghucu 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  5082 0 0 0 0 0 

2 Plumbon  5318 0 0 0 0 0 

3 Dukuh  3572 0 0 0 0 0 

4 Pekandangan Jaya  4798 0 0 0 0 0 

5 Singaraja  6083 0 0 0 0 0 

6 Singajaya  8206 84 6 10 0 0 

7 Pekandangan  8026 114 35 9 0 0 

8 Bojongsari  5124 5 0 0 0 0 

9 Kepandean  3237 34 10 9 4 0 

10 Karangmalang  3815 81 5 0 0 0 

11 Karanganyar  4065 121 32 0 7 4 

12 Lemahmekar  8707 207 158 0 28 1 

13 Lemahabang  4336 94 20 0 2 0 

14 Margadadi  10057 132 40 14 1 0 

15 Paoman 8242 18 8 0 1 0 

16 Karangsong  5735 16 0 0 0 0 

17 Pabean Udik 12039 10 0 0 0 0 

18 Tambak 1956 0 0 0 0 0 

Jumlah 108398 916 314 42 43 5 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 7.3. : Keberadaan Pondok Pesantren di Kecamatan Indramayu 
tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan  
Pondok Pesantren  

1.ada 
2.Tidak Ada  

Jumlah   
 

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  2 - 

2 Plumbon  2 - 

3 Dukuh  1 1 

4 Pekandangan Jaya 2 - 

5 Singaraja  1 2 

6 Singajaya  1 4 

7 Pekandangan  2 - 

8 Bojongsari 1 2 

9 Kepandean  2 - 

10 Karangmalang 2 - 

11 Karanganyar 2 - 

12 Lemahmekar 1 1 

13 Lemahabang  2 - 

14 Margadadi  2 - 

15 Paoman 1 1 

16 Karangsong  2 - 

17 Pabean Udik 2 - 

18 Tambak 2 - 

 Jumlah - 11 

Sumber :   Kemenag Kabupaten Indramayu  
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Tabel 7.4 : Banyaknya DTA , Siswa dan Guru  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan DTA 
Siswa 

laki-laki 
Siswa 

perempuam  
Jumlah 
Siswa  

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)  

1 Telukagung  1 69 95 164 7 

2 Plumbon  2 212 216 428 16 

3 Dukuh  1 74 104 178 7 

4 Pekandangan Jaya  2 141 165 306 12 

5 Singaraja  4 194 155 349 23 

6 Singajaya  7 353 362 715 49 

7 Pekandangan  4 336 373 709 33 

8 Bojongsari  3 136 133 269 18 

9 Kepandean  1 98 103 201 9 

10 Karangmalang  1 106 109 215 8 

11 Karanganyar  1 98 129 227 6 

12 Lemahmekar  5 462 476 938 46 

13 Lemahabang  3 143 181 324 19 

14 Margadadi  9 615 649 1264 69 

15 Paoman 4 232 216 448 26 

16 Karangsong  5 267 301 568 29 

17 Pabean Udik 5 371 441 812 36 

18 Tambak 2 80 104 184 11 

Jumlah 60 3987 4312 8299 424 

Sumber :   Kemenag Kabupaten Indramayu  
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Tabel 7.5 :  Banyaknya gedung atau sarana olah raga 

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Sepak 
Bola 

Futsal Basket Volly  Tenis 
Bulu 

Tangkis 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  - - - - - - 

2 Plumbon  1 - - - - - 

3 Dukuh  1 - - - - - 

4 Pekandangan Jaya  - - - - - - 

5 Singaraja  - - - - - - 

6 Singajaya  1 - - - - - 

7 Pekandangan  1 - 2 - 1 - 

8 Bojongsari  1 - - - - - 

9 Kepandean  1 - - 1 - 1 

10 Karangmalang  - 1 - - - - 

11 Karanganyar  1 2 2 2 - 2 

12 Lemahmekar  - 1 1 1 1 2 

13 Lemahabang  - 1 1 1 1 - 

14 Margadadi  1 - 1 1 1 1 

15 Paoman 1 - - 1 - - 

16 Karangsong  1 - - - - - 

17 Pabean Udik 1 1 1 1 - - 

18 Tambak - - - - - - 

Jumlah 11 6 8 8 4 6 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu 
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Tabel 7.6 :  Banyaknya perkumpulan hiburan pertunjukan rakyat 

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Sandiwara Tarling 
Tari 

Topeng 
Gambus  Organ 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  - 1 - - - 

2 Plumbon  2 - - - 1 

3 Dukuh  - - - - - 

4 Pekandangan Jaya  - - - - 1 

5 Singaraja  - - - - - 

6 Singajaya  - - - 1 1 

7 Pekandangan  - - 1 - 1 

8 Bojongsari  - - - - - 

9 Kepandean  - - - - - 

10 Karangmalang  - - - 1 - 

11 Karanganyar  - - - - - 

12 Lemahmekar  - - - - 1 

13 Lemahabang  - - - - 1 

14 Margadadi  - - - - - 

15 Paoman - - - - 1 

16 Karangsong  - - - - - 

17 Pabean Udik - - - - 1 

18 Tambak - - - - - 

Jumlah 2 1 1 2 8 

Sumber : Pamong Budaya Kecamatan Indramayu  
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BAB VIII 

KETENAGAKERJAAN 

 
Penduduk usia kerja (15 tahun ke atas) di Kecamatan Indramayu 

tahun 2013 sebanyak 78746 orang, 49628 orang diantaranya atau 63,02 

persen termasuk dalam angkatan kerja, yang sedang aktif bekerja sebanyak 

43745 orang atau 88,15 persen dari angkatan kerja dan yang tidak bekerja 

atau pengangguran sebanyak 5883 orang atau 11,85 persen dari angkatan 

kerja. 

 Sedangkan penduduk yang termasuk bukan angkatan kerja 

sebanyak  29118 orang atau 36,98 persen dengan kegiatan utama penduduk 

adalah bersekolah, mengurus rumah tangga dan selebihnya adalah lainnya 

(pensiun, sudah tua, cacat dan lain-lain). 

 Dari informasi di atas memberikan gambaran bahwa tingkat 

partisipasi angkatan kerja (TPAK) di Kecamatan Indramayu pada Tahun 

2013 mencapai 63,02 persen. Artinya terdapat sekitar 63 persen penduduk 

usia kerja yang aktif secara ekonomis. Dengan melihat TPAK dapat 

menunjukkan  persentase jumlah penduduk usia kerja yang telah dan siap 

untuk terlibat dalam kegiatan ekonomi  

Seiring pencapaian angaka TPAK tersebut, tingkat pengangguran 

terbuka (TPT) di Kecamatan Indramayu pada waktu yang sama mencapai 

angka 11,85 persen. Ini berarti dari 100 penduduk yang termasuk angkatan 

kerja, secara rata-rata sekitar 12 orang diantaranya adalah pengangguran 

atau pencari kerja 

Pengangguran merupakan penduduk usia produktif yang tidak 

mendapatkan kesempatan bekerja dengan berbagai sebab. Dinamika pasar 

tenaga kerja menunjukkan bahwa peningkatan penawaran tenaga kerja tidak 

selalu diikuti peningkatan yang seimbang pada permintaan tenaga kerja. Hal 

ini disebabkan oleh laju pertumbuhan ekonomi yang diperoleh suatu wilayah 

belum tentu diikuti pula dengan laju pertumbuhan penyerapan tenaga kerja 

Pasar tenaga kerja juga ditandai dengan tinggi rendahnya angka 

kesempatan kerja. Hal ini dapat dilihat pada tingginya persentase penduduk 

angkatan kerja yang bekerja atau Tingkat Kesempatan Kerja (TKK) yaitu 

besarnya 88,15 persen  
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Tabel  8.1 : Penduduk usia kerja (15 tahun keatas) dirinci 
menurut angkatan kerja dan bukan angkatan kerja di 
Kecamatan Indramayu tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  
Penduduk 
Usia Kerja 

Angkatan 
kerja 

Bukan Angkatan 
kerja  

(1) (2) (3) (4) (6) 

1 Telukagung  3719 2461 1258 

2 Plumbon  3945 2851 1094 

3 Dukuh  2650 1674 976 

4 Pekandangan Jaya 3434 2267 1167 

5 Singaraja  4343 2500 1843 

6 Singajaya  5870 3322 2548 

7 Pekandangan  5955 3759 2196 

8 Bojongsari 3683 2568 1115 

9 Kepandean  2499 1551 948 

10 Karangmalang 2786 1818 968 

11 Karanganyar 3174 2029 1145 

12 Lemahmekar 6756 4343 2413 

13 Lemahabang  3303 2075 1228 

14 Margadadi  7043 4182 2861 

15 Paoman 5992 3929 2063 

16 Karangsong  3971 2364 1607 

17 Pabean Udik 8286 5074 3212 

18 Tambak 1337 861 476 

Jumlah 78746 49628 29118 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.2 : Tingkat Partisipasi Angkatan Kerja/ TPAK di 
Kecamatan Indramayu tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  
Penduduk 
Usia Kerja 

Angkatan 
kerja 

TPAK 

(%)  
(1) (2) (3) (4) (6) 

1 Telukagung  3719 2461 66.17 

2 Plumbon  3945 2851 72.27 

3 Dukuh  2650 1674 63.17 

4 Pekandangan Jaya 3434 2267 66.02 

5 Singaraja  4343 2500 57.56 

6 Singajaya  5870 3322 56.59 

7 Pekandangan  5955 3759 63.12 

8 Bojongsari 3683 2568 69.73 

9 Kepandean  2499 1551 62.06 

10 Karangmalang 2786 1818 65.25 

11 Karanganyar 3174 2029 63.93 

12 Lemahmekar 6756 4343 64.28 

13 Lemahabang  3303 2075 62.82 

14 Margadadi  7043 4182 59.38 

15 Paoman 5992 3929 65.57 

16 Karangsong  3971 2364 59.53 

17 Pabean Udik 8286 5074 61.24 

18 Tambak 1337 861 64.40 

Jumlah 78746 49628 63.02 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.3 :  Penduduk Angkatan kerja dirinci menurut aktifitas bekerja        
dan pengangguran di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  Angkatan kerja Bekerja Tidak bekerja 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  2461 2190 271 

2 Plumbon  2851 2468 383 

3 Dukuh  1674 1432 242 

4 Pekandangan Jaya 2267 1957 310 

5 Singaraja  2500 2243 257 

6 Singajaya  3322 3041 281 

7 Pekandangan  3759 3244 515 

8 Bojongsari 2568 2186 382 

9 Kepandean  1551 1363 188 

10 Karangmalang 1818 1579 239 

11 Karanganyar 2029 1874 155 

12 Lemahmekar 4343 3757 586 

13 Lemahabang  2075 1770 305 

14 Margadadi  4182 3796 386 

15 Paoman 3929 3416 513 

16 Karangsong  2364 2114 250 

17 Pabean Udik 5074 4524 550 

18 Tambak 861 791 70 

Jumlah 49628 43745 5883 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.4:  Tingkat Kesempatan Kerja/ TKK dari Penduduk Angkatan 
Kerja di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  Angkatan kerja Bekerja 
TKK 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  2461 2190 88.99 

2 Plumbon  2851 2468 86.57 

3 Dukuh  1674 1432 85.54 

4 Pekandangan Jaya 2267 1957 86.33 

5 Singaraja  2500 2243 89.72 

6 Singajaya  3322 3041 91.54 

7 Pekandangan  3759 3244 86.30 

8 Bojongsari 2568 2186 85.12 

9 Kepandean  1551 1363 87.88 

10 Karangmalang 1818 1579 86.85 

11 Karanganyar 2029 1874 92.36 

12 Lemahmekar 4343 3757 86.51 

13 Lemahabang  2075 1770 85.30 

14 Margadadi  4182 3796 90.77 

15 Paoman 3929 3416 86.94 

16 Karangsong  2364 2114 89.42 

17 Pabean Udik 5074 4524 89.16 

18 Tambak 861 791 91.87 

Jumlah 49628 43745 88.15 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.5:  Tinkat Pengangguran Terbuka/ TPT dari Penduduk 
Angkatan Kerja di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  Angkatan kerja 
Tidak 

bekerja 
TPT 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  2461 271 11.01 

2 Plumbon  2851 383 13.43 

3 Dukuh  1674 242 14.46 

4 Pekandangan Jaya 2267 310 13.67 

5 Singaraja  2500 257 10.28 

6 Singajaya  3322 281 8.46 

7 Pekandangan  3759 515 13.70 

8 Bojongsari 2568 382 14.88 

9 Kepandean  1551 188 12.12 

10 Karangmalang 1818 239 13.15 

11 Karanganyar 2029 155 7.64 

12 Lemahmekar 4343 586 13.49 

13 Lemahabang  2075 305 14.70 

14 Margadadi  4182 386 9.23 

15 Paoman 3929 513 13.06 

16 Karangsong  2364 250 10.58 

17 Pabean Udik 5074 550 10.84 

18 Tambak 861 70 8.13 

Jumlah 49628 5883 11.85 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel 8.6 : Penduduk Yang bekerja dirinci menurut status dalam 
pekerjaan di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Berusa

ha 
sendiri 

Berusaha 
dibantu 

buruh tak 
tetap 

Berusaha 
dibantu 
buruh 
tetap 

Buruh/ 
Karyawan
/ Pegawai 

Pekerja 
bebas 

Pekerja 
keluarga  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  419 180 49 397 1127 18 

2 Plumbon  569 248 51 548 899 153 

3 Dukuh  257 98 54 322 682 19 

4 Pekandangan Jaya  436 92 46 514 827 42 

5 Singaraja  882 29 21 517 728 66 

6 Singajaya  889 31 73 1552 448 48 

7 Pekandangan  680 53 151 1529 746 85 

8 Bojongsari  644 58 108 916 377 83 

9 Kepandean  398 34 44 728 113 46 

10 Karangmalang  619 5 12 539 361 43 

11 Karanganyar  563 38 82 860 199 132 

12 Lemahmekar  942 135 178 1991 404 107 

13 Lemahabang  641 39 110 796 159 25 

14 Margadadi  877 45 350 2249 249 26 

15 Paoman 785 36 244 1544 774 33 

16 Karangsong  531 83 215 471 715 99 

17 Pabean Udik 943 88 164 1947 1278 104 

18 Tambak 208 14 21 109 426 13 

Jumlah 11283 1306 1973 17529 10512 1142 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.7 :  Penduduk yang bekerja dirinci menurut status Pengusaha dan 
buruh di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  Pengusaha Buruh/ Pegawai Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (6) 

1 Telukagung  648 1542 2190 

2 Plumbon  868 1600 2468 

3 Dukuh  409 1023 1432 

4 Pekandangan Jaya 574 1383 1957 

5 Singaraja  932 1311 2243 

6 Singajaya  993 2048 3041 

7 Pekandangan  884 2360 3244 

8 Bojongsari 810 1376 2186 

9 Kepandean  476 887 1363 

10 Karangmalang 636 943 1579 

11 Karanganyar 683 1191 1874 

12 Lemahmekar 1255 2502 3757 

13 Lemahabang  790 980 1770 

14 Margadadi  1272 2524 3796 

15 Paoman 1065 2351 3416 

16 Karangsong  829 1285 2114 

17 Pabean Udik 1195 3329 4524 

18 Tambak 243 548 791 

Jumlah 14562 29183 43745 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.8 :  Pengusaha yang bekerja dirinci menurut status dalam 
pekerjaan di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  
Berusaha 

sendiri 

Berusaha 
dibantu 

buruh tak 
tetap 

Berusaha 
dibantu 
buruh  
tetap 

Jumlah 
Pengusaha 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  419 180 49 648 

2 Plumbon  569 248 51 868 

3 Dukuh  257 98 54 409 

4 Pekandangan Jaya 436 92 46 574 

5 Singaraja  882 29 21 932 

6 Singajaya  889 31 73 993 

7 Pekandangan  680 53 151 884 

8 Bojongsari 644 58 108 810 

9 Kepandean  398 34 44 476 

10 Karangmalang 619 5 12 636 

11 Karanganyar 563 38 82 683 

12 Lemahmekar 942 135 178 1255 

13 Lemahabang  641 39 110 790 

14 Margadadi  877 45 350 1272 

15 Paoman 785 36 244 1065 

16 Karangsong  531 83 215 829 

17 Pabean Udik 943 88 164 1195 

18 Tambak 208 14 21 243 

Jumlah 11283 1306 1973 14562 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 

 

 

 

 

 

http
://

in
dra

m
ay

uka
b.b

ps.
go.id



  

Kecamatan Indramayu Dalam Angka Tahun 2014                                                169 
 

Tabel  8.9 :  Buruh yang bekerja dirinci menurut status dalam pekerjaan di 
Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  
Buruh/ 

Karyawan/ 
Pegawai 

Pekerja 
bebas 

Pekerja 
keluarga 

Jumlah 
Buruh/ 

pegawai 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  397 1127 18 1542 

2 Plumbon  548 899 153 1600 

3 Dukuh  322 682 19 1023 

4 Pekandangan Jaya 514 827 42 1383 

5 Singaraja  517 728 66 1311 

6 Singajaya  1552 448 48 2048 

7 Pekandangan  1529 746 85 2360 

8 Bojongsari 916 377 83 1376 

9 Kepandean  728 113 46 887 

10 Karangmalang 539 361 43 943 

11 Karanganyar 860 199 132 1191 

12 Lemahmekar 1991 404 107 2502 

13 Lemahabang  796 159 25 980 

14 Margadadi  2249 249 26 2524 

15 Paoman 1544 774 33 2351 

16 Karangsong  471 715 99 1285 

17 Pabean Udik 1947 1278 104 3329 

18 Tambak 109 426 13 548 

Jumlah 17529 10512 1142 29183 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 

 

 

 

 

 

 

http
://

in
dra

m
ay

uka
b.b

ps.
go.id



  

Kecamatan Indramayu Dalam Angka Tahun 2014                                                170 
 

Tabel  8.10 :  Penduduk yang bekerja menurut sektor usaha di Kecamatan    
Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  Pertanian 
Pertamba

ngan 

Industri 
pengolaha

n 
Listrik & gas 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1196 5 43 5 

2 Plumbon  1102 9 51 8 

3 Dukuh  332 - 26 4 

4 Pekandangan Jaya 606 8 97 7 

5 Singaraja  598 31 40 11 

6 Singajaya  299 560 196 14 

7 Pekandangan  578 275 143 58 

8 Bojongsari 203 16 308 5 

9 Kepandean  33 4 198 18 

10 Karangmalang 36 22 104 4 

11 Karanganyar 24 35 21 10 

12 Lemahmekar 145 115 61 35 

13 Lemahabang  27 15 22 6 

14 Margadadi  312 169 58 26 

15 Paoman 1296 8 207 23 

16 Karangsong  1051 5 32 9 

17 Pabean Udik 1953 22 114 19 

18 Tambak 354 1 12 - 

Jumlah 10145 1300 1733 262 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.10 :   ( lanjutan ) 

 

 

No Desa / Kelurahan  
Konstruksi/ 
bangunan 

Perdagangan 
Transportasi 

dan komunikasi 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  63 402 148 

2 Plumbon  111 524 202 

3 Dukuh  471 237 134 

4 Pekandangan Jaya 102 489 163 

5 Singaraja  336 530 278 

6 Singajaya  328 518 336 

7 Pekandangan  224 550 237 

8 Bojongsari 186 639 262 

9 Kepandean  82 390 95 

10 Karangmalang 160 596 187 

11 Karanganyar 113 773 89 

12 Lemahmekar 347 1239 311 

13 Lemahabang  142 716 160 

14 Margadadi  239 698 256 

15 Paoman 123 717 150 

16 Karangsong  46 432 130 

17 Pabean Udik 183 636 196 

18 Tambak 23 231 45 

Jumlah 3279 10317 3379 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.10 :   ( lanjutan ) 

  

 

No Desa / Kelurahan  
Keuangan & 

asuransi 
Jasa- jasa Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  8 296 24 

2 Plumbon  30 391 40 

3 Dukuh  9 218 1 

4 Pekandangan Jaya 20 450 15 

5 Singaraja  17 337 65 

6 Singajaya  13 768 9 

7 Pekandangan  44 918 217 

8 Bojongsari 22 486 59 

9 Kepandean  14 445 84 

10 Karangmalang 30 384 56 

11 Karanganyar 36 763 10 

12 Lemahmekar 138 1288 78 

13 Lemahabang  25 636 21 

14 Margadadi  124 1744 170 

15 Paoman 26 769 97 

16 Karangsong  8 354 47 

17 Pabean Udik 37 1273 91 

18 Tambak 1 88 36 

Jumlah 602 11608 1120 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.11 :  Penduduk yang bekerja di sektor pertanian di Kecamatan 
Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  
Padi & 

Palawija 
Hortikul

tura 
Petern
akan 

Perik
anan 

Lain
nya 

Jumlah 
Petani 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  1170 12 5 8 1 1196 

2 Plumbon  1082 3 9 5 3 1102 

3 Dukuh  322 2 3 5 0 332 

4 Pekandangan Jaya 574 2 12 17 1 606 

5 Singaraja  317 10 14 255 2 598 

6 Singajaya  165 13 10 108 3 299 

7 Pekandangan  542 3 10 21 2 578 

8 Bojongsari 177 6 7 5 8 203 

9 Kepandean  26 - 5 2 0 33 

10 Karangmalang 20 3 3 9 1 36 

11 Karanganyar 14 1 1 7 1 24 

12 Lemahmekar 88 16 10 28 3 145 

13 Lemahabang  7 2 2 12 4 27 

14 Margadadi  71 - 8 227 6 312 

15 Paoman 18 - 2 1271 5 1296 

16 Karangsong  24 - 28 994 5 1051 

17 Pabean Udik 138 2 31 1768 14 1953 

18 Tambak 2 3 19 328 2 354 

Jumlah 4757 78 179 5070 61 10145 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel  8.12 :  Penduduk yang bekerja di sektor Jasa di Kecamatan 
Indramayu tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  
Jasa 

Pendidikan 

Jasa 
Kesehat

an 

Jasa 
Kemasyarakatan, 
Pemerintahan & 

Perorangan 

Jumlah 
Sektor Jasa 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  80 35 181 296 

2 Plumbon  111 54 226 391 

3 Dukuh  70 32 116 218 

4 Pekandangan Jaya 71 24 355 450 

5 Singaraja  93 9 235 337 

6 Singajaya  195 23 550 768 

7 Pekandangan  204 53 661 918 

8 Bojongsari 114 25 347 486 

9 Kepandean  59 17 369 445 

10 Karangmalang 86 25 273 384 

11 Karanganyar 112 31 620 763 

12 Lemahmekar 301 70 917 1288 

13 Lemahabang  89 28 519 636 

14 Margadadi  339 113 1292 1744 

15 Paoman 162 33 574 769 

16 Karangsong  61 17 276 354 

17 Pabean Udik 291 73 909 1273 

18 Tambak 10 2 76 88 

Jumlah 2448 664 8496 11608 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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Tabel 8.13 :   Persentase Penduduk yang bekerja menurut sektor Usaha 

     di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No Lapangan Usaha 
Penduduk yang 

bekerja 
Persentase 

(%) 
 

(1) (2) (3) (4) 

1  Pertanian  10145 23.19 

2  Pertambangan & penggalian 1300 2.97 

3  Industri pengolahan 1733 3.96 

4  Listrik , gas dan air minum 262 0.60 

5  Konstruksi / bangunan 3279 7.50 

6  Perdagangan 10317 23.58 

7  Transportasi dan komunikasi 3379 7.72 

8  Keuangan & asuransi 602 1.38 

9  Jasa jasa 11608 26.54 

10  Lainnya 1120 2.56 

    

 Jumlah 43745 100.00 

Sumber : SP.2010 disesuaikan dengan Sakerda 2013 
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BAB IX 

E K O N O M I 

 
Fasilitas perekonomian relatif  cukup dengan adanya Pasar Induk, Pasar 

Ikan, Pasar Hewan dan sebanyak 12 Pasar Mingguan yang tersebar di 

desa/kelurahan. Ditambah  pula dengan 3 Toserba, 9 Mini Market, 7 Hotel 

didukung dengan lembaga keuangan 18 Bank Umum, 4 Perum Pegadaian dan 

hampir di setiap desa ada Bank Perkreditan Rakyat (BPR) 

Potensi pertanian tanaman pangan khususnya padi sawah berada di 5 

desa di wilayah bagian selatan dengan panen sebanyak 2 kali dalam setahun. 

 Adapun potensi perikanan yang merupakan produk unggulan daerah 

pantai, baik perikanan budidaya tambak air payau maupun perikanan tangkap 

berada di 5 desa wilayah bagian utara dan timur, didukung dengan adanya TPI 

dan KPL Mina Sumitra, yang merupakan TPI terbesar dengan hasil ikan 

tangkap sebanyak 20.648 ton dengan harga Rp. 328 milyar selama tahun 2013, 

sedangkan hasil budidaya tambak sebanyak 2.348 ton senilai Rp. 44 milyar 

Dengan berlimpahnya hasil perikanan maka berkembang pula usaha lain 

terutama olahan dan perdagangan hasil ikan yang dilakukan oleh penduduk 

setempat.  

Sedangkan desa/kelurahan lain yang berada di pusat kota sebagian 

besar mata pencaharian penduduknya bekerja di sektor Jasa dan perdagangan 

serta sektor usaha lainnya.  

Bila diurutkan menurut sektor usaha, maka sumber utama pendapatan 

rumah tangga penduduk Kecamatan Indramayu yang terbesar di sektor Jasa  

sebesar 26,54 persen dengan menyerap tenaga kerja sebanyak 11608 orang, 

selanjutnya terbesar kedua adalah sektor perdagangan 23,58 persen, kemudian 

terbesar ketiga di sektor pertanian padi dan perikanan 23,19 persen, 

selanjutnya sektor transportasi dan komunikasi 7,72 persen. Sedangkan yang 

paling kecil di sektor listrik, gas dan air minum hanya 0,60 persen  
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Tabel 9.1 : Luas Lahan Pertanian  Sawah Menurut Sistem 
Pengairan di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Sawah Irigasi  

( Ha ) 

Sawah Non Irigasi   
( Ha ) 

Jumlah  
( Ha )  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  128.5 0.4 128.9 

2 Plumbon  439.1 15.3 454.4 

3 Dukuh  71.4 0 71.4 

4 Pekandangan Jaya  304.9 19.8 324.7 

5 Singaraja  117.5 126.7 244.2 

6 Singajaya  151.5 0 151.5 

7 Pekandangan  191.3 0 191.3 

8 Bojongsari  14.7 0 14.7 

9 Kepandean  12.1 0 12.1 

10 Karangmalang  0 13.6 13.6 

11 Karanganyar  0 2.7 2.7 

12 Lemahmekar  0 0 0 

13 Lemahabang  0 0 0 

14 Margadadi  0 9.7 9.7 

15 Paoman 0 0 0 

16 Karangsong  0 0 0 

17 Pabean Udik 0 114.2 114.2 

18 Tambak 0 0 0 

 Jumlah 1,431.0 302.4 1,733.4 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.2 : Luas Panen, Hasil Per-Hektar dan Produksi Padi Sawah 
MT. 2012/2013 di Kecamatan Indramayu. 

 

No. Desa / Kelurahan Luas Panen 
( Ha) 

Hasil Per Hektar  
(Kw/Ha) 

P r o d u k s i  
(Kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  128.9 88 11,343.2 

2 Plumbon  454.4 86.4 39,260.2 

3 Dukuh  71.4 88 6,283.2 

4 Pekandangan Jaya  324.7 78.08 25,352.6 

5 Singaraja  244.2 68 16,605.6 

6 Singajaya  151.5 69.02 10,456.5 

7 Pekandangan  191.3 76.32 14,600.0 

8 Bojongsari  14.7 78.88 1,159.5 

9 Kepandean  12.1 76 919.6 

10 Karangmalang  13.6 69.92 950.9 

11 Karanganyar  2.7 66.4 179.3 

12 Lemahmekar  0 0 0.0 

13 Lemahabang  0 0 0.0 

14 Margadadi  9.7 65.6 636.3 

15 Paoman 0 0 0.0 

16 Karangsong  0 0 0.0 

17 Pabean Udik 114.2 79.6 9,090.3 

18 Tambak 0 0 0.0 

Jumlah 1733.4 78.94 136,837.3 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.3 : Luas Panen, Hasil Per-Hektar dan Produksi Padi Sawah 
MT. 2013 di Kecamatan Indramayu  

 

No. Desa / Kelurahan Luas Panen 
( Ha) 

Hasil Per Hektar  
(Kw/Ha) 

P r o d u k s i  
(Kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  128.9 51.04 6,579.1 

2 Plumbon  454.4 49.6 22,538.2 

3 Dukuh  71.4 50.4 3,598.6 

4 Pekandangan Jaya  324.7 40 12,988.0 

5 Singaraja  93 20 1,860.0 

6 Singajaya  125 30.4 3,800.0 

7 Pekandangan  191.3 40 7,652.0 

8 Bojongsari  14.7 50.4 740.9 

9 Kepandean  12.1 49.6 600.2 

10 Karangmalang  13.6 50.4 685.4 

11 Karanganyar  2.7 35.2 95.0 

12 Lemahmekar  0 0 0.0 

13 Lemahabang  0 0 0.0 

14 Margadadi  9.7 40 388.0 

15 Paoman 0 0 0.0 

16 Karangsong  0 0 0.0 

17 Pabean Udik 100 50 5,000.0 

18 Tambak 0 0 0.0 

Jumlah 1541.5 43.16 66,525.4 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.4 : Luas Panen dan Produksi Padi Sawah di Kecamatan 
Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Luas Panen 
( Ha) 

P r o d u k s i  
(Kw) 

(1) (2) (3) (5) 

1 Telukagung  257.8 17,922.3 

2 Plumbon  908.8 61,798.4 

3 Dukuh  142.8 9,881.8 

4 Pekandangan Jaya  649.4 38,340.6 

5 Singaraja  337.2 18,465.6 

6 Singajaya  276.5 14,256.5 

7 Pekandangan  382.6 22,252.0 

8 Bojongsari  29.4 1,900.4 

9 Kepandean  24.2 1,519.8 

10 Karangmalang  27.2 1,636.4 

11 Karanganyar  5.4 274.3 

12 Lemahmekar  0 0.0 

13 Lemahabang  0 0.0 

14 Margadadi  19.4 1,024.3 

15 Paoman 0 0.0 

16 Karangsong  0 0.0 

17 Pabean Udik 214.2 14,090.3 

18 Tambak 0 0.0 

Jumlah 3274.9 203,362.6 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.5 : Produksi Padi Sawah di Kecamatan Indramayu Tahun 
2012 dan 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Produksi 2012 
(Kw) 

Produksi 2013 
(Kw) 

(1) (2) (3) (5) 

1 Telukagung  18,667.3 17,922.3 

2 Plumbon  64,546.2 61,798.4 

3 Dukuh  10,067.4 9,881.8 

4 Pekandangan Jaya  44,654.1 38,340.6 

5 Singaraja  23,448.2 18,465.6 

6 Singajaya  18,786.0 14,256.5 

7 Pekandangan  24,869.0 22,252.0 

8 Bojongsari  1,543.5 1,900.4 

9 Kepandean  1,282.6 1,519.8 

10 Karangmalang  856.8 1,636.4 

11 Karanganyar  164.7 274.3 

12 Lemahmekar  0.0 0.0 

13 Lemahabang  0.0 0.0 

14 Margadadi  601.4 1,024.3 

15 Paoman 0.0 0.0 

16 Karangsong  0.0 0.0 

17 Pabean Udik 2,633.4 14,090.3 

18 Tambak 0.0 0.0 

Jumlah 212,120.6 203,362.6 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.6 : Jumlah Produksi Ikan Segar Hasil Tangakapan di Laut 
di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Bulan  
Produksi Ikan  

( Kg ) 
N i l a i    
( Rp ) 

(1) (2) (3) (4) 

1 Januari 1,860,162 31,511,400,000 

2 Februari 1,679,950 26,657,652,000 

3 Maret 2,210,555 34,754,733,000 

4 April 1,797,631 28,089,743,000 

5 M e i 1,978,075 33,629,446,000 

6 J u n i 896,583 15,853,488,000 

7 J u l i 1,722,428 30,214,054,000 

8 Agustus 855,329 15,741,779,000 

9 September 1,341,204 21,203,758,000 

10 Oktober 2,510,827 32,970,034,000 

11 Nopember 1,936,685 27,942,138,000 

12 Desember 1,858,076 29,770,773,000 

Jumlah 20,647,505 328,338,998,000 

Sumber : UPTD Perikanan Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.7 : Jumlah Produksi Ikan Segar Hasil Tangakapan di Laut 
di Kecamatan Indramayu Tahun 2011-2013 

 

No. Bulan  
Produksi Ikan 

2011  
( Kg ) 

Produksi Ikan 
2012 
( Kg ) 

Produksi Ikan 
2013 
( Kg ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari 1.664.412 1,586,574 1,860,162 

2 Februari 1.308.926 1,589,591 1,679,950 

3 Maret 1.863.999 2,150,441 2,210,555 

4 April 1.787.705 1,580,111 1,797,631 

5 M e i 1.733.349 1,648,927 1,978,075 

6 J u n i 1.532.973 1,314,689 896,583 

7 J u l i 1.424.368 1,515,875 1,722,428 

8 Agustus 1.945.833 1,696,934 855,329 

9 September 887.784 1,869,816 1,341,204 

10 Oktober 2.044.965 2,071,801 2,510,827 

11 Nopember 1.913.837 2,190,400 1,936,685 

12 Desember 1.661.013 1,821,425 1,858,076 

Jumlah 19.769.164 21,036,584 20,647,505 

Sumber : UPTD Perikanan Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.8 : Jumlah Produksi Ikan Segar Hasil Budidaya Tambak di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2011- 2013 

 

No. Bulan 

Hasil Budidaya / Tambak 

Produksi 2011 
( Kw ) 

Produksi 2012 
( Kw ) 

Produksi 2013 
( Kw ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Januari 242.70 247.26 317.35 

2 Februari 421.00 863.50 553.10 

3 Maret 1,242.90 1,931.35 1,925.75 

4 April 959.90 1,649.00 457.14 

5 M e i 1,571.10 1,918.60 1,676.90 

6 J u n i 1,297.70 0.00 3,152.85 

7 J u l i 1,242.80 1,303.43 7,626.70 

8 Agustus 1,242.80 1,700.20 1,973.20 

9 September 678.00 641.25 1,816.75 

10 Oktober 427.00 1,000.75 2,197.20 

11 Nopember 559.50 384.75 386.90 

12 Desember 981.90 1,419.50 1,394.25 

Jumlah 10,867.30 13,059.59 23,478.09 

Sumber : UPTD Perikanan Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.9 : Jumlah Anggota Gapoktan perjenis Usaha  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Nama  

GAPOKTAN 

Jumlah Anggota Per Jenis Usaha 
Jml  

Padi Termak Perkebunan Tambak 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  Beberan Jaya 3 0 0 0 3 

2 Plumbon  Tani Mandiri 4 0 0 0 4 

3 Dukuh  - 0 0 0 0 0 

4 Pekandangan Jaya  Karya Mekar 4 0 0 0 4 

5 Singaraja  Karya Tani 2 0 0 3 5 

6 Singajaya  Maju Jaya Lestari 3 0 0 3 6 

7 Pekandangan  Suta Jaya 3 0 0 0 3 

8 Bojongsari  - 0 0 0 0 0 

9 Kepandean  Sri Jaya Mukti 3 0 0 0 3 

10 Karangmalang  - 0 0 0 0 0 

11 Karanganyar  Tani karya 1 0 0 0 1 

12 Lemahmekar  - 0 0 0 0 0 

13 Lemahabang  - 0 0 0 0 0 

14 Margadadi  Maju Usaha Mina 1 0 0 3 4 

15 Paoman - 0 0 0 0 0 

16 Karangsong  Rengas 0 0 0 4 4 

17 Pabean Udik Jaka Tawa 4 0 0 1 5 

18 Tambak Mina Jaya Makmur 0 0 0 2 2 

Jumlah 28 0 0 16 44 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.10 : Jumlah Kelompok Tani , Anggota dan Luas Lahan 
perjenis Usaha di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Jumlah Poktan  Jumlah Anggota  Luas Lahan  

Padi  Tambak Padi Tambak Padi Tambak 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Telukagung  3 0 188 0 128,49 0 

2 Plumbon  4 0 513 0 454,38 0 

3 Dukuh  2 0 65 0 76,00 0 

4 Pekandangan Jaya  4 0 291 0 313,97 0 

5 Singaraja  2 3 143 186 245,24 452,65 

6 Singajaya  3 3 296 394 487,00 387,00 

7 Pekandangan  3 0 389 0 196 0 

8 Bojongsari  1 0 20 0 15,65 0 

9 Kepandean  1 0 28 0 17,08 0 

10 Karangmalang  1 0 21 0 18,12 0 

11 Karanganyar  1 0 4 0 4,00 0 

12 Lemahmekar  0 0 0 0 0 0 

13 Lemahabang  0 0 0 0 0 0 

14 Margadadi  1 3 29 60 21,94 59,79 

15 Paoman 0 0 0 0 0 0 

16 Karangsong  0 4 0 189 0 307,19 

17 Pabean Udik 4 1 141 62 119,50 337,00 

18 Tambak 0 2 0 181 0 266,65 

Jumlah 30 16 2128 1072 2097,37 1810,28 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel  9.11 : Jumlah Anggota dan Luas Lahan Sawah per Kelompok 
Tani Padi di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No. Nama Poktan Padi   Desa /kelurahan Jumah Anggota 
Luas Lahan 
Sawah/Padi 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Jembulu Telukagung 63 47,00 

2 Beberan Telukagung 81 55,49 

3 Pengauban Telukagung 44 26,00 

4 Baloran Plumbon 89 78,37 

5 Secar Plumbon 251 207,52 

6 Surapati Plumbon 153 125,20 

7 Baloran Ayu Plumbon 20 43,29 

8 Sri Mulya I Dukuh 40 40,00 

9 Sri Mulya II Dukuh 25 36,00 

10 Karya Tani Pekandangan Jaya 99 78,96 

11 Tani Mukti 1 Pekandangan Jaya 101 78,55 

12 Tani Mukti 2 Pekandangan Jaya 42 76,09 

13 Talun Jaya Pekandangan Jaya 49 80,37 

14 Pulo Jaya  Singaraja 73 127,50 

15 Jaya Tani Singaraja 70 117,74 

16 Kayu Apu Lestari  Singajaya 124 331,00 

17 Panaran Lestari  Singajaya 112 121,00 

18 Patil Lestari Singajaya 60 35,00 

19 Tari Seneng Pekandangan 166 55,00 

20 Suta Jaya Pekandangan 77 54,00 

21 Tani Mukti 3 Pekandangan 146 87,00 

22 Bungkul Jaya Bojongsari 20 15,65 

23 Ceblok Jaya Kepandean 28 17,08 

24 Darma Bakti  Karangmalang 21 18,12 

25 Kedokan Jangkar Karanganyar 4 4,00 

26 Cisade Margadadi 29 21,94 

27 Darma Bakti  Pabean Udik 49 29,00 

28 Darma Bakti 1 Pabean Udik 32 35,00 

29 Karya Bakti  Pabean Udik 36 30,50 

30 Bandosara Pabean Udik 24 25,00 

Jumlah 2128 2097,37 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel  9.12 : Jumlah Anggota dan Luas Lahan Tambak per 
Kelompok Tani Tambak di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

   

No. Nama Poktan Tambak  Desa /kelurahan Jumlah Anggota 
Luas Lahan 

Tambak 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Sinar Bakti Singaraja 48 81,65 

2. Ulaban  Jaya  Singaraja 71 176,00 

3. Muara Pandan Singaraja 67 195,00 

4. Laura Jaya Singajaya 132 130,00 

5. Sentra Jaya Singajaya 141 112,00 

6. Lungagung Jaya Singajaya 121 145,00 

7. Tembok Bandengan  Margadadi 20 9,67 

8. Putat Margadadi 25 30,14 

9. Maju Usaha Mina Margadadi 15 19,98 

10. Windu Mina Bahari  Karangsong 45 85,00 

11. Bina Sejahtera  Karangsong 50 75,00 

12. Manunggal Lestari  Karangsong 49 65,19 

13. Mina Maju  Karangsong 45 82,00 

14. Mina Jaya Pabean Udik 62 337,00 

15. Mina Makmur Tambak 66 55,15 

16. Jaya Makmur  Tambak 115 211,50 

Jumlah 1072 1810,28 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.13 : Jumlah Tempat Pemasaran di  

  Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Pasar 

Permanen 
Pasar tdk 
Permanen 

Toserba/ 
Minimarket 

Kelompok 
Pertokoan 

Pasar 
Ikan/Hewan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  - 1 - - - 

2 Plumbon  - 1 - - - 

3 Dukuh  - 1 - - - 

4 Pekandangan Jaya  - 1 - - - 

5 Singaraja  1 1 - - - 

6 Singajaya  - - - - - 

7 Pekandangan  - 1 1 - - 

8 Bojongsari  - 1 - - - 

9 Kepandean  - - 1 1 - 

10 Karangmalang  1 - - 1 2 

11 Karanganyar  - - 1 1 - 

12 Lemahmekar  - 1 3 1 - 

13 Lemahabang  - 1 2 1 - 

14 Margadadi  - - - - - 

15 Paoman - 1 2 - - 

16 Karangsong  - 1 - - - 

17 Pabean Udik - 1 2 - - 

18 Tambak - - - - - 

Jumlah 2 12 12 5 2 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.14 : Jumlah  Sarana Akomodasi di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Hotel Penginapan Rumah makan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  - - - 

2 Plumbon  - - 1 

3 Dukuh  - - - 

4 Pekandangan Jaya  - - 1 

5 Singaraja  - - - 

6 Singajaya  - - - 

7 Pekandangan  - 1 - 

8 Bojongsari  - - - 

9 Kepandean  1 - 1 

10 Karangmalang  - - 3 

11 Karanganyar  6 - 4 

12 Lemahmekar  - 1 6 

13 Lemahabang  - - 6 

14 Margadadi  - - 2 

15 Paoman - - 2 

16 Karangsong  - - 1 

17 Pabean Udik - - - 

18 Tambak - - 2 

Jumlah 7 2 29 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.15 : Jumlah SPBU dan Pangkalan LPG  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Jumlah SPBU  Pangkalan LPG 

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  - - 

2 Plumbon  - - 

3 Dukuh  - - 

4 Pekandangan Jaya  - 1 

5 Singaraja  - - 

6 Singajaya  - 1 

7 Pekandangan  - 1 

8 Bojongsari  1 - 

9 Kepandean  - 1 

10 Karangmalang  - - 

11 Karanganyar  1 1 

12 Lemahmekar  - - 

13 Lemahabang  - 1 

14 Margadadi  1 - 

15 Paoman - - 

16 Karangsong  1 - 

17 Pabean Udik - 1 

18 Tambak - - 

Jumlah 4 7 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 9.16 : Jumlah  Lembaga Keuangan di Kecamatan Indramayu 
Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Bank Umum Pegadaian KUD/KPL  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  - - - 

2 Plumbon  - - - 

3 Dukuh  - - - 

4 Pekandangan Jaya  - - 1 

5 Singaraja  - - 1 

6 Singajaya  - - - 

7 Pekandangan  - - - 

8 Bojongsari  - - - 

9 Kepandean  - - - 

10 Karangmalang  - 1 - 

11 Karanganyar  6 1 - 

12 Lemahmekar  9 - - 

13 Lemahabang  2 1 - 

14 Margadadi  - - - 

15 Paoman 1 1 1 

16 Karangsong  - - - 

17 Pabean Udik - - - 

18 Tambak - - - 

Jumlah 18 4 3 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel  9.17 :   Keberadaan Penggilingan Padi di  Kecamatan Indramayu      
tahun 2013 

 

No Desa/Kelurahan  
Penggilingan Padi 

5. ada 
6. Tidak Ada  

Jumlah  

(1) (2) (3) (4) 

1 Telukagung  1 5 

2 Plumbon  1 4 

3 Dukuh  1 2 

4 Pekandangan Jaya 1 3 

5 Singaraja  2 - 

6 Singajaya  2 - 

7 Pekandangan  1 4 

8 Bojongsari 1 1 

9 Kepandean  2 - 

10 Karangmalang 2 - 

11 Karanganyar 2 - 

12 Lemahmekar 2 - 

13 Lemahabang  2 - 

14 Margadadi  2 - 

15 Paoman 2 - 

16 Karangsong  2 - 

17 Pabean Udik 1 1 

18 Tambak 2 - 

 Jumlah - 20 

Sumber : BPP Pertanian Kecamatan Indramayu  

 

 

 

 

http
://

in
dra

m
ay

uka
b.b

ps.
go.id



  

Kecamatan Indramayu Dalam Angka Tahun 2014                                                194 
 

Tabel 9.18 : Target dan Realisasi Penerimaan PBB Dirinci Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Target 
( Rp ) 

Realisasi 
( Rp ) 

Persentase 
( % ) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  69,681,842 48,899,348 70.18 

2 Plumbon  98,375,563 58,593,808 59.56 

3 Dukuh  44,508,646 22,344,048 50.20 

4 Pekandangan Jaya  67,690,189 18,858,031 27.86 

5 Singaraja  91,343,040 38,650,216 42.31 

6 Singajaya  129,021,821 47,450,666 36.78 

7 Pekandangan  141,398,051 40,897,218 28.92 

8 Bojongsari  47,425,048 29,036,003 61.23 

9 Kepandean  81,566,330 66,392,141 81.40 

10 Karangmalang  80,477,883 48,941,933 60.81 

11 Karanganyar  172,463,403 108,391,526 62.85 

12 Lemahmekar  217,150,383 102,911,547 47.39 

13 Lemahabang  107,049,312 65,674,335 61.35 

14 Margadadi  169,719,954 67,658,283 39.86 

15 Paoman 85,219,891 51,874,371 60.87 

16 Karangsong  49,585,209 9,228,723 18.61 

17 Pabean Udik 76,532,769 33,976,959 44.40 

18 Tambak 35,392,129 18,938,794 53.51 

Jumlah 1,764,601,463 878,717,950        49.80  

Sumber : Kasi Tapem Kecamatan Indramayu  
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Tabel  9.19 : Jumlah Wajib pajak dan Realisasinya  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Wajib Pajak 

(WP) 
Realisasi 

(WP) 
Persentase 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  2,573 1,806 70.19 

2 Plumbon  3,834 2,284 59.57 

3 Dukuh  1,357 681 50.18 

4 Pekandangan Jaya  2,920 813 27.84 

5 Singaraja  2,140 906 42.34 

6 Singajaya  2,612 961 36.79 

7 Pekandangan  2,273 657 28.90 

8 Bojongsari  1,333 816 61.22 

9 Kepandean  942 767 81.42 

10 Karangmalang  755 459 60.79 

11 Karanganyar  1,334 838 62.82 

12 Lemahmekar  1,992 944 47.39 

13 Lemahabang  1,209 742 61.37 

14 Margadadi  2,304 918 39.84 

15 Paoman 2,584 1,573 60.87 

16 Karangsong  1,191 222 18.64 

17 Pabean Udik 2,738 1,216 44.41 

18 Tambak 683 365 53.44 

Jumlah 34,774 16,968 48.80 

Sumber : Kasi Tapem Kecamatan Indramayu  
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BAB X 

TRANSPORTASI DAN KOMUNIKASI 
 

Dengan keberadaannya sebagai Ibu Kota Kabupaten maka Kecamatan 

Indramayu berperan sebagai simpul roda pemerintahan, pendidikan dan 

perdagangan, oleh karenanya akses transportasi dan Komunikasi adalah 

suatu yang mutlak diperlukan.  

 Dalam wilayah Kecamatan Indramayu dilalui jalan raya provinsi, 

terdapat Terminal Bus antar kota dengan trayek Cirebon dan Bandung, 

seluruh jalan utama desa sudah diaspal bahkan dihotmix. Sehingga angkutan 

darat merupakan sarana utama masyarakat Kecamatan Indramayu dalam 

melakukan aktifitasnya,  

  Adapun Angkutan Umum yang utama yang biasa digunakan 

masyarakat adalah angkutan bermotor roda empat atau Angkot dengan rute 

trayek menjangkau seluruh desa dan kelurahan dalam wilayah kecamatan 

Indramayu serta armada kendaraan yang cukup banyak dengan sarana 

angkutan pendukung becak dan ojek motor. 

Harapan masyarakat untuk bepergian dengan berkendaraan umum 

yang mudah, cepat dan murah, relatif sudah terpenuhi. 

Untuk komunikasi tersedia Kantor Telkom dan Kantor Pos serta di 

setiap desa/ kelurahan ada Pos keliling. Jaringan telepon kabel sudah tersedia 

di sebagian besar wilayah Kecamatan Indramayu. 

Sinyal HP selular dari seluruh jaringan diterima cukup kuat, siaran 

Televisi Nasional dan Lokal bisa ditangkap dengan baik sehingga berdampak 

kemudahan mengakses, oleh karenanya hampir di setiap rumah penduduk 

tersedia pesawat TV dan Radio, sedangkan handphon sekarang 

penggunaannya sudah hampir di setiap rumah tangga dan tersebar di hampir 

seluruh pelosok desa 
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Tabel 10.1 :  Kualitas jalan utama desa/ kelurahan  

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Jalan Aspal/ Beton Jalan Diperkeras Jalan Tanah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1 - - 

2 Plumbon  1 - - 

3 Dukuh  1 - - 

4 Pekandangan Jaya  1 - - 

5 Singaraja  1 - - 

6 Singajaya  1 - - 

7 Pekandangan  1 - - 

8 Bojongsari  1 - - 

9 Kepandean  1 - - 

10 Karangmalang  1 - - 

11 Karanganyar  1 - - 

12 Lemahmekar  1 - - 

13 Lemahabang  1 - - 

14 Margadadi  1 - - 

15 Paoman 1 - - 

16 Karangsong  1 - - 

17 Pabean Udik 1 - - 

18 Tambak 1 - - 

Jumlah 18 0 0 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 10.2 :  Kondisi jalan utama desa/ kelurahan  

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Baik Rusak ringan Rusak berat 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  - 1 - 

2 Plumbon  - 1 - 

3 Dukuh  - 1 - 

4 Pekandangan Jaya  - 1 - 

5 Singaraja  1 - - 

6 Singajaya  1 - - 

7 Pekandangan  - 1 - 

8 Bojongsari  - 1 - 

9 Kepandean  1 - - 

10 Karangmalang  1 - - 

11 Karanganyar  1 - - 

12 Lemahmekar  1 - - 

13 Lemahabang  1 - - 

14 Margadadi  1 - - 

15 Paoman 1 - - 

16 Karangsong  1 - - 

17 Pabean Udik 1 - - 

18 Tambak - 1 - 

Jumlah 11 7 0 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 10.3 :  Keberadaan Sarana Angkutan umum masyarakat Desa 

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Angkot Ojeg motor Becak Lainnya  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  1 1 1 - 

2 Plumbon  1 1 1 - 

3 Dukuh  1 1 1 - 

4 Pekandangan Jaya  1 1 1 - 

5 Singaraja  1 - 1 - 

6 Singajaya  1 - 1 - 

7 Pekandangan  1 1 1 - 

8 Bojongsari  1 - 1 - 

9 Kepandean  1 - 1 - 

10 Karangmalang  1 - 1 - 

11 Karanganyar  1 1 1 - 

12 Lemahmekar  1 - 1 - 

13 Lemahabang  1 - 1 - 

14 Margadadi  1 - 1 - 

15 Paoman 1 - 1 - 

16 Karangsong  1 - 1 - 

17 Pabean Udik - 1 1 - 

18 Tambak 1 1 1 - 

      

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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Tabel 10.4 :  Keberadaan Sarana komunikasi masyarakat  

  di Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan Kantor Pos 
Kantor 
Telkom 

Stasiun TV 
swasta 

Pemancar 
Radio  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  - - - 1 

2 Plumbon  - - - - 

3 Dukuh  - - - - 

4 Pekandangan Jaya  - - - - 

5 Singaraja  - - - - 

6 Singajaya  - - - - 

7 Pekandangan  1 - - - 

8 Bojongsari  - - - - 

9 Kepandean  - - - - 

10 Karangmalang  - - - - 

11 Karanganyar  - 1 - 3 

12 Lemahmekar  - - - 1 

13 Lemahabang  - - 1 - 

14 Margadadi  1 - - - 

15 Paoman - - - - 

16 Karangsong  - - - - 

17 Pabean Udik - - - - 

18 Tambak - - - - 

Jumlah 2 1 1 5 

Sumber : Profil Desa Kecamatan Indramayu  
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BAB XI 

KEMISKINAN 

 
Upaya pemerintah untuk mengurangi angka kemiskinan, telah 

dilakukan dengan beberapa cara, dimulai dengan dilakukannya pendataan 

secara nasional untuk mengetahui jumlah dan keberadaan penduduk miskin, 

hingga merancang program-program yang sifatnya bantuan langsung 

maupun program pemberdayaan masyarakat lainnya. 

Namun demikian upaya pengentasan kemiskinan bukanlah 

merupakan kegiatan atau program yang harus dikerjakan oleh pemerintah 

saja, tetapi diperlukan adanya koordinasi antara pemerintah pusat, 

pemerintah daerah dan masyarakat itu sendiri. Dari sisi kelembagaan 

pemerintah bertanggung jawab atas perencanaan dan pelaksanaan program 

kebijakan, sedangkan dari masyarakat diperlukan kesadaran individual untuk 

senantiasa peduli terhadap diri sendiri dan lingkungan dengan cara 

meningkatkan kualitas dan produktifitasnya. 

Definisi kemiskinan dapat dilihat dari dua sisi yaitu ekonomi dan 

sosial. Dari sisi ekonomi yang berarti ketidakmampuan seseorang untuk 

memenuhi kebutuhan makanan maupun non makanan yang bersifat 

mendasar. Dari sisi sosial yang berarti ketidakmampuan dalam peran sosial.  

Paradigma yang dianut sebagai dasar penyusunan dan implementasi 

strategi pembangunan adalah paradigma kerakyatan, yang artinya 

pembangunan haruslah dibuat untuk rakyat, dilakukan oleh rakyat dan 

akhirnya sebanyak-banyaknya diperuntukan bagi kesejahteraan rakya. 

Dalam publikasi ini disajikan data kemiskinan versi “BKKBN” yang 

dirinci menurut tingkat kesejahteraan dengan alasan ekonomi dan bukan 

ekonomi serta data rumah tangga penerima beras miskin yang bersumber 

dari basis data terpadu Tim Nasional Percepatan Penanggulangan 

Kemiskinan/ TNP2K 
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  Tabel 11.1 :  Jumlah Keluarga Berdasarkan Tahapan Sejahtera di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No   Desa/Kelurahan  Pra KS KS I KS II KS III KS III Plus 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1 Telukagung  285 764 823 150 48 

2 Plumbon  133 1042 594 101 72 

3 Dukuh  279 539 394 268 65 

4 Pekandangan Jaya 277 447 1222 373 102 

5 Singaraja  527 690 365 305 82 

6 Singajaya  329 866 431 349 187 

7 Pekandangan  400 662 737 465 351 

8 Bojongsari 231 463 691 312 95 

9 Kepandean  233 146 398 202 58 

10 Karangmalang 255 148 447 271 114 

11 Karanganyar 222 339 579 221 146 

12 Lemahmekar 229 707 706 595 231 

13 Lemahabang  248 215 605 283 44 

14 Margadadi  476 725 377 798 602 

15 Paoman 657 524 597 637 113 

16 Karangsong  208 373 695 188 41 

17 Pabean Udik 317 810 1481 1012 225 

18 Tambak 172 151 230 132 30 

J u m l a h 5478 9611 11372 6662 2606 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 11.2 : Jumlah Keluarga Pra Sejahtera Berdasarkan Alasan di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

 

No Desa / Kelurahan  
Alasan 

EKonomi 

Bukan 
Alasan 

EKonomi 

Jumlah 
Keluarga 

Prasejahtera 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  103 182 285 

2 Plumbon  81 52 133 

3 Dukuh  195 84 279 

4 Pekandangan Jaya 180 97 277 

5 Singaraja  258 269 527 

6 Singajaya  206 123 329 

7 Pekandangan  310 90 400 

8 Bojongsari 152 79 231 

9 Kepandean  192 41 233 

10 Karangmalang 196 59 255 

11 Karanganyar 169 53 222 

12 Lemahmekar 102 127 229 

13 Lemahabang  202 46 248 

14 Margadadi  409 67 476 

15 Paoman 256 401 657 

16 Karangsong  167 41 208 

17 Pabean Udik 239 78 317 

18 Tambak 134 38 172 

J u m l a h 3551 1927 5478 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 10.3 : Jumlah Keluarga Sejahtera I Berdasarkan Alasan   di 
Kecamatan Indramayu Tahun 2013 

  

No Desa / Kelurahan  
Alasan 

EKonomi 

Bukan 

Alasan EKonomi 

Jumlah 
Keluarga 

sejahtera I 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  119 645 764 

2 Plumbon  151 891 1042 

3 Dukuh  381 158 539 

4 Pekandangan Jaya 374 73 447 

5 Singaraja  339 351 690 

6 Singajaya  393 473 866 

7 Pekandangan  542 120 662 

8 Bojongsari 378 85 463 

9 Kepandean  92 54 146 

10 Karangmalang 87 61 148 

11 Karanganyar 282 57 339 

12 Lemahmekar 331 376 707 

13 Lemahabang  111 104 215 

14 Margadadi  583 142 725 

15 Paoman 359 165 524 

16 Karangsong  331 42 373 

17 Pabean Udik 621 189 810 

18 Tambak 94 57 151 

Jumlah 5568 4043 9611 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel  10.4 : Jumlah Keluarga Sejahtera II, III, dan III Plus  

  di Kecamatan Indramayu Tahun 2013  

 

No Desa / Kelurahan  
Keluarga Sejatera 

Jumlah  
II III III Plus 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Telukagung  823 150 48 1021 

2 Plumbon  594 101 72 767 

3 Dukuh  394 268 65 727 

4 Pekandangan Jaya 1222 373 102 1697 

5 Singaraja  365 305 82 752 

6 Singajaya  431 349 187 967 

7 Pekandangan  737 465 351 1553 

8 Bojongsari 691 312 95 1098 

9 Kepandean  398 202 58 658 

10 Karangmalang 447 271 114 832 

11 Karanganyar 579 221 146 946 

12 Lemahmekar 706 595 231 1532 

13 Lemahabang  605 283 44 932 

14 Margadadi  377 798 602 1777 

15 Paoman 597 637 113 1347 

16 Karangsong  695 188 41 924 

17 Pabean Udik 1481 1012 225 2718 

18 Tambak 230 132 30 392 

Jumlah 11372 6662 2606 20640 

Sumber : UPTD KB Kecamatan Indramayu 
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Tabel 10.5 : Jumlah Rumah tangga Penerima Bantuan Beras 
Miskin/Raskin di  Kecamatan Indramayu tahun 2013 

 

No. Desa / Kelurahan 
Jumlah 

Ruta 
Ruta Penerima 

Raskin 
Persentase 

 ( % ) 
(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Telukagung  1539 603 39.18 

2 Plumbon  1519 537 35.35 

3 Dukuh  1051 336 31.97 

4 Pekandangan Jaya  1198 407 33.97 

5 Singaraja  1689 565 33.45 

6 Singajaya  2373 649 27.35 

7 Pekandangan  2338 611 26.13 

8 Bojongsari  1349 499 36.99 

9 Kepandean  915 242 26.45 

10 Karangmalang  1084 282 26.01 

11 Karanganyar  1208 297 24.59 

12 Lemahmekar  2597 619 23.84 

13 Lemahabang  1391 311 22.36 

14 Margadadi  2769 476 17.19 

15 Paoman 2297 641 27.91 

16 Karangsong  1476 584 39.57 

17 Pabean Udik 3171 1,051 33.14 

18 Tambak 593 227 38.28 

Jumlah 30.557 8,937 29.25 

Sumber : Kasi Kesos Kecamatan Indramayu  
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